
X a l q  qəzeti
 1 304  19 mart 2024-cü il, çərşənbə axşamı ündəlik ictimai-siyasi nəşr

Təsisçi  Azərbaycan Respublikası rezidentinin şlər darəsi və qəzetin redaksiya heyəti1919-cu ildən çıxır

Xalqın qəzeti

x a l q q a z e t i . a z

Cənubi Qafqazda 
geosiyasi avantüra  
və konstruktivizm: 

həlledici tarixi savaş

Putin Rusiyada prezident 
seçkilərinin qalibidir

Rusiya ederasiyasında R  prezident seçkilə-
ri başa çatdı. Nəticələrdən belə qənaətə gəlmək 
olur ki, ölkədə prezident seçkiləri rekord fəal-
lıqla keçib. R  ərkəzi Seçki Komissiyasının 
bildirdiyinə görə, vətəndaşların ,44 faizi səs 
vermək qərarına gəlib ki, bu da Rusiyanın yeni 
tarixində rekord nəticədir. Seçkilərin bu şə-
kildə fəal keçməsi Rusiya cəmiyyətinin xarici 
təhlükələr fonunda konsolidasiyasından xəbər 
verir desək, fikrimcə yanılmarıq.

ar   ə ə ə

Azərbaycan–NATO: 
tərəfdaşlıq faydalı, 
dialoq səmimidir

Dünya qlobal iqlim  
fəlakəti astanasında

XI Qlobal Bakı Forumu  
beynəlxalq ictimaiyyətə  
xilas mesajları göndərdi 

Azərbaycan Respublikası rezidentinin himayə-
si altında Nizami əncəvi Beynəlxalq ərkə-
zinin reallaşdırdığı nüfuzlu beynəlxalq tədbir 
çağdaş dünyamızı narahat edən qlobal problem-
lərin açıq və şə af müzakirəsi ilə yadda qalacaq. 
Üç gün davam edən X  Qlobal Bakı orumuna 
rekord sayda iştirakçı –  ölkədən 400-dən çox 
qonaq təşrif buyurmuşdu. orumun qonaqları 
sırasında 40-dan çox hazırkı, həmçinin sabiq 
dövlət və hökumət başçıları vardı. Bu statistika-
nın özü tədbirin çox böyük intellektual potensia-
lından xəbər verir.

ar  ü ə ə ə

Novruz şənlikləri Xankəndiyə də qayıtdı
Prezident İlham Əliyevin azad Qarabağdan dünyaya Zəfər və ədalət mesajları

artın 1 -də Azərbaycan Respublikasının rezidenti lham Əliyev Xankəndi şəhərində 
Novruz tonqalını alovlandırıb. övlətimizin başçısı Azərbaycan xalqını Novruz bayramı 
münasibətilə təbrik edib.

Prezident İlham Əliye in təbriki
– Əziz bacılar və qardaşlar  
Sizi qarşıdan gələn Novruz bayramı münasi-

bətilə ürəkdən təbrik edirəm
Dördüncü dəfədir ki, bayram tonqalını mən 

azad edilmiş Qarabağ torpağında qalayıram. 
2021-ci ildə Şuşada, 2022-ci ildə Suqovuşanda, 
keçən il Talış kəndində, bu dəfə isə Xankəndi 
şəhərində bayram tonqalı qalanır. Bu, böyük 
xoşbəxtlikdir. Altı ay bundan əvvəl cəmi bir gün-
dən az davam edən antiterror əməliyyatı nəticə-
sində biz öz suverenliyimizi tam bərpa etdik və 
bu gün Azərbaycan ərazisində ölkəmizin ərazi 
bütövlüyü tamamilə təmin edilmişdir. 

Biz İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı və an-
titerror əməliyyatı nəticəsində böyük qəhrəman-
lıq göstərmişik. Allah bütün şəhidlərimizə rəhmət 

eləsin  Şəhidlərimizin, igid əsgər və zabitlərimi-
zin fədakarlığı, peşəkarlığı, qəhrəmanlığı nəticə-
sində bu gün biz bu torpaqlarda qururuq, yaradı-
rıq, bu torpaqlara həyat qayıdır. Geniş quruculuq 
işləri aparılaraq biz artıq keçmiş köçkünləri öz 
dədə-baba torpaqlarına qaytara bilmişik və bu il 
bu proses davam edəcək. 

Əfsuslar olsun ki, İkinci Qarabağ müharibə-
sinin nəticələri Ermənistana dərs olmadı. Keçən 
ilin Novruz bayramı təbriklərimdə mən bu barə-
də danışmışdım və təəssüf hissimi bildirmişdim 
ki, İkinci Qarabağ müharibəsindəki onların məğ-
lubiyyəti onlara dərs olmadı. Əgər dərs olsaydı, 
antiterror əməliyyatının keçirilməsinə ehtiyac 
olmazdı. Ermənistan İkinci Qarabağ müharibə-
sindən sonra keçən üç il ərzində düzgün nəticə 

çıxarmamışdır, öz qanunsuz silahlı birləşmələrini 
bizim torpağımızda əbədi saxlamaq istəyirdi, bu-
rada vaxtilə qanunsuz yaradılmış qondarma dır-
naqarası Dağlıq Qarabağ respublikasını yaşat-
maq istəyirdi. Bütün bunlar beynəlxalq hüquqa 
tamamilə ziddir və ən əsası Azərbaycan xalqının 
iradəsinə ziddir. 

Azərbaycan İkinci Qarabağ müharibəsi nə-
ticəsində öz ərazilərinin böyük hissəsini döyüş 
meydanında azad edib. Halbuki işğal dövründə 
dəfələrlə bir çox paytaxtlardan bizə siqnallar 
göndərilirdi ki, bu münaqişənin hərbi həlli yox-
dur. Biz sübut etdik ki, istənilən münaqişənin 
hərbi həlli var. Əgər işğalçı dövlət qanunsuz ola-
raq digər ölkənin ərazisini işğal altında saxlayır 
və o torpaqlardan öz xoşu ilə çıxmaq istəmirsə, 
yeganə yol hərbi yoldur. Biz beynəlxalq hüquq 
çərçivəsində öz ərazi bütövlüyümüzü, suverenli-
yimizi bərpa etmişik, BMT Təhlükəsizlik Şurası-
nın dörd qətnaməsini özümüz döyüş meydanın-
da bərpa etmişik.

ar   ə ə ə

Rusiya Azərbaycanın 
müttəfiqi və tərəfdaşıdır

Martın 18-də Azərbaycan Respublikasının  
Prezidenti İlham Əliyev Rusiya Federasiyasının 
Prezidenti Vladimir Putinə zəng edib.

Prezident İlham Əliyev Vladimir Putini prezident 
seçkilərində qələbə qazanması münasibətilə təbrik 
edib, ona ölkənin inkişafı və firavanlığı naminə prezi-
dentlik fəaliyyətində uğurlar arzulayıb.

Vladimir Putin göstərilən diqqətə və təbrikə görə 
dövlətimizin başçısına minnətdarlığını bildirib.

Telefon söhbəti zamanı ölkələrimiz arasında müt-
təfiqlik və strateji tərəfdaşlıq əlaqələrinin bundan 
sonra da möhkəmlənəcəyinə əminlik ifadə edilib, 
əməkdaşlığımızın perspektivləri ətrafında fikir müba-
diləsi aparılıb.

r n n ə b a   
mə n n məl ma

Novruz bayramı münasibətilə 
Azərbaycan xalqına təbrik
Hörmətli həmvətənlər
Sizi Novruz bayramı münasibətilə ürəkdən təbrik 

edir, hamınıza bahar əhval-ruhiyyəsi, cansağlığı və 
gələcək işlərinizdə nailiyyətlər arzulayıram

Öz mənşəyini tariximizin dərin qatlarından alan 
qədim Novruz bayramı ulu babalarımızın yüksək hə-
yat eşqini, zəngin mənəviyyatını, geniş dünyagörü-
şünü və gələcəklə bağlı nikbin düşüncələrini dolğun 
təcəssüm etdirir. Onda cəmiyyətin təbiətlə vəhdətinin 
və insanlığa xas ali dəyərlərin – xeyirxahlığın, mər-
həmətin, şəfqətin təntənəsi vardır. Milli özünüdərkin 
təşəkkülündə mühüm rol oynamış bu əziz bayram 
yurdumuzda, yüz illər əvvəl olduğu kimi, indi də xoş 
ovqatda rəngarəng mərasimlər və çoxsaylı el şənlik-
ləri ilə qarşılanır.

Novruz ənənələrimiz çoxəsrlik mədəni keçmişinə 
həmişə xüsusi ehtiram göstərmiş müdrik xalqımızın 
bəşər sivilizasiyasına misilsiz töhfələrindəndir. Əc-
dadlarımızın müqəddəs yadigarı olan bu ənənələrin 
qorunub layiqincə yaşadılması və sonrakı nəsillərə 
çatdırılması hər bir azərbaycanlının vətəndaşlıq bor-
cudur.

Builki Novruz bayramı ölkəmizin ərazi bütövlüyü-
nün və suverenliyinin tam bərpası şəraitində həyatı-
mızın yeni mərhələsinin başlanğıcına təsadüf etməsi 
ilə əlamətdardır. Yaz fəslinin yeniləşdirici ab-havası 
daha güclü Azərbaycan naminə hər birimizin qu-
rub-yaratmaq əzmini artırır. Əminəm ki, azadlığına 
qovuşmuş əzəli torpaqlarımıza əbədi qayıdışımızı 
qalibiyyət duyğusundan aldığımız böyük ruh yüksək-
liyi ilə ən qısa zamanda uğurla gerçəkləşdirəcəyik.

Qəlbləri nurla dolduran Novruz bayramının hər 
evə, hər ocağa bol sevinc, ruzi bərəkət və firavanlıq 
gətirməsini diləyirəm.

Bayramınız mübarək olsun

l am E ,  
ərba an bl ka n n r n

ak  ə ər   mar  ü l

Ermənistanın Rusiya ilə əlaqələr 
paketində çatlar və referendum amili

Avropa arlamentinin ötən həftə qəbul etdiyi rmənistanla Avropa ttifaqı arasında 
daha sıx əlaqələrin yaradılmasının, Azərbaycanla rmənistanın sülh sazişinin vacibliyi 
və digər məsələlər haqqında  qətnamə bir çox qərəzli fikirlərlə yadda qalıb. Adından 
da göründüyü kimi, sənəd rmənistanın müdafiəsini nəzərdə tutur. kinci məqam onun 
tam şəkildə anti-Azərbaycan mahiyyət daşımasıdır. Nəzər alaq ki, orada ölkəmizə qarşı 
sanksiyaların tətbiqinə çağırış tələbi irəli sürülür. Üçüncüsü isə sözügedən qətnamə həm 
də anti-Rusiya yönümlüdür. aqqında söz açdığımız üç məqamla bağlı ayrı-ayrı detal-
ları ötən saylarımızda vurğuladıq. azırda sırf anti-Rusiya təmayülü ilə əlaqədar daha 
bir vacib məqama diqqət yetirək. 

Qeyd edək ki, AP-nin qətnaməsində baş 
nazir Nikol Paşinyanın Ermənistanın Kollek-
tiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatındakı 
fəaliyyətini dondurmasına dair fikirləri təqdir 
olunub. Sənəd ölkənin təhlükəsizlik təminat-
larının gücləndirilməsi məntiqini əsas tutub. 
Bu sahədəki diskussiyalar, istər-istəməz, sual 
yaradır  İrəvan Rusiyanın hakim rol oynadığı 
KTMT-dən uzaqlaşmaq xətti götürürsə, onun 
Kremlin başlıca rol oynadığı Avrasiya İqtisadi 

İttifaqı ilə münasibətləri necə olacaq  
Paşinyanın Ermənistan – KTMT əlaqələri-

nin korlanması məntiqinə necə aydınlıq gətir-
məsindən asılı olmayaraq, məlumdur ki, onun 
dedikləri bəhanədən başqa bir şey deyil. Yəni, 
onsuz da İrəvan üzünü Qərbə çevirib. Elə isə 
sualı başqa tərzdə təqdim edək  Tamamilə 
Qərbmeyilli siyasət yürüdən Ermənistan Aİİ-də 
qalacaqmı

ar   ə ə ə

Səhifə  

Səhifə  
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Prezident İlham Əliyevin azad Qarabağdan 
dünyaya Zəfər və ədalət mesajları

əvvəli 1-ci səhifədə
Altı ay bundan əvvəl uğurla keçirilmiş 

antiterror əməliyyatı beynəlxalq hüququn 
təntənəsidir, Azərbaycan xalqının əyilməz ru-
hunun təntənəsidir. Biz bir daha göstərdik ki, 
öz yolumuzdan dönməyəcəyik, Ermənistanın 
arxasında istənilən qüvvələr dursalar belə, biz 
öz istədiyimizə nail olacağıq və nail olmuşuq.

Biz iyirmi il torpaqlarımızın azad olun-
masına hazırlaşmışdıq. Bir çox istiqamətlər 
üzrə planlı şəkildə işlər gedirdi. Siyasi müstə-
vidə dünyada Azərbaycanın mövqeləri möh-
kəmləndi, dostlarımızın sayı böyük dərəcədə 
artmışdır. Beynəlxalq təşkilatlar bizim təşəb-
büsümüzlə münaqişə ilə bağlı bizim mövqe-
yimizi dəstəkləyən və beynəlxalq hüquqa 
əsaslanan qərar və qətnamələr qəbul etmişlər 
və bu münaqişənin həlli üçün hüquqi və siyasi 
zəmin yaratmışdır. Biz iqtisadi inkişafa nail 
olduq, iqtisadi müstəqilliyə nail olduq və bu 
gün heç kimdən iqtisadi cəhətdən və təbii ki, 
siyasi cəhətdən asılı deyilik. Güclü iqtisadiy-
yat bizə imkan verdi ki, siyasi müstəvidə öz 
siyasətimizi müstəqil şəkildə aparaq. Bu gün 
Azərbaycan dünya miqyasında nadir ölkələr-
dəndir ki, onun siyasəti tamamilə müstəqildir, 
ancaq və ancaq Azərbaycan xalqının maraqla-
rına, iradəsinə əsaslanır.

Təbii ki, əsas vəzifəmiz torpaqlarımızı iş-
ğalçılardan azad etmək idi. Bu məqsədlə hərbi 
gücümüzü artırmaq bizim əsas vəzifəmizdir. 
Ordumuzun, bütün Silahlı Qüvvələrimizin 
döyüş qabiliyyəti böyük dərəcədə artmışdır, 
maddi-texniki təchizat ən yüksək səviyyədə 
həll olunurdu və İkinci Qarabağ müharibəsi 
və antiterror əməliyyatı bunu bütün dünyaya 
nümayiş etdirdi. Ən önəmlisi elə bir gənc nə-
sil yetişdirildi ki, bu gənc nəsil bizim xalqımız 
üçün əbədi qürur mənbəyi olacaq və bütün 
dünyaya Azərbaycan xalqının böyüklüyü-

nü nümayiş etdirmişdir. Bizim gənclərimiz 
vətənpərvərlik ruhunda, milli ruhda yetişdi-
rildi, üç il bundan əvvəl torpaqlarımızı azad 
etmək üçün ölümə getməyə hazır idilər və 
ölümə gedirdilər. Bir daha Allah bütün şəhid-
lərimizə rəhmət eləsin  Biz bütün şəhidlərimi-
zin, günahsız Xocalı qurbanlarının qanını dö-
yüş meydanında aldıq və bununla fəxr edirik. 
İstənilən ölkə, istənilən xalq bununla fəxr edə 
bilər, o cümlədən, biz. Biz ərazi bütövlüyümü-
zü, suverenliyimizi, beynəlxalq hüququmuzu, 
milli ləyaqətimizi bərpa etmişik və bu gün 
azad xalq kimi yaşayırıq, qururuq və bundan 
sonra bu torpaqlarda əbədi yaşayacağıq.

Uzun illər ərzində bu meydan və bu bina 
separatçıların yuvası idi. Ermənistan tərəfin-
dən maliyyələşdirilən və silahlandırılan sepa-
ratçılar faktiki olaraq Ermənistan ordusunun 
bir hissəsi idi. Məhz bu meydanda xalqımıza 
qarşı çirkin planlar hazırlanırdı. Məhz bu bina-
da Xocalı soyqırımının törədilməsi üçün əmr-
lər verilmişdir. Bu gün isə biz bu meydanda 
dayanmışıq. Əziz xalqıma bildirmək istəyirəm 
ki, bu meydana mən əfər meydanı  adı ver-
mişəm, bundan sonra bura əfər meydanıdır. 

Xankəndi qədim Azərbaycan torpağıdır, 
Pənahəli xan tərəfindən salınmışdır. Ancaq 
əfsuslar olsun ki, keçən əsrin 20-ci illərinin 
əvvəllərində tamamilə əsassız, heç bir hüquqi, 
siyasi və demoqrafik əsası olmadan burada 
muxtar vilayət yaradılmışdır və ondan sonra 
xalqımızın problemləri də başlamışdır. Nəticə 
etibarilə keçən əsrin 0-ci illərinin sonlarında 
Ermənistan bizə qarşı müharibə elan edərək, 
separatçı qüvvələri dəstəkləyərək, xalqımı-
za qarşı soyqırımı və digər qanlı cinayətlər 
törədərək, əfsuslar olsun ki, o vaxt öz çirkin 
arzularına çata bilmişdir. Hesab edirdilər ki, 
bu torpaqları işğal altında əbədi saxlaya bilə-
cəklər. Bu məsələdə onlara dəstək verən xarici 
qüvvələr və bu gün dəstək verən xarici qüv-

vələr bu qanlı məsuliyyəti onlarla bölüşürlər. 
Bu gün biz azad edilmiş Qarabağda başımızı 
dik tutaraq yaşayırıq. Bu il Xankəndiyə və di-
gər şəhərlərə, o cümlədən Xocalıya, Şuşaya, 
Cəbrayıla, Kəlbəcərə keçmiş köçkünlər qayı-
dacaqlar, bir neçə kəndə köçkünlər qayıdacaq-
lar və həyat qaynayacaq.

Xankəndi sovet dövründə də Azərbaycan 
büdcəsi hesabına, Azərbaycan memarları və 
inşaatçıları tərəfindən inşa edilmişdir. Bax, 
arxadakı bina ilayət Partiya Komitəsinin bi-
nası idi. Bu binanın müəllifi Azərbaycan me-
marı Həsən Məcidov idi. Onun yanındakı bina 
19 0-ci illərdə inşa edilmişdir, ilayət İcraiy-
yə Komitəsinin binası idi. Bu binanın müəl-
lifi Azərbaycan memarı Nəsrullah Kəngərli 
idi. Bu bina isə o vaxt mehmanxana kimi inşa 
edilmişdir. Ondan sonra ermənilər onun xarici 
görünüşünü dəyişdirmişdilər. İndi bu binanın 
əzəli siması ona qaytarılır və bu mehmanxa-
nanın müəllifi Azərbaycan memarı Ənvər Qa-
sımzadə idi. 

Bax, təkcə bu misallar onu göstərir ki, bu 
şəhəri və keçmiş ağlıq Qarabağ Muxtar i-
layətində olan bütün şəhərləri, kəndləri salan, 
yaradan, memarlığının müəllifi olan, inşaat 
işlərində iştirak edən Azərbaycan xalqının nü-
mayəndələri idi. Bu binalar bizim tarixi sərvə-
timizdir. Onlar qorunur, qorunacaq və gördü-
yünüz kimi, indi əsaslı təmir edilir. urduğum 
yerdə isə separatçılar qondarma parlament 
binası inşa etmişdilər. Gördüyünüz kimi, artıq 
burada heç bir bina yoxdur. Bu, azmış kimi, 
onlar elə Şuşada ikinci parlament binasını inşa 
etməyə çalışırdılar, onun inşa işləri başlamış-
dır, amma çatdıra bilməmişlər və o bina sökül-
dü. O binanın yerində indi beşulduzlu Şuşa  
oteli yerləşir. Keçmiş dırnaqarası parlament 
binası da söküldü və söküntü işləri fevralın 
2 -da başlamışdır. 

evralın 2 -da mən Xocalıda xocalılılarla 
birlikdə Xocalı memorial kompleksinin təmə-
lini qoydum. Burada yerləşmiş, qanunsuz inşa 
edilmiş şeytan yuvası – dırnaqarası parlament 
binası və onun yanındakı terror təşkilatının 
binası fevralın 2 -da sökülməyə başladı və 
yerlə-yeksan edildi. Separatçıların izi-tozu da 
qalmadı. Novruz tonqalı da son təmizləmə iş-
lərini görür. 

Əziz həmvətənlər, buradan xalqa təbriklə-
rimizi çatdırmaq böyük xoşbəxtlikdir. Biz ha-
mımız İkinci Qarabağ müharibəsindən sonra 
qürurla yaşayırıq. Biz hamımız fəxr edirik ki, 
biz özümüz ədaləti bərpa etdik, torpaqlarımızı 
işğalçılardan azad etdik, öz gücümüzü göstər-
dik və bundan sonra hər kəs bizimlə hesablaş-
malıdır, əks təqdirdə, özü peşman olacaq. 

Mən bir daha əziz xalqımı qarşıdan gələn 
bayram münasibətilə ürəkdən təbrik etmək 
istəyirəm, Azərbaycan xalqına cansağlığı, 
yeni uğurlar arzulayıram. Qarabağ Azərbay-
candır

NATO Baş katibinin  
Azərbaycana rəsmi səfəri
İlham Əliyevin Yens Stoltenberq ilə dialoqu

artın 1 -də Azərbaycan Respublikasının rezidenti lham Əliyevin 
 NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberq ilə təkbətək görüşü olub.

İlham Əliyev və Yens Stoltenberq mətbuata bəyanatla çıxıș ediblər
artın 1 -də Azərbaycan Respublikasının rezidenti lham Əliyev və 

NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberq mətbuata bəyanatla çıxış ediblər. 
Əvvəlcə Azərbaycan rezidenti bəyanatla çıxış etdi.

rezident lham  
Əliyevin bəyanatı

– Hörmətli cənab Baş katib.
Hörmətli qonaqlar.
Xanımlar və cənablar.
Hörmətli cənab Baş katib, xoş gəlmi-

siniz, Sizi Azərbaycanda görməyimə çox 
şadam. Mənim dəvətimi qəbul edib səfərə 
gəldiyinizə görə təşəkkür edirəm. İki il əvvəl 
Brüsseldəki son görüşümüzü xoş təəssürat-
larla xatırlayıram. Bu gün isə biz dialoqumu-
zu davam etdiririk.  

Azərbaycan-NATO tərəfdaşlığının 30 il-
dən artıq davam edən uzun tarixi var. Tərəf-
daşlığımız müsbət olmuşdur. Azərbaycan 
Kosovoda və Əfqanıstanda sülhməramlı 
əməliyyatlarda iştirak edib. Bu, bizim üçün 
böyük təcrübə olub. 2021-ci il avqustun axı-
rında Əfqanıstanı tərk edən sonuncu müttəfiq 
qüvvələr bizim hərbi qulluqçularımız olmuş-
lar. Bu isə bir daha bizim əməkdaşlığımıza 
güclü sadiqliyimizi nümayiş etdirir.

Silahlı Qüvvələrimizdə aparılan islahat-
lar yaxşı nəticələr vermişdir. Biz müdafiə im-
kanlarımızı müasirləşdiririk və bu gün yük-
sək səviyyəli peşəkarlıq nümayiş etdiririk. 

Uzun illər davam edən müzakirələrimiz 
zamanı biz həmişə Azərbaycan torpaqlarının 
Ermənistan tərəfindən işğalı haqqında danı-
şırdıq. İndi, artıq üç ildən çoxdur ki, bu məsələ 
müzakirə mövzuları sırasında yer almır. Çün-

ki Azərbaycan 2020-ci ildə İkinci Qarabağ 
müharibəsi və ötən ilin sentyabrında həyata 
keçirilmiş antiterror əməliyyatı nəticəsində 
özünün ərazi bütövlüyünü və suverenliyini 
bərpa etdi. Beləliklə, ölkənin ərazisi üzərində 
tam suverenlik bərpa edilib və bu, uzunsürən 
münaqişələrin necə həll edilə biləcəyinin ba-
riz nümunəsidir. Münaqişə hərbi-siyasi yolla 
həll edilib. Biz BMT Nizamnaməsinə əsasən 
özünümüdafiə hüququmuzdan istifadə etdik. 

Hazırda isə biz Ermənistanla sülh da-
nışıqlarının fəal mərhələsindəyik. Mənim 
Brüsselə sonuncu səfərim zamanı mətbuat 
konfransında bu məsələyə toxundum və qeyd 
etdim ki, Azərbaycan belə bir təşəbbüs irəli 
sürüb və biz Ermənistanın cavabını gözlə-
yirik. Sülh danışıqlarına başlamağın bizim 
təşəbbüsümüz olduğunu bir daha bildirmək 
istərdim. Bu günədək sülh sazişinin layihə-
sinə dair ermənistanlı həmkarlarla  dəfə 
şərhlərin mübadiləsi baş tutub. Xarici işlər 
nazirləri və sərhədlərin delimitasiyası ilə 
bağlı Baş nazirlərin müavinləri arasında ke-
çirilmiş görüşlər məsələnin həlli üçün yaxşı 
imkanın olduğunu nümayiş etdirir. Bu yaxın-
larda qeyd etdiyim kimi, biz sülhə heç vaxt 
olmadığımız qədər yaxınıq. 

Təəssüflər olsun ki, işğal dövründə da-
nışıqlar heç bir nəticə vermədi, 2  il ərzin-
də ATƏT-in Minsk qrupunun fəaliyyətinin 
nəticəsi olmadı. Bu gün isə hesab edirəm 
və ümidvaram ki, Azərbaycanın ərazi bü-
tövlüyünün bərpası nəticəsində bu mövzuda 

nəhayət nəticə əldə ediləcək. ənnimcə, bu, 
Cənubi Qafqazda çox ciddi dəyişiklik olacaq. 
Bu isə o deməkdir ki, burada çoxdandır göz-
lənilən sülh bərqərar olacaq.   

Bu gün biz cənab Baş katiblə, həmçinin 
enerji təhlükəsizliyi məsələsini müzakirə 
etdik. Mən ona məlumat verdim ki, Brüs-
seldəki son görüşümüzdən bəri qaz təchiza-
tı baxımından NATO-ya üzv daha 2 dövlət 
bizim tərəfdaşımız oldu. Bu gün Azərbay-
can  ölkəyə qaz nəql edir ki, onların -sı  
NATO-ya üzv, digər ikisi isə NATO-nun 
tərəfdaş ölkəsidir. Əminəm ki, qarşıdan gələn 
illərdə tərəfdaşlarımızın sayı artacaq. Avropa 
Komissiyası Azərbaycanı etibarlı tərəfdaş və 
ümumavropa qaz təchizatçısı adlandırır. Bu 
isə həm böyük üstünlük, həm də böyük mə-
suliyyətdir. 

Həmçinin mən cənab Baş katibi bizim 
yaşıl keçid gündəliyi haqqında məlumatlan-
dırdım. Azərbaycan yekdilliklə COP29-a ev-
sahibliyi edəcək ölkə seçilmişdir. Bu, bizim 
yaşıl keçidlə bağlı səylərimizin tanınmasının 
göstəricisidir. əngin təbii ehtiyatlara, qazıntı 
yanacağına malik ölkə olaraq biz tərəfdaşla-
rımızla birlikdə bərpaolunan enerji mənbələ-
rinə sərmayə yatırırıq. Mən cənab Baş katibi 
bu ilin noyabrında vəzifəsindən asılı olmaya-
raq, ölkəmizə səfərə gəlməyə dəvət etdim ki, 
o, bu mühüm tədbirdə bizimlə birlikdə olsun.

Cənab Baş katib, səfərə gəldiyinizə görə 
təşəkkürümü bildirirəm və Azərbaycanda xoş 
vaxt keçirməyi arzu edirəm.  

***
Sonra NATO-nun Baş katibi bəyanatla 

çıxış etdi.

Baş katib Yens 
Stoltenberqin bəyanatı
– Çox sağ olun, cənab Prezident.
Cənab Prezident Əliyev, Bakıda yenidən 

olmaq çox xoşdur. Bu, mənim NATO-nun 
Baş katibi kimi Azərbaycana, Bakıya etdi-
yim ilk səfərdir. Lakin Bakıya ilk dəfə deyil 
ki, gəlirəm, çünki mən Norveçin energetika 
naziri kimi 1990-cı illərdə buraya dəfələrlə 
gəlmək şərəfinə nail olmuşam. Həmin səfər-
lər xatirimdədir, çünki ölkənizdə həmin vaxt 
enerji sektorunun çox inkişaf etdiyini və 
güclü olduğunu gördüm. Buna görə təhlükə-
sizliyimiz üçün enerjinin vacibliyini nəzərə 
alaraq enerji təhlükəsizliyinin müzakirəsi 
fürsətini əldə etmək məqsədilə buraya yeni-
dən gəlmək çox xoşdur. 

Mən Azərbaycanın bir neçə NATO müt-
təfiqi ilə sıx əlaqələrini inkişaf etdirməsini 
alqışlayıram və ölkənizin qazın çatdırılma-
sında, eləcə də gələcək enerjinin, yəni elek- 
trik enerjisinin Avropada NATO-nun əsas 
müttəfiqlərinə ötürülməsində daha mühüm 

rol oynadığını görməkdən məmnunam. 
Beləliklə, Siz cəmiyyətlərimizin güclən-

məsində mühüm rol oynayırsınız. Mən, həm-
çinin NATO-nun Baş katibi kimi burada, Ba-
kıda olmağımdan məmnunam. Çünki Siz də 
qeyd etdiyiniz kimi, Azərbaycan NATO-nun 
uzunmüddətli tərəfdaşıdır. Biz uzun illərdir 
bir yerdə çalışırıq. Biz Kosovoda K OR qü-
vvələrimizə verdiyiniz dəstəyi çox yüksək 
dəyərləndiririk, o cümlədən, təbii ki, Prezi-
dent olduğunuz dövrdə Əfqanıstanda missi-
yamıza uzun illər verdiyiniz töhfə çox vacib 
idi. Siz tam haqlısınız. Əfqanıstanı tərk edən 
ən sonuncu qüvvələrdən biri Azərbaycan hər-
bçiləri olub. Çünki Siz hava limanının müha-
fizəsinə görə cavabdeh idiniz və bu, NATO 
qüvvələrinin Əfqanıstandan təxliyəsində əsas 
məsələ idi. 

Beləliklə, bu göstərir ki, tərəfdaşlığımız 
təkcə siyasi dialoqa yox, o cümlədən əyani 
əməkdaşlığa söykənir və biz bunu alqışlayı-
rıq. Bundan əlavə, təbii ki, bu regionda sülh 
bölgə xalqları, ölkələri üçün çox vacibdir, o, 
həmçinin Qara dəniz regionu və Şimali At-
lantika təhlükəsizliyi üçün əhəmiyyətlidir. 
Buna görə də sülh və sabitlik nəinki burada, 
həmçinin daha geniş miqyasda təhlükəsizlik 
üçün vacibdir. 

Uzun illərin münaqişəsindən sonra Er-
mənistan ilə Azərbaycan arasında hazırda 
davamlı sülhə nail olmaq imkanı var. Siz 
söylədiyiniz kimi, sülh sazişinə heç vaxt ol-
madığı qədər yaxın olmağınızla bağlı sözləri-
nizi yüksək qiymətləndirirəm. Mən Ermənis-
tanla dayanıqlı sülh sazişinə nail olmaq üçün 
həmin fürsətdən istifadə etməyinizdə Sizi 
dəstəkləyirəm. Bundan əlavə, həmçinin qeyd 
etmək vacibdir ki, əgər daha geniş regiona 
nəzər salsanız, Ukrayna da Qara dəniz ölkə-

sidir. Bu ölkə NATO-nun tərəfdaşıdır və Ru-
siya Ukraynaya qarşı təcavüzkar müharibəni 
davam etdirir. NATO müttəfiqləri hazırda ge-
dən müharibənin fəsadlarından çox narahat-
dır və NATO müttəfiqləri Ukraynaya dəstək 
göstərirlər. Mən Azərbaycanın Ukraynaya 
göstərdiyi çox zəruri dəstəyi alqışlayıram. 
Söhbət çox zəruri olan humanitar yardımdan 
gedir, lakin daha çox dəstəyə ehtiyac var, 
çünki Ukraynadakı vəziyyət olduqca ağırdır. 

Mən, həmçinin Azərbaycanda keçirilə-
cək növbəti COP görüşünü çox səbirsizliklə 
gözləyirəm. İqlim dəyişmələri təhlükəsizlik 
üçün vacibdir və buna görə də o, NATO üçün 
də əhəmiyyətlidir. İqlim dəyişmələri böhranı 
dərinləşdirir və biz onun fəsadlarını dünyanın 
hər yerində, o cümlədən, burada – Azərbay-
canda görürük. Beləliklə, dünya enerjiyə eh-
tiyac duyur, lakin, eyni zamanda, biz qlobal 
istiləşməyə qarşı mübarizə aparmalıyıq. Biz 
enerjiyə olan tələbatı ətraf mühit məsələsi ilə 
uyğunlaşdırmalıyıq. Azərbaycan təkcə təbii 
qazını ixrac etmir, hazırda Siz, həmçinin al-
ternativ enerjiyə sərmayə yatırırsınız. 

Siz böyük potensial haqqında mənə mə-
lumat verdiniz və su elektrik stansiyalarının, 
eləcə də külək və günəş enerjisi stansiyala-
rının tikintisi, elektrik enerjisinin Avropa ba-
zarlarına çıxarılması planlarını təsvir etdiniz.

COP29 çox mühüm tədbir olacaq. a-
cibdir ki, hamı iqlim dəyişmələrinə qarşı 
mübarizə aparsın. O, təhlükəsizliyimiz üçün 
vacibdir, çünki həmin məsələlər özünü aydın 
büruzə verir. Bu axşam və sabah məni və nü-
mayəndə heyətimi qəbul etdiyinizə görə çox 
minnətdaram. Görüşləri və müzakirələri sə-
birsizliklə gözləyirəm.

Çox sağ olun

Şam yeməyi əsnasında 
geniş tərkibdə görüş

artın 1 -də Azərbaycan Respublikasının rezidenti lham Əliyevin 
 NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberq ilə şam yeməyi əsnasında geniş tərkibdə 
görüşü olub.

AZƏR A
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Heydər Əliyev Mərkəzində  
Özbəkistan tikmələri sərgisi

Azərbaycanın Birinci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva və Özbəkistan 
Prezidentinin köməkçisi Saida Mirziyoyeva sərginin açılışında iştirak ediblər

ar n ə ər l  
ərkə n ə lmələr ə a a an r  
bək an kmələr nə ə a ə  a l  

ər  a l b
Sərginin açılışında Azərbaycan Respub-

likasının Birinci vitse-prezidenti Mehriban 
Əliyeva və zbəkistan Respublikası Prezi-
dentinin köməkçisi Saida Mirziyoyeva iştirak 
ediblər.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
köməkçisi, Heydər Əliyev Mərkəzinin direk-
toru Anar Ələkbərov sərginin açılış mərasi-
mində çıxış edərək Azərbaycan və zbəkistan 

arasında əsrlərə söykənən dostluq və qardaşlıq 
münasibətlərinin xüsusilə son illər Prezident 
İlham Əliyevin və Prezident Şavkat Mirzi-

yoyevin şəxsi münasibətləri əsasında uğurla 
inkişaf etdiyini vurğulayıb. Azərbaycan- z-
bəkistan münasibətlərində mədəni əlaqələrin 
xüsusi yer tutduğunu qeyd edən Prezidentin 
köməkçisi ölkələrimizin mədəniyyət günləri-
nin uğurla təşkil olunduğunu xatırladıb.

Bu sərginin ölkələrimiz arasında dostluq 
və qardaşlıq münasibətlərinin daha bir göstə-
ricisi olduğunu qeyd edən Anar Ələkbərov 
deyib  Heydər Əliyev Mərkəzi hazırda bey-
nəlxalq konfransların, sərgilərin keçirilməsi 
üçün platformaya çevrilib. Bu tədbirin keçiril-
məsinə göstərdiyi dəstəyə görə Azərbaycanın 
Birinci vitse-prezidenti, Heydər Əliyev on-
dunun prezidenti Mehriban xanım Əliyevaya 
təşəkkürümüzü bildirmək istərdik. Bu gün 
biz zbəkistan Respublikası Prezidentinin 
köməkçisi Saida Mirziyoyevanın və zbəkis-
tan Mədəniyyətinin və İncəsənətinin İnkişafı 

ondunun sayəsində Heydər Əliyev Mərkə-
zində zbəkistana həsr olunan birinci tədbiri 
keçiririk. ünən Lazgi. Qəlb və sevginin rəq-
si  adlı balet tamaşasının təqdimatı oldu. Bu, 
UNESCO-nun Qeyri-maddi mədəni irs siyahı-
sına daxil olan rəqsdir. Bildiyiniz kimi, gələn 
həftə Novruz bayramıdır. Bu bayram günlə-
rində ziyarətçilərimiz həm bu gün açılan sərgi, 
həm də bu sərgi ərəfəsində Mərkəzdə aniel 

ürtzelin nümayiş etdirilən Hava fontanı  
instalyasiyası ilə tanış ola biləcəklər .

zbəkistan Prezidentinin köməkçisi Saida 
Mirziyoyeva tədbirdə çıxış edərək Azərbay-
canda olmaqdan və bu sərginin təşkilindən 

məmnunluğunu ifadə edib  Bu gün Bakıda, 
Heydər Əliyev Mərkəzində İlmələrdə ya-
şayan irs  zbəkistan tikmələrinə səyahət  
adlı böyük sərgi açılır. Bu sərgi təkcə deko-
rativ-tətbiqi sənət kolleksiyasını nümayiş et-
dirmir, həm də zbəkistanın mədəni irsinin 
zəngin müxtəlifliyinin canlı şahidi, onun tarixi 
dərinliyinin və mədəni təkamülünün təcəssü-
müdür .

zbəkistan ilə Azərbaycan arasında bən-
zərsiz tarixi əlaqələrin mövcudluğunu qeyd 
edən Saida Mirziyoyeva vurğulayıb  Hər 
iki dövlət çoxəsrlik tarixə və zəngin mədəni 
ənənələrə malikdir. zbəkistanı və Azərbay-
canı tarixdə, mədəniyyətdə və ənənələrdə 
çoxsaylı ortaq məqamlar birləşdirir. Hər iki 
xalq qonaqpərvərliyi, zəngin milli mətbəxi və 
tikmə, ağac üzərində oyma, keramika kimi na-
dir xalq sənəti irsinə sahibdir. Qoy bu böyük 
tədbir xalqlarımız arasında daha bir körpüyə, 
gözəllik və harmoniya ilə bağlı ortaq səyləri-
mizin sübutuna çevrilsin .  

Çıxışlardan sonra Azərbaycanın Birinci 
vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva və zbə-
kistan Prezidentinin köməkçisi Saida Mirzi-
yoyeva Heydər Əliyev ondunun dəstəyi ilə 
hazırlanan Azərbaycan xalçası-ilmələrin rəq-
si  və Kukla incəsənətdə  sərgiləri ilə tanış 
olublar.

Qeyd edək ki, xalça kolleksiyası səkkiz 
il ərzində ərsəyə gəlib. Qədim sənətə yeni 
nəfəs verən sərginin kolleksiyasındakı ara-
nış , Şikargah , Xan ovu , Cəng və barış , 

Bəndi-rumi , Şəbəkəli , Adəm və Həvva , 
Ağaclı , Narlı , Göllü , Ləçək-turunc , 

örd fəsil , Tağlı , Cəmadət  xalçaları, 
Cənnət quşları  və Cənnət bağı  dəstxalı 

- gəbələri bənzərsiz sənət nümunələri böyük 
maraqla qarşılanıb. Kolleksiyadakı xalçaların 
hər biri naxışları, ornamentləri vasitəsilə zi-
yarətçilərə öz mesajlarını çatdırır.

Kukla incəsənətdə  sərgisində isə  
200-dən çox kukla nümayiş etdirilir. Ekspozi-
siyada nümayiş etdirilən sənət nümunələrinin 
əksəriyyəti tək nüsxədə hazırlanıb və yüksək 
bədii dəyərə malikdir. Həmin əsərlərin çoxu 
beynəlxalq kukla festivalları və biennalelərin-
də qalib olub.

aha sonra Mehriban xanım Əliyeva və 
Saida Mirziyoyeva İlmələrdə yaşayan irs  

zbəkistan tikmələrinə səyahət  sərgisinin 

rəmzi açılışını bildirən lenti kəsdilər və ekspo-
zisiya ilə tanış oldular.

Məlumat verildi ki, zbəkistan Mədə-
niyyətinin və İncəsənətinin İnkişafı ondu ilə 
birgə keçirilən sərgidə bu ölkənin muzey top-
lusundan olan 1 0-dan çox dekorativ-tətbiqi 
sənət nümunəsi nümayiş etdirilir. ost ölkənin 
mədəni-tarixi irsinə və milli geyimlərinə həsr 
olunan ekspozisiya X X-XX əsrlərdə zbə-
kistana xas sənətkarlığın dirçəlişini əks etdirir. 
Buxaranın qızıl tikmələri hər zaman zbəkis-
tanda digər sənət növləri arasında xüsusi yer 
tutub.

İlmələrdə yaşayan irs  zbəkistan tik-
mələrinə səyahət  sərgisi bir neçə bölmədən 
ibarətdir  kişilərin milli geyiminin əsas ele-
menti olan qızıl naxışlı çapanlar uzun üst ge-
yimi  bölməsi, aşkənd, Cizax, Səmərqənd, 
Şəhrisəbz, Nurata və Buxara kimi şəhərlərdə 
əl ilə işlənmiş, əsasən gül və ulduz motivlə-
rinin üstünlük təşkil etdiyi dekorativ tekstil – 
suzani nümunələrinin nümayiş olunduğu tik-
mə bölməsi, Səmərqənd, Buxara və Qaraqal-
paqstandan olan qədim ustaların gümüşdən, 
firuzə və digər qiymətli daşlardan hazırladıq-
ları zərgərlik nümunələri bölməsi.

Tədbirdə zbəkistanın milli musiqisi səs-
ləndirilib.

Bakı sakinləri və paytaxtımızın qonaqla-
rı Heydər Əliyev Mərkəzində sərgi ilə iyulun 
1-dək tanış ola bilərlər.

A ƏRTA

Rusiya Federasiyasının Prezidenti 
Zati-aliləri cənab Vladimir Putinə

örmətli ladimir ladimiroviç
Rusiya ederasiyasının Prezidenti və-

zifəsinə yenidən seçilməyiniz münasibətilə 
səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Seçkilərdə inamlı qələbəniz dövlətçiliyin 
möhkəmləndirilməsinə, davamlı sosial-iq-
tisadi inkişafa və ölkə əhalisinin rifahının 
yüksəldilməsinə yönəlmiş kursa rusiyalıların 
yüksək inamından və fəal dəstəyindən xəbər 
verir.

Məmnunluq hissi ilə qeyd etmək istər-
dim ki, Azərbaycan Respublikası ilə Rusi-
ya ederasiyası arasında münasibətlər sabit 
inkişafı ilə seçilir. Sevindirici haldır ki, bu 
gün xalqlarımız arasında çoxəsrlik dostluq 
və mehriban qonşuluq ənənələrinə əsasla-
nan bu əlaqələr müttəfiqlik münasibətləri və 
qarşılıqlı faydalı əməkdaşlıq ruhunda uğurla 

genişlənir və möhkəmlənir, onlara yeni məz-
mun əlavə olunur.

Əminəm ki, birgə səylərimiz bundan son-
ra da Azərbaycan–Rusiya hərtərəfli tərəfdaş-
lığının dərinləşməsinə, ikitərəfli gündəlikdə 
duran cari vəzifələrin həyata keçirilməsinə, 
ölkələrimizin və xalqlarımızın firavanlığı na-
minə bütün sahələrdə səmərəli qarşılıqlı fəa-
liyyətin təmin edilməsinə yönəldiləcək.

Hörmətli ladimir ladimiroviç, Sizə 
möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və firavanlıq, 
dost Rusiyanın rifahı naminə dövləti fəaliy-
yətinizdə uğurlar arzulayıram.

örmətlə,
İlham ƏLİYEV, 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 1  mart 2024-cü il 

Hikmət Hacıyev Çin Xalq Respublikasında 

ərtərəfli əməkdaşlığın 
inkişaf perspektivləri 

müzakirə edilib
Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi – 

Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət 
məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev 
Çin Xalq Respublikasında səfərdədir.

Çinin xarici işlər nazirinin müavini 
Sun eudon ilə görüşdə Azərbaycan və Çin 
prezidentləri arasında keçirilən görüşlərin, 
aparılan məktub mübadilələrinin ölkələri-
miz arasında tərəfdaşlığın strateji inkişaf is-
tiqamətlərinin müəyyənləşdirilməsində mü-
hüm amil olduğu vurğulanıb. 

Görüşdə iki ölkə arasında müxtəlif 
sahələrdə əlaqələrə, COP29-la əlaqədar 
qarşıda duran məsələlərə, Orta əhliz üzrə 
əməldaşlığa, Cənubi Qafqaz regionunda sülh 
quruculuğuna dair fikir mübadiləsi aparılıb. 

Eyni zamanda, Azərbaycan ilə Çin arasında 
hərtərəfli əməkdaşlığın inkişaf perspektivləri 
müzakirə edilib. 

***
əmin gün Azərbaycan rezidentinin 

köməkçisi – rezident Administrasiyasının 
Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri 

ikmət acıyev ekində in Kommunist 
artiyası ərkəzi Komitəsinin Beynəlxalq 

əlaqələr şöbəsinin müdir müavini en ou 
ilə görüşüb.

Görüşdə Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti İlham Əliyev ilə Çin Xalq Res-
publikasının Sədri Si Cinpinin siyasi iradələ-
rinə uyğun olaraq iki hakim partiya arasında 
əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi istiqamətində 
mühüm addımların atıldığı vurğulanıb. Azər-
baycan ilə Çin arasında əlaqələrin inkişafın-
dan məmnunluq ifadə olunub.

Qeyd edilib ki, eni Azərbaycan Par-
tiyası ilə Çin Kommunist Partiyasının fəal 
dialoqu xalqlarımız arasında dostluq müna-
sibətlərinin möhkəmlənməsinə, çoxşaxəli 
əməkdaşlığımızın dərinləşməsinə, bütövlük-
də Azərbaycan–Çin münasibətlərinin inkişa-
fına böyük töhfələr verir.

***
Azərbaycan Respublikası rezidenti-

nin köməkçisi – rezident Administrasi-
yasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin 
müdiri ikmət acıyev ekində anxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatı ƏT  baş katibinin 

müavini Nurlan Yermekbayev ilə də görü-
şüb.

Görüşdə Azərbaycan ilə ŞƏT arasında 
əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olunub, 
Azərbaycanın Şanxay Əməkdaşlıq Təşkilatı-
nın dialoq tərəfdaşı kimi fəal rolu vurğulanıb. 

Qeyd olunub ki, Azərbaycan Şanxay 
Əməkdaşlıq Təşkilatı ilə əməkdaşlığa böyük 
önəm verir və əlaqələri daha da genişləndir-
məkdə maraqlıdır. 

Görüşdə Azərbaycan ilə ŞƏT arasında 
müxtəlif sahələrdə əməkdaşlığın inkişafına 
dair fikir mübadiləsi aparılıb.

Asiya nəhəngi Orta Dəhlizə 
böyük maraq göstərir

Azərbaycan ilə Çin arasında 
ənənəvi dostluq və tərəfdaşlıq 
münasibətləri var.

Bu fikri Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin köməkçisi – Prezident Admi-
nistrasiyasının Xarici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Çinə 
səfəri ilə bağlı AZƏRTAC-a açıqlamasın-
da bildirib. 

H.Hacıyev deyib ki, Şanxay Əmək-
daşlıq Təşkilatının Səmərqənddə ke-
çirilmiş Zirvə toplantısı çərçivəsində 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin  
Çin Xalq Respublikasının Sədri Si Cinpin 
ilə görüşündə iki ölkə arasında əlaqələ-
rin keyfiyyətcə yeni səviyyəyə qaldırıl-
ması, yeni əməkdaşlıq istiqamətlərinin 
müəyyən edilməsi ilə bağlı strateji tap-
şırıqlar verilib. Hazırda iki ölkə arasında 
əlaqələr bu istiqamətdə hərtərəfli şəkildə 
inkişaf edir. Bütövlükdə, Azərbaycanın 
xarici siyasətində Çin Xalq Respublikası 
ilə əlaqələrin hərtərəfli inkişaf etdirilməsi, 
münasibətlərin daha da dərinləşdirilməsi, 
keyfiyyətcə yeni səviyyəyə qaldırılması 
prioritet istiqamətlərdən biri kimi müəy-
yən edilib.  

Prezidentin köməkçisi deyib  “Səfər 
çərçivəsində Çindən olan həmkarlarımız-
la birlikdə iki ölkə arasında əlaqələrin in-
kişaf etdirilməsi, ilk növbədə, siyasi məs-
ləhətləşmələrin aparılması, iqtisadi-ticari 
əlaqələrin genişləndirilməsi, eyni zaman-
da, “Orta Dəhliz” kontekstində əmək-

daşlıq məsələləri müzakirə olundu. Orta 
Dəhliz hazırda beynəlxalq səviyyədə iqti-
sadi-ticari münasibətlərin inkişafında, da-
şımalarda öz əhəmiyyətini bir daha sübut 
edib. Çin tərəfindən də bu layihəyə böyük 
maraq var”. 

Bu il Azərbaycanın BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası-
nın Tərəflər Konfransının növbəti 29-cu 
sessiyasına (COP29) ev sahibliyi edəcə-
yini xatırladan Hikmət Hacıyev bildirib ki, 
Azərbaycan və Çin qlobal Cənubu təmsil 
edən, inkişaf etməkdə olan ölkələrdir. Çi-
nin “yaşıl enerji” sahəsində böyük təcrü-
bəsi var. Pekində keçirilən görüşlərdə bu 
məsələlərə dair ətraflı müzakirələr aparı-
lıb.  

Prezident Administrasiyasının rəsmisi 
beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində yaxın 
əlaqələri olan Azərbaycanın və Çinin 
bir-birinin mövqeyini dəstəklədiyini deyib.
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Dünya qlobal iqlim fəlakəti astanasında

ə əl   ə ə ə

Martın 14-də açılış mərasimindəki çıxı-
şında Bakı Forumunu Davos İqtisadi Fo-
rumu və Münxen Təhlükəsizlik Konfransı 
ilə müqayisə edən Prezident İlham Əliyev 
COP29 mövzusuna toxunaraq xüsusi olaraq 
vurğulayıb ki, bu qlobal tədbirə evsahibliyi 
etmək şərəfinə Azərbaycanı layiq görənlər 
bilməlidirlər ki, əsas məqsəd iqlim məsələlə-
rinə töhfə verməkdir. 

Əslində, budəfəki forumun xüsusi özəlliyi 
həm də onda idi ki, bu ilin noyabrında Azər-
baycanın evsahibliyi edəcəyi ən nüfuzlu bey-
nəlxalq tədbirlərdən biri – COP29-a hazırlıq-
la bağlı qlobal müzakirələr aparıldı. Forum 
çərçivəsində keçirilən panel müzakirələrdəki 
çıxışlarda səslənən aparıcı tezis, forum işti-
rakçılarının gəldiyi əsas qənaət ondan ibarət 
idi ki, COP29, həm də, müstəqil siyasət yü-
rüdən Azərbaycanın uğurlu inkişafının təs-
diqi olacaq.  

Bakı Forumu bir həqiqəti də ortaya qoy-
du ki, dünyada qeyri-sabitliyin davam etdiyi, 
sivilizasiyalararası və lokal qarşıdurmaların, 
çoxsaylı münaqişə ocaqlarının meydana 
gəldiyi bir vaxtda bu cür müzakirələrə, in-
tellektual platformalara ciddi ehtiyac var. Bu 
nöqteyi-nəzərdən yanaşanda X  Qlobal Bakı 
Forumunun məhz “Parçalanmış dünyanın 
bərpası” mövzusuna həsr olunması zamanın 
tələbi idi, – desək, yanılmarıq.

Avropa ttifaqı  
bizə lazımdırmı? 

Bakı Forumunda müzakirəyə çıxarılan və 
geniş fikir mübadiləsinin aparıldığı mövzu-
lardan biri də Avropa İttifaqının (Aİ) bugünkü 
vəziyyəti, onun üzv ölkələr üçün faydalılıq 
əmsalı və gələcək perspektivi ilə bağlı idi. 
Yuxarıdakı sualı forumun panel müzakirələ-
rindəki çıxışlarda səslənən ən aktual məsələ 
kimi qəbul etmək olar. Azərbaycan üçün də 
xüsusi əhəmiyyət daşıyan mövzu ətrafında 
gedən müzakirələrdən bir epizodu oxucula-
rın diqqətinə çatdırmaq istərdik.

“Biz dünyanın son 20 ildə hansı dəyi-
şikliklərə uğradığının şahidiyik”. Bu fikirləri 
Bolqarıstanın sabiq prezidenti Petar Sto-
yanov bildirib. O, çıxışında qeyd edib ki, Aİ 
Qərbi Avropa ölkələrinin inkişafına xidmət 
etmək üçün yaradılıb, amma bu qurum bö-
yük səhvlərə yol verməklə, qitədə dağıdıcı 
müharibələrə səbəb olub. Sabiq prezident 
Brüsselin bürokratik səhvlərini indi ölkələrin 
hiss etdiyini vurğulayıb. 

Azərbaycan və Ermənistan arasında 
sülhə nailolma prosesində vasitəçilik edən 
Aİ-nin özünün strateji və təhlükəsizlik prob-
lemlərin girdabında çapaladığı göz qaba-
ğındadır. Qurumun vahid xarici təhlükəsizlik 
konsepsiyasına, eləcə də bir çox ölkələrlə 
bağlı aydın mövqeyə malik olmadığını qeyd 
edən P.Stoyanov Aİ-yə üzv olmaq istəyən 
ölkələrin heç də hamısının bütün meyarlara 
cavab verə bilməyəcəyini diqqətə çatdırıb  
“Biz artıq islahatlar aparmalıyıq. Türkiyəni 
Aİ-yə qəbul etmirlər. Mən buna təəssüflə-
nirəm. Türkiyənin Aİ-də olmasından daha 
çox fayda götürə bilərik”.

“Hamımız üzvlüklə bağlı Türkiyəyə qarşı 
edilən ədalətsizliyi yaxşı bilirik”. Bu fikirlər isə 
Qara Dəniz İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatının 

(QDİƏT) Baş katibi Lazar Komanesku tərə-
findən səsləndirilib. Baş katibin qənaətincə, 
Aİ üzvlüklə bağlı müəyyən konsepsiya ha-
zırlamalıdır və bu konsepsiya hər iki tərəfin 
marağına uyğun olmalıdır  “Gəlin düşünək 
ki, Aİ bizə lazımdırmı  Məsələn, mənim ölkə-
min Aİ-yə üzvlüyünün ona nə verəcəyi bizi 
düşündürür. Şəxsən mənim bununla bağlı 
tərəddüdlərim var”.

amının yaşamaq  
h ü q u q u  var ”

ç gün davam edən Bakı Forumunda 
yaddaqalan epizodlardan biri də Nobel Sülh 
mükafatı laureatı Kailaş Satyartinin çıxışı 
idi. “Dünyada müharibələrin nəticəsi olaraq 
ciddi xaoslar baş verir”. Bu sözləri forumun 
“Qlobal çağırışlara dayanıqlılığın yaradılma-
sı  resursların qıtlığı və miqrasiya” panelin-
dəki çıxışında dilə gətirən yüksək statuslu 
qonağın sözlərinə görə, xaosun yaratdığı fə-
sadlardan biri uşaqların insan alverinin qur-
banına çevrilməsidir  “Dünyada müharibələr 
dayandırılmalıdır. Eyni zamanda, insanlar, 
o cümlədən, uşaqlar təbii fəlakətlərin, iqlim 
dəyişikliyinin qurbanı olurlar. Onlar buna la-
yiq deyillər. Hər kəsin yaşamaq hüququ var”. 
Nobel Sülh mükafatı laureatının Azərbaycan 
paytaxtından dünyaya etdiyi, bu, ən qlobal 
çağırış forumun yekun nöqtəsi sayıla bilər. 

Beləliklə, X  Qlobal Bakı Forumu öz işini 
uğurla başa çatdırdı. Hesab edirik ki, Bakı 
Forumu qarşıya qoyduğu məqsədə tam nail 
oldu. Azərbaycan dünyada söz sahibinə çev-
rilmiş nüfuzlu ölkə, etibarlı tərəfdaş olmaqla 
yanaşı, mürəkkəb dünyamıza qlobal çağırış-
ların səsləndiyi, planetin geosiyasi nəbzinin 
vurduğu ən nüfuzlu tribunalardan biri missi-
yasını şərəflə yerinə yetirdi. Məhz bununla 
da X  Qlobal Bakı Forumu beynəlxalq ictima-
iyyətin diqqətini cəlb edib.

Ə Ə QA A 
Q 

Putinin seçki qələbəsi
Yaxud Qərb siyasi 
sisteminin iflası

Rusiyada prezident seçkiləri keçirildi. Hazırkı dövlət başçısı Vla-
dimir Putin mütləq səs çoxluğu ilə qələbə qazandı. Əslində, göz-
lənilməz heç nə baş vermədi. Seçkidən əvvəlki duruma nəzər sal-
saq, Putinin qalib gələcəyi birmənalı görünürdü. Söhbətimiz onun 
zəfərini doğuran amillər barədədir. Əlbəttə, bununla bağlı müxtəlif 
məqamlara da nəzər salacağıq. 

Əvvəlcə ABŞ-ın 41-ci prezi-
denti Corc Buşun (ata Corc Buş) 
“Dünya başqa cür oldu” kitabın-
dakı bir fikri yada salmaq istər-
dik. Əsasən ötən əsrin 0-90-cı 
illərində Birləşmiş Ştatlarla keç-
miş SSRİ-nin münasibətlərindən, 
o cümlədən, “Soyuq müharibə” 
dövründə yaşananlardan bəhs 
edən nəşrdə Buş ABŞ-ın SSRİ-ni 
çökdürmək üçün qurduğu çeşid-
li planlardan söz açır. Nəhayət, 
o, öyünərək ölkənin özündən 
əvvəlki hakim komandalarının 
gerçəkləşdirə bilmədiyi işi həya-
ta keçirdiyini vurğulayır. Söhbət, 
əlbəttə ki, nəhəng imperiyanın 
süquta uğradılmasından gedir. 
Nəzərə alaq ki, İkinci Dünya mü-
haribəsindən sonra Qərb – SSRİ, 
o cümlədən, ABŞ – SSRİ rəqabə-
tinin əsasının qoyulduğu vaxtdan, 
yəni Böyük Britaniyanın baş naziri 
Uinston Çerçilin Fulton Universi-
tetindəki 1945-ci ilə təsadüf etmiş 
çıxışından, daha dəqiq desək, 
“Soyuq müharibə” anonsunun 
verildiyi gündən başlayaraq, Va-
şinqton Sovetlər Birliyini sıradan 
çıxarmaq üçün çeşidli siyasi tex-
nologiyalara əl atmışdı. Uğuru 
gözləmək üçün 45 il vaxt lazım 
gəlmişdir. 

SSRİ-nin parçalanmasından 
sonra Qərb dünyası onun yerini 
Rusiyanın tutduğuna şahidlik et-
mişdi. Doğrudur, bununla bağlı 
əminlik V.Putinin hakimiyyətə gə-
lişi ilə yaranmışdı. Ona qədərki 
Boris Yeltsin hakimiyyətinin ABŞ-
ın oyuncağı kimi çıxış etdiyini 
söyləmək üçün isə əsaslar yetə-
rincədir. 

Doğrudur, Putin də ilk vaxtlar 
beynəlxalq siyasət sahəsində o 
qədər irəli getməyi bacarmamış-
dı. Rusiya, necə deyərlər, öz qını-
na çəkilmişdi. Ölkə dünyadakı bir 
sıra mövqelərinin əldən çıxması 
ilə barışmışdı. Lakin bu güzəşt 
möhkəmlənmək üçün edilmişdi. 
Rusiya Putinin dövründə möh-
kəmləndimi .. Suala birmənalı 
cavab vermək mümkünsüzdür. O 
anlamda ki, ölkənin iqtisadi duru-
munun ürəkaçan olmadığına dair 
fikirlər dolaşmaqda, tutarlı arqu-
mentlər səslənməkdədir. Amma 
Putin Rusiyasının dövründə bu 
kimi fikirlər nə zaman dolaşmayıb 
ki  Yəni, həmişə belə bir ritorika-
ya hansısa formada yer verilib. 
Rusiya isə yerindədir və hazırda 
dünyaya qarşı vuruşur...

Əlbəttə, heç də onu demək 
istəmirik ki, Qərbin SSRİ-ni çök-
dürməsi üçün lazım olan 45 illik 
müddətdən birincinin Rusiyanı 
da diz çökdürməsi üçün gərəkdir. 
Rusiya Sovetlər Birliyi kimi tama-
milə tarix səhnəsindən silinəcək-
mi  Bu barədə danışmaq, düzgün 
fikir yürütmək çətindir. Çünki Pu-
tin ölkəni, faktiki olaraq, proqnoz-
laşdırılmayan vəziyyətə gətirib. İlk 
baxışdan hər şeyin puç olduğuna 
dair görüntü var, ancaq xaos için-
də nizam mövcuddur. Əslində, 
Putinin ən yaxşı bacardığı da elə 
budur. Xaos və anarxiya şəraitin-
də intizam formalaşdırmaq. 

Bəs, rus düşüncə tərzi üçün 
intizam nədir  Əlbəttə ki, mü-
barizə. Doğrudur, keçmiş SSRİ 
dövründə də cəmiyyət anti- 
Amerika ruhunda köklənmişdi. 
Bu köklənmə Mixail Qorbaço-
vun “yenidənqurma xətti”nin 
stereotipləri ilə uyğunluq təşkil 
etmədiyindən, ölkə dağıldı. Ata 
Corc Buşun özü ilə öyünməsini 
doğuran amil də məhz həmin uy-
ğunsuzluqdan qaynaqlanmışdı. 
Uyğunsuzluq isə saxtakarlıqdan 
irəli gəlirdi. O saxtakarlıqdan 
ki, SSRİ cəmiyyətinin, idarəçilik 
sisteminin mahiyyətinə hakim 
kəsilmişdi və məlum idi ki, bu-
nun iflas sonluğunun geci-tezi 
var. Məsələyə mövcud prizma-
dan yanaşsaq, Qorbaçov onsuz 
da labüd olan prosesi bir qədər 
sürətləndirdi. Məşhur lətifədə 
deyildiyi kimi, xalq sosializmdən 
kommunizmə keçə bilmədi, ob-
razlı desək, ayağının aralı qal-
masına taqəti və dözümü çatma-
dı, dizləri titrədi. Qərb dünyası 
məhz bu anı səbirlə gözlədi. Əl-
bəttə, yalnız gözləmədi. Ən baş-
lıcası isə Qərb dünyası SSRİ-ni 
özünə münasibətdə düşmənçilik 
saydığı mübarizə ruhunu ölkənin 
içindən sarsıtdı. 

Putini güclü edən nədir  Sua-
la cavab verərkən, heç də xüsusi 
dəyərləndirmələr aparmağa ehti-
yac yoxdur. Elə Rusiyanın hazırkı 
dövlət başçısının öz xarakterini 
canlandırmaq kifayətdir. O, ra-
sionaldır, hadisə və prosesləri 
incəliklərinədək duya bilir, güclü 
manevr qabiliyyəti ilə seçilir. Putin 
ölkəni mübariz ruhda saxlayır. Nə 
qədər paradoksal səslənsə də, 
prosesə dəstək verən Qərb dün-
yasının özüdür. 

Bəli, Putin mübarizə ruhunu 
ABŞ-ın və Avropanın Rusiyaya 
münasibətdəki ədalətsizliklərini 
xalqa düzgün formada çatdırmaq-
la qoruyur. Məsələn, o, dəfələrlə 
izah edib ki, NATO-nun Şərqə 
doğru genişlənməsi ölkəsinin 
maraqlarına ziddir. Qərb dairələri 
məsələyə əhəmiyyətsiz yanaşıb-
lar. Elə Ukrayna müstəvisində də 
onlar eyni addımı atdılar. Nəticə-
də müharibə Rusiya baxımından 
ədalət savaşına çevrildi. Putinin 
seçkilərdə mütləq səs çoxluğu ilə 
qələbəsinin ən böyük səbəbi bu-
dur. 

Qərb dünyasının anti-Rusiya 
köklənişindəki mənfi stereotiplər 
Kremlin beynəlxalq hüquq baxı-
mından zorbalığını haqq dava-
sına çevirdi. Rus xalqı gördü ki, 
həmin vaxtadək Putin hakimiy-
yətinin apardığı anti-Qərb, an-
ti-Amerika təbliğatı, xarici aləmi 
imperialist kimi göstərmək mo-
tivləri, ətrafda düşmən axtarmaq 
məntiqi düzgündür. Məsələn, mü-
haribə başlananda xaricdəki rus 
tələbələr universitetlərdən xaric 
edildilər. Dahi Dostoyevskinin, 
Tolstoyun və digər rus ədiblərinin 
irsi bəşəriyyətin xəzinəsi olduğu 
halda, Qərb aləmi bu adı dərs-
liklərindən uzaqlaşdırdı. Qərbdə 
ruslara məxsus əmlaklara açıq 
qəsb reallaşdırıldı. Bolşeviksaya-
ğı metodlar dövriyyəyə girdi. Heç 
“soyuq müharibə” dövründə də 
belə davranış tərzinə üstünlük ve-
rilməmişdi. Halbuki, eyni metoda 
yenidən qayıdılmamalı idi. Çünki 
dünya hazırda tamam başqadır 
və bu dünyanın Rusiya ilə müba-
rizədəki ideoloji baxışlar sistemi 
pərakəndədir.  

Beləliklə, Rusiya ictimai rəyi 
əmin oldu ki, Putinin illərdir “Vəh-
şi Qərb” haqqında danışdıqları 
qorxunc nağıl deyilmiş, həqiqətin 
özü imiş. Nəticədə bu gün o, seç-
kidə mütləq qalibiyyət əldə edir. 
Bu qalibiyyət Qərbin Rusiyaya 
qarşı yönəlmiş mənəvi, siyasi, iq-
tisadi və hərbi təzyiqinin iflasının 
nəticəsidir. Bu qalibiyyət, həm-
çinin Qərbin özünün haqdan və 
ədalətdən kənar düşməsinin bariz 
göstəricisidir. 

Putinin zəfəri Rusiyanı “de-
monizasiya” xəttinin puça çıx-
masıdır. Amma demək olmaz ki, 
onun postunda qalması birmə-
nalı şəkildə mütərəqqi hadisədir. 
Çünki dünya düzənində, daha 
hansı olayların, hansı qlobal kata- 
klizmlərin yaşanacağını proqnoz-
laşdırmaq çətindir. Dünya, belə 
demək mümkünsə, yeni Putinin 
dövründə necə olacaq  – sualına 
da birmənalı cavab yoxdur. 

Bəli, ortada reallıq var. O re-
allıq ki, Qərb siyasi sistemindəki 
tənəzzülü göstərməkdədir. Yəni, 
“soyuq müharibə” ilə SSRİ-ni 
çökdürən və ata Buşun da fəxrlə 
haqqında söz açdığı strategiyanın 
yerinə hazırkı anti-Rusiya baxış-
larındakı xaosu görürük. Bu şərait 
Rusiyanın idarəçilik baxımından 
əyninə biçdiyi anarxik sistemdəki 
nizamın qarşısında acizdir. Pu-
tinin qələbəsi elə həmin acizliyin 
uğradığı ən qorxunc aqibətdir. 

ə a r E  
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Bu gün dünyada baş verən ha-
disələr, sülhə və sabitliyə qarşı təhdid-
lər beynəlxalq institutları, o cümlədən, 
ixtisaslaşmış nüfuzlu beyin mərkəzlə-
rini, dövlət və hökumət başçılarını, ta-
nınmış siyasətçilərin bir araya toplana-
raq parçalanmaqda olan dünyamızda 
qlobal sülh sisteminin dayanıqlılığının 
təmin olunması üçün müzakirələri la-
büd edir. Həmin siyasətçilər gözəl başa 
düşürlər ki, doğrudan da, bu gün bütün 
münaqişələrin həlli və dünyanın yeni 
arxitekturasının daha səmərəli təşkili, 
eyni zamanda, iqtisadi və hərbi güc sa-
hibi olan dövlətlərin maraqlarının təmin 
edilməsi üçün yeganə mexanizm məhz 
Bakı Forumu kimi yüksək intellektual 
platformalarda qlobal müzakirələrin, 
sağlam dialoqun təşviq edilməsidir.

30 illik müasir siyasi tarixə malik 
olan Azərbaycan Respublikası bu gün 
dünyada qlobal çağırışlara həssaslıq 
nümayiş etdirir, müstəqilliyinin, suve-
renliyinin qorunması, habelə tarixi tor-
paqlarında yaşayan xalqların maraqla-
rını nəzərə almaqla dünyada dayanıqlı 
sülhün əldə olunmasına öz töhfəsini 
verir. Təsadüfi deyil ki, 2013-cü ildən 
bu yana Nizami Gəncəvi Beynəlxalq 
Mərkəzinin təşkilatçılığı ilə keçirilən, 
dünyamızı narahat edən qlobal prob-
lemləri daha yaxşı analiz etməyə şəra-
it yaradan və artıq ənənə halını almış 
Qlobal Bakı Forumuna məhz ölkəmiz 
evsahibliyi edir. Hər il olduğu kimi, bu 
dəfə də forumun coğrafiyasının ge-
nişləndiyinin, iştirakçılarının sayının 
artdığının, eyni zamanda, intellektual 
potensialının genişləndiyinin şahidi ol-
duq. 
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Prezident İlham Əliyevin Bakıda 
keçirilən “Parçalanmış dünyanın bər-
pası” mövzusunda X  Qlobal Bakı Foru-
mundakı çıxışı beynəlxalq ictimaiyyətin 
diqqət mərkəzindədir. Dünyanın aparıcı 
media qurumlarında dövlət başçımızın 
çıxışının bəzi məqamları xüsusi olaraq 
diqqətə çatdırılıb. 

Bakı Qlobal Forumu, bütövlükdə, 
planetimiz üçün böyük əhəmiyyət kəsb 
edən məsələlərin həlli üçün, həqiqətən, 
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin 
üzvlərinin və iştirakçılarının təcrübəsinə, 
birgə fəaliyyətinə, onların dövlət, hö-
kumət başçıları və xarici işlər nazirləri 
kimi təcrübəsinə ehtiyacı var. Məlum-
dur ki, bu gün sürətlə dəyişən dünyada 
qeyri-sabit zonalar, qarşıdurma ocaqları 
hələ də qalmaqdadır. Narahatlıq doğu-
ran bu problemlərin müzakirəsi, vəziy-
yətdən çıxış yollarının axtarılması baxı-
mından forumun əhəmiyyəti böyük idi. 

Bakı Forumunda regionumuzdakı 
dəyişikliklərin müzakirəsi zamanı qeyd 
edilib ki, son bir il ərzində baş verən 
hadisələrin fonunda ortaya çıxan əsas 
geosiyasi dəyişiklik Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyü və suverenliyinin tam bər-
pasıdır. Dövlətimizin başçısı bir daha 
diqqətə çatdırıb ki, uzun illər ərzində 
münaqişənin sülh yolu ilə həllini tapmaq 
üçün fəaliyyət göstərdik. İkinci Qarabağ 
müharibəsindən əvvəl hər il ədalətsizlik, 
işğal, beynəlxalq hüququn pozulma-
sı, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qət-
namələrinə əməl olunmaması barədə 
danışmağa davam edirdik. Azərbaycan 
bu məsələnin beynəlxalq ictimaiyyətin 
diqqət mərkəzində olmasını istəyirdi və 
buna nail oldu. 

Ek r  rə
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Əvəz RÜSTƏ O
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Jurnalistlər Lənkəran Penitensiar Kompleksində

Ədliyyə Nazirliyinin Penitensiar Xidməti yeni istifadəyə verilmiş 
Lənkəran Penitensiar Kompleksinə mediatur təşkil edib.

Jurnalistlərin iştirakı ilə ke-
çirilən ictimai təqdimatda Milli 
Məclisin deputatları,  Ədliyyə 
Nazirliyinin məsul işçiləri və 
İctimai Şura üzvləri, Vəkillər 
Kollegiyasının nümayəndələri, 
hüquq müdafiəçiləri eləcə də 
vətəndaş cəmiyyəti qurumları 
təmsilçiləri yeni komplekslə ət-
raflı tanış olublar.

Bildirilib ki, dövlət başçısı-

nın tapşırıqlarına uyğun ola-
raq ölkənin ədliyyə sistemində 
aparılan islahatlar çərçivəsində 
penitensiar xidmətin fəaliyyəti 
də  təkmilləşdirilir, cəza siyasəti 
humanistləşdirilir, islah prosesi 
zamanı məhkumların hüquq-
larının qorunması üzrə ardıcıl 
tədbirlər görülür. Bu baxımdan 
Lənkəran penitensiar müəs-
sisəsində saxlanılanlar üçün 

də normal cəzaçəkmə şəraiti 
yaradılıb. Kompleks müasir 
tibbi avadanlıqla təchiz olunub, 
kardioloq, stomatoloq, fizio-
terapevt, ultrasəs müayinəsi, 
cərrahiyyə, manipulyasiya 
otaqları, laboratoriya, intensiv 
terapiya çarpayıları olan pala-
talar mövcuddur. 

İştirakçılar psixoloji yardım 
xidmətində, görüş otaqlarında, 
idman, təhsil və peşə ixtisasları 
infrastrukturunda, yeməkxana-
da və camaşırxanada yaradı-
lan şəraiti yüksək qiymətləndi-

riblər. Tanışlıqdan sonra media 
nümayəndələri və ictimaiyyət 
üçün keçirilmiş brifinqdə yeni 
penitensiar kompleksin məh-
kumların hüquqlarının təmi-
natına, onların islah olunaraq 
sosial adaptasiyasına xidmət 
etdiyi vurğulanıb. Çıxış edən 
ictimaiyyət nümayəndələri 
penitensiar xidmətdə aparı-
lan islahatların məhkumların 
hüquqlarının etibarlı təminatı-
na yönəldiyini bildiriblər. 
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Cənubi Qafqazda geosiyasi avantüra və 
konstruktivizm: həlledici tarixi savaş
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Azərbaycan–Türkiyə birliyi 
dövlət identikliyi prizmasında 

İlk olaraq Azərbaycan və Türkiyənin 
dövləti identiklik kontekstində siyasi kur-
sun seçilməsi və bu əsasda bir-birinə mü-
nasibətləri müəyyən etməsi önəm daşıyır. 
Hər iki dövlətin üstünlük verdiyi maraqlar 
və prioritetlər yığcam ifadə olunur. Həmin 
bazada da həm ayrılıqda Azərbaycan və 
Türkiyə bir-birinə münasibətdə, həm də 
ikisi vahid qüvvə kimi digər dövlətlərə mü-
nasibətdə “biz-onlar” seçimini edir. 

Azərbaycan–Türkiyə birliyinə vahid 
orqanizm kimi və ya vahid özünütəşkil-
edən açıq sistem kimi baxsaq, onun döv-
ləti identikliyinin təməl tezisi “Bir millət, iki 
dövlət” formuludur. Ulu öndər bu tezisə 
özəl siyasi məzmun vermişdir. Məhz bu 
məqam bir çox hallarda düzgün dərk olun-
mur. Amma hər şey aydın və son dərəcə 
lakonik ifadə edilmişdir. 

Ulu öndər Azərbaycan və Türkiyənin 
münasibətlərini geosiyasi kontekstdə iki 
mühüm faktora bağlayır – “mədəniyyət” və 
“müstəqil dövlətçilik”. Müstəqil dövlətçilik 
mədəniyyət vahidliyinin fonunda reallaşdı-
rılır. Deməli, Azərbaycan–Türkiyə birliyinin 
dövlətçilik identikliyinin bazasında mədə-
niyyət amili dayanır  

Formulun digər tərəfinin fəlsəfi-si-
nergetik anlamı vahid mədəniyyətə söy-
kənmək fikrini qəbul etməkdən başlayır. 
Konkret olaraq, burada baza formulun di-

gər mühüm aspekti – Azərbaycan və Tür-
kiyənin müstəqil demokratik dövlət olaraq 
strateji əməkdaşlıq şərti qoyulur. 

Bütün hallarda hər iki dövlətin vahid 
mədəniyyətə malik, lakin iki müstəqil döv-
lət kimi bir olmasıdır. Bu tezisin hüquqi 
təsbiti Şuşa Bəyannaməsində dövlətləra-
rası münasibətləri tənzimləyən sənəd kimi 
predmetləşmişdir. Şuşa Bəyannaməsinin 
maddələri isə BMT-nin Nizamnaməsinə və 
beynəlxalq münasibətləri müəyyən edən 
digər sənədlərə əsaslanmışdır. Burada 
“biz-onlar” münasibətləri miqyasda vəh-
dət halında müəyyən olunmuşdur. Azər-
baycan və Türkiyənin iki müstəqil dövlət 
kimi “biz-onlar” münasibəti eyni dərəcədə 
müstəqil iki dövlətin, pozitiv əməkdaşlıq 
çərçivəsində “öz”ündə “digəri”ni, “digəri”-
ni isə “öz”ündə eyni dərəcədə görməsinə 
əsaslanır. Bu mənada dövləti identiklik-
də Azərbaycan, həm də Türkiyədir və 
Türkiyə, həm də Azərbaycandır. Həmin 
vəhdətin başlıca əlaməti hər iki dövlətin 
müstəqillik aspektində identikliyi digərinin 
müstəqilliyini qeyd-şərtsiz və tam olaraq 
qəbul etməsinə əsaslanır. 

Bununla yanaşı, Azərbaycan və Tür-
kiyə vahid geosiyasi faktor kimi başqa 
dövlətlərə münasibətdə “biz-onlar” seçi-
minə yeni məzmun verirlər. Burada başlı-
ca xüsusiyyət regionda yerləşən dövlətlər 
də daxil olmaqla, hər bir başqa dövlətə 
Azərbaycan–Türkiyə birliyi “biz”i, həmin 
dövlətlərlə sülh, barış, əməkdaşlıq və təh-
lükəsizliyə söykənən münasibətlər qur-
maq xətti isə “onlar”ı müəyyən edir. 

Deməli, “onlar”ın real olması üçün 
iki qardaş dövlət müstəqillik əsasında 
vahid real güc kimi çıxış edir. Bu, Cənu-
bi Qafqazda geosiyasi konstruktivizmin 
təməl əlamətidir. Bu mövqe də hüquqi 
təsbitini beynəlxalq hüquq normaları kon-
tekstində Şuşa Bəyannaməsində dəqiq 
tapmışdır. Orada başlıca şərtlər kimi, ilk 
olaraq, Azərbacan və Türkiyənin bir-biri-
nin müstəqilliyinə, ərazi bütövlüyünə və 
suverenliyə hörmət etmələri, daxili işlərinə 
qarışmamaları, hər hansı təhdidə qarşı 
birgə fəaliyyət göstərmələri, əməkdaşlıq 
və təhlükəsizlikdə birgə fəaliyyətə daim 
hazır olmaları və bu əsasda digər dövlət-
lərlə münasibətləri qurmaları kon kret vur-
ğulanmışdır. 

Onu xüsusi qeyd edək ki, Şuşa Bə-
yannaməsində Azərbaycanla Türkiyənin 
əməkdaşlıq istiqamətləri hazırda mövcud 
olan bütün sferaları eyni dərəcədə əhatə 
edir. “Onlar”la əməkdaşlıq fəlsəfəsi də hə-
min tezis üzərində qurulur. Yəni vurğula-
dığımız hər iki səviyyə bir-birini məntiqi və 
siyasi olaraq tamamlayır. 

Yəni “Bir millət, iki dövlət” formuluna 

(və ya kəlamına) əsaslanan Azərbaycan–
Türkiyə geosiyasi birliyi müasir beynəlxalq 
hüquq normaları əsasında dəqiq hüquqi 
kriteriyalara söykənən münasibətlər siste-
midir ki, bu mənada tam hüquqi əsaslıdır  
Onun təməlində Azərbaycan və Türkiyə-
nin bir çoxları üçün əlçatmaz olan dürüst-
lük və səmimiyyətlə dövlət identikliyində 
qarşılıqlı olaraq hüquqlarını tam qəbul 
etmək dayanır. Konkret desək, Azərbay-
can–Türkiyə geosiyasi birliyi ona görə 
Cənubi Qafqazda perspektivli müttəfiqlik 
formuludur ki, kökdə bir-biri llə münasibət-
ləri “emosional qardaşlıq” müstəvisindən 
beynəlxalq hüququn normaları çərçivə-
sinə transfer edə bilmişlər. Bunun fəlsəfi 
və siyasi bazası isə “Bir millət, iki dövlət” 
kəlamının siyasi məzmun çalarlarında 
ifadə olunmuşdur. Bu anlamda “Bir millət, 
iki dövlət” eyni mədəniyyətə malik olan 
cəmiyyətlərin beynəlxalq hüquq norma-
ları çərçivəsində necə müstəqil dövlətlər 
ola bilmək və real faydalı müttəfiqlər kimi 
bir-birinə münasibət göstərmək nümunə-
sidir. 

Beynəlxalq hüquq normalarına əsas-
lanan münasibətlər isə BMT Nizamnamə-
sinə görə, tam və inklüziv hüquqi legitim-
liyə malikdir  Buna görə də, belə nəticə 
çıxara bilərik  Azərbaycan–Türkiyə birliyi 
Cənubi Qafqaz üçün tam olaraq əsas-
lı beynəlxalq hüquqi prinsiplər üzərində 
bərqərar olan yeni əməkdaşlıq modelidir. 
Məntiqi olaraq, bu birliyin Cənubi Qafqaz-
da geosiyasi konstruktivizm konktestində 
praktiki fəaliyyətini sübut edən özəlliklər 
mövcuddur. Onların üzərində dayanaq. 

Beləliklə, Azərbaycan və Türkiyə birli-
yinin “biz-onlar” seçimini dövləti identiklik 
kontekstində tam olaraq beynəlxalq hüquq 
normaları əsasında müəyyən etmiş vahid 
açıq və özünütəşkiledən sistem kimi qəbul 

etdiyini demək olar. Onun hüquqi legitim-
liyi Şuşa Bəyannaməsindən qaynaqlanır. 
Bu tezislərin fonunda A.Vendtin dövlət 
identikliyinin dörd növünün Azərbaycan–
Türkiyə birliyində məzmun proyeksiyası-
na baxmaq olar. Azərbaycan və Türkyə 
korporativ identikliyi oxşar üsullarla cə-
miyyəti idarəetməyə əsaslanır. Hazırda bu 
istiqamətdə sosial, humanitar, elm, təhsil 
və hərbi sferalarda sıx əməkdaşlıq inten-
siv surətdə aparılır. Hər iki dövlət daxilə 
yönəlmiş bu fəaliyyəti nəticəverici formada 
qarşılıqlı münasibətlərinə transfer edirlər. 
Müsbət nəticələr alınmaqdadır.

Daxilə yönəlmiş ikinci identiklik – “növ 
identikliyi” də uğurla reallaşır. Hər iki döv-
lətdə keçirilən Prezident seçkiləri göstərdi 
ki, siyasi rejim və iqtisadi sistem sferala-
rında uğurlar oxşardır – birmənalı olaraq 
beynəlxalq siyasi kriteriyalara əsaslanan 
və yeni vətəndaş cəmiyyəti formalaşdıran 
kurs seçilmişdir. Hər iki dövlətdə seçici 
fəallığı yüksək olmuşdur və hər ikisində 
fəaliyyətdə olan dövlət başçıları lider kimi 
də qəbul edilmişdir. Azərbaycanda bu kur-
sun konkret siyasi məzmunu “Bir millət, iki 
dövlət” formulu ilə müyyən olunur. Türkiyə 
də bunu qəbul etmişdir  Deməli, A.Vendt 
təsnifinin daxilə istiqamətlənmiş identiklik 
növünə görə, Azərbaycan və Türkiyədə 
cəmiyyətin idarəedilməsi üsulu tam inklü-
ziv legitimdir  Mühüm nəticədir.

çüncü olan “rol identikliyi” də Cənubi 
Qafqazda Azərbaycan–Türkiyə geosiyasi 
birliyi kontekstində konkret məzmun kəsb 
etməkdədir. Bu identiklik Azərbaycan–
Türkiyə birliyinin digər dövlətlərə münasi-
bətlərinin xarakter və məzmununu ifadə 
edir. Həmin münasibətlər də beynəlxalq 
hüququn Şuşa Bəyannaməsinin müd-
dəalarında konkret ifadəsinə əsaslanır. 
Burada Azərbaycan–Türkiyə birliyi nə re-

gion dövlətlərini bir-birindən ayırır, nə də 
böyük güclərdən hansısa birinə referans 
etmək niyyətindədir. Onlar vahid “orqa-
nizm” kimi hər bir dövlətlə münasibətləri 
beynəlxalq hüquq normaları çərçivəsin-
də qururlar. Bu qətiyyət, sadiqlik, hüquqa 
söykənmək Azərbaycan–Türkiyə birliyinin 
regionda məhz konstuktiv xarakterdə ol-
ması həqiqətini getdikcə daha çox dövlətə 
qəbul elətdirir. 

“Rol identikliyi”ndə Azərbaycan və Tür-
kiyənin regionun sabitliyi, inkişafı, təhlükə-
sizliyi və barışı naminə hər bir geosiyasi 
oyunçuya açıq olması, münasibətləri bu 
əsasda inkişaf etdirməyə istiqamətlən-
məsi diqqəti çəkir. Həmin rakursda Azər-
baycan–Türkiyə birliyinin regional və bey-
nəlxalq təşkilatlarda sıx koordinasiyalı 
fəaliyyətləri çox əhəmiyyətlidir. Onların sı-
rasında Türk Dövlətləri Təşkilatının regi-
onal qurumlar miqyasında hər iki dövlət 
üçün ortaq “rol identiklik” nümunəsi olaraq 
qəbul edilməsi dünya geosiyasətində yeni 
hadisədir. Onun təhlili ayrıca aparılmalıdır.

Eyni zamanda, “rol identikliyi”nin vur-
ğulanan son özəlliyindən dördüncü dövləti 
identikliyə – “kollektiv identikliyə” birbaşa 
məntiqi və məzmun çıxışı mövcuddur. Bu 
identiklikdə də Ulu öndərin “Bir millət, iki 
dövlət” kəlamı istiqamətverici və müəyyə-
nedici funksiya yerinə yetirir. Konkret ola-
raq, Cənubi Qafqazda bir millətin iki dövləti 
reallığı daha geniş geosiyasi məkanda bir 
millətin 6 dövləti reallığına transformasiya 
edir. Deməli, bu nümunədə kollektiv iden-
tiklik faktiki olaraq ierarxik təbiətə malikdir. 
Birinci səviyyədə Azərbaycan–Türkiyə 
birliyinin “vahid eqosu” mövcuddur, ikinci 
səviyyədə isə bu “eqo”dan “Bir millət, altı 
dövlət” eqosu törəyir  Beynəlxalq müna-
sibətlər baxımından ən maraqlısı və əhə-
miyyətlisi odur ki, bu cür ciddi transforma-
siyada baza məna – bir millətin müstəqil 
dövlətləri olmaq şərti, zərrə qədər də də-
yişmir  Bu da müasir beynəlxalq hüquqda 
yeni fenomendir və araşdırılmalıdır.

Aparılan təhlil göstərir ki, Azərbay-
can–Türkiyə geosiyasi birliyi müasir kons-
truktivizmin dövlət identikliyi şərtinə tam 
uyğundur. Bu uyğunluq beynəlxalq hüquq 
normaları çərçivəsində praktiki məzmun 
kəsb edir ki, bu da avtomatik olaraq həmin 
geosiyasi birliyi tam inklüziv legitim edir. 
Bu mühüm geosiyasi qənaətin işığında 
Azərbaycan–Türkiyə birliyinin dövləti ma-
raqlar və geosiyasi güc kontekstində aldı-
ğı məzmuna baxmaq mümkündür.
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Ermənistan 1918-ci ildə Azərbaycana  
dərd-bəla vermiş, çörək istəmişdi...

1918-ci ildə Ermənistanın İrəvan xanlığı ərazisində elan olunmasından sonra bu 
ölkədə aclıq, səfalət, xəstəliklər hökm sürürdü. Elan olunan hökumət bu ərazidə 
yaşayan xalqın ehtiyacını ödəmək qabiliyyətində deyildi. Hətta bu durumdan çıxış 
yolu kimi bəzən Ermənistanın Azərbaycanın tərkibinə verilməsini irəli sürən rəh-
bərlər, eləcə də Ermənistanın ayrıca dövlət kimi yaşaya bilməyəcəyini düşünənlər 
vardı. Azərbaycanla konfederativ əsaslarda birləşmə təklifləri də səsləndirilirdi. 
Bəziləri isə ağır vəziyyətdən çıxmaq üçün Osmanlı dövlətinə müraciət edilməsini 
çıxış yolu kimi düşünürdülər və erməni hökuməti bu məqsədlə 1918-ci ilin iyun 
ayında bir heyətin İstanbula göndərilməsi qərarına gəldi. Avetis Aharonyanın rəh-
bərlik etdiyi bu heyətdə Aleksandr Xatisyan, Mikael Papacanyan və başqa hökumət 
nümayəndələri də yer almışdı. 

Erməni tədqiqatçı-yazar, İstanbuldakı 
həmin görüşlərin iştirakçısı Astvatsatur 
Xaçaturyanın gündəliyi bu faktları təsdiq 
edir. Onun “Şərqi Ermənistan–Türkiyə 
diplomatik münasibətləri” adlı Ermənistan 
Milli Arxivi və Ermənistan Respublikası 
Milli Elmlər Akademiyasının Tarix İnstitu-
tunda saxlanılan xatirələrində 191 -ci ildə 
Trabzon, Batum və Konstantinopolda (İs-
tanbul) erməni xalqı üçün taleyüklü olan 
bir çox təmaslardan bəhs edilir. Azərbay-
candan taxıl, un almaq üçün erməni heyə-
tinin cəhdləri barədə təəssüratları belədir  
“Hatisyan Nəsim bəydən (Osmanlı döv-
lətinin XİN rəhbəri) xahiş etdi ki, Osmanlı 
hökuməti Nuru paşa vasitəsilə Azərbayca-
na təzyiq göstərsin və erməni aclar üçün 
Azərbaycandan un verilsin”. 

Nəsim bəyin buna hansı reaksiya ver-
diyi xatirələrdə yer almır. İstanbulda dörd 
ay müddətində qalan erməni heyətinin bu 
məsələni tez-tez dilə gətirməsi bəllidir. 
Osmanlı dövlətinin başçıları ilə bütün gö-
rüşlərdə buğda və un məsələsi əsas xa-
hişlərdən biri idi. 

 A, Xaçaturyan yazır  ”16 sentyabrda 
Hatisyan Ermənistandakı vəziyyət haqqın-
da məlumat vermək və həllini gözlədiyimiz 
bir sıra məsələləri qaldırmaq üçün Os-
manlı imperiyasının xarici işlər naziri Nə-
sim bəyin yanına təkrar getdi. Dr. Artaşes 
Babalyanın hesabatından öyrəndik ki, o 
(Hatisyan) mövcud vəziyyəti, xüsusən də 
hərbi hissələrin təhlükəsiz köçürülməsini, 
Andranikin qrupunun ləğvini ətraflı şəkil-
də hazırlamışdır... Şüb həsiz un məsələsi 
də unudulmamışdı. Hatisyan bu görüşdə 
Ermənistandakı ərzaqla bağlı çətinliklərə 
diqqət çəkdi və Osmanlı hökumətindən 

Azərbaycan hökumətinə təsir göstərməyi 
və Nuru paşa vasitəsilə hökumətimizə un 
verməsini istədi. Sonuncu məsələ ilə bağ-
lı Nəsim bəy bütün problemləri bildiyini, 
Ənvər paşa ilə danışacağını və bunların 
nəzərə alınacağını bildirdi. Nazir Nəsim 
bəy daha sonra ona bildirmişdi ki, Ermə-
nistanın müstəqilliyi ideyası artıq təkcə 
hökumət dairələrində deyil, Türkiyə ictima-
iyyətində də maraq doğurub. Nəsim bəy 
Tələt paşanın da 7-  günə qayıdacağını, 
ancaq qayıtdıqdan sonra bu məsələlərlə 
bağlı danışıqları davam etdirməyin müm-
kün olacağını demişdi.

 Azərbaycandan un almaq məsələsi 
həmin dövrün erməni dilində çıxan qə-
zetlərində də yer almışdı. İrəvanda çıxan 
“Joğovurd” (Xalq ) qəzetinin 1  oktyabr 

191 -ci il nömrəsində “Erməni mühacirləri 
üçün Azərbaycandan 90 min pud buğda” 
adlı yazı dərc edilmişdi. Digər erməni qə-
zetlərində də eyni xəbər başqa şəkildə yer 
almışdı. “Araç” (İrəli) qəzetinin ”Mühacir-
lər üçün 90 min pud buğda” məqaləsində 
Osmanlı imperatorluğunun müdafiə naziri 
Ənvər paşanın əmri ilə Azərbaycan Res-
publikasına mühacirlər üçün Ermənistan 
hökumətinə 90 min pud buğda göndəril-
məsi tapşırıldı” cümləsi yer almışdı. 

 Bu onu göstərir ki, 191 -ci ildə Er-
mənistanla faktiki münaqişə halında olan 

Azərbaycan bu ölkəyə buğda yardımı belə 
etmişdir. O sıralarda Osmanlı Ordusunun 
Baş Komandanı Xəlil Paşanın İrəvana 
səfəri və Ermənistan hökuməti ilə məs-
ləhətləşmələri bu günə qədər ciddi şəkildə 
məxfi saxlanıldığından ehtimal etmək olar 
ki, həmin səfər zamanı da ermənilərə buğ-
da verilməsi məsələsi gündəmdə olmuş-
dur. Məlum olan bilgilərə əsasən, bu gö-
rüş zamanı mühacirlərin geri qaytarılması, 
Lori və Qarakilsənin türk qoşunlarından 
təxliyəsi və Ermənistan Respublikasına 
unun çatdırılması və digər məsələlərlə 
bağlı razılıq əldə olunmuşdu.

Qa ar Q   
Q n n Türk ə mü b r

Ölkəmiz antiterror 
reytinqində öndədir

“Global Terrorism Index 2024” 
(GTI) hesabatı ilə dövlətlərin terror 
təhlükəsinə görə növbəti reytinq 
sıralanması açıqlanıb.

GT  reytinq sıralanması indeksləri 
terror hadisələri, ölümlər, ağır nəticələr, 
girovlar, terrorçuluqla mübarizə, terror-
çuluğun araşdırılması effektivliyi və di-
gər çoxsaylı göstəricilər üzrə qəbul edil-
miş mürəkkəb hesablamalara əsaslanır.

Azərbaycan terror təhlükəsi üzrə 
qeyd olunan sıralamada “0” indekslə 
sonuncu – 9-cu yerdə Danimarka, Fin-
landiya, Qətər kimi ölkələrlə birgə qə-
rarlaşmaqla, dünyada terrorla bağlı ən 
təhlükəsiz ölkələrdən biri kimi ən yüksək 
reytinqə sahiblənib.

Ərazisində terrorçuluq fəaliyyəti və 
terror təhlükəsi ən yüksək olan ölkələr 
arasında ilk sıralara Burkina Faso 
( .571), İsrail ( .143), Mali (7.99 ), Pa-
kistan (7.916), Suriya (7. 9), Əfqanıstan 
(7. 25) daxil edilib.

Qeyd olunan sıralamada İran 
(4.464) 26-cı, Türkiyə (4.16 ) 29-cu, 
ABŞ (4.141) 30-cu, Rusiya (3.016) 35-
ci, Fransa (2.647) 3 -ci, Norveç (1.747) 
53-cü, Ermənistan (0.423) 76-cı, Birləş-
miş Ərəb Əmirlikləri (0.233) 79-cu, Litva 
(0.059) 7-ci yerdə qərarlaşıb.

Birləşmiş Millətlər Təşkilatı, İqtisadi 
Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı (OECD), 
Dünya Bankı və digər beynəlxalq təş-
kilatlar, akademik institutlar, beyin 
mərkəzləri, qeyri-hökumət təşkilatlarının 
istinad mənbəyi kimi çıxış edən “Global 
Terrorism ndex” hesabatları İqtisadiyyat 
və Sülh İnstitutu ( nstitute for Economics 
and Peace - İEP) tərəfindən dövri olaraq 
açıqlanır.

Məlum olduğu kimi, daha əvvəl Avro-
pa Şurasının “Çirkli Pulların Yuyulması-
na və Terrorizmin Maliyyələşdirilməsinə 
qarşı Tədbirlərin Qiymətləndirilməsi üzrə 
Ekspertlər Komitəsi”nin (MONEYVAL) 
Azərbaycan üzrə uzun müddət göz-
lənilən son 5 il üzrə qiymətləndirmə 

nəticələrinə görə hesabatı açıqlan-
mış, terrorçuluğun maliyyələşdirilməsi 
cinayətlərinin araşdırılması kriteriyası 
üzrə nəticələr yüksək qiymətləndirilmiş-
di. Hesabatda “Azərbaycan qeyd olunan 
cinayətlərlə mübarizədə yüksək səviy-
yədə effektivliyə nail olub və bu cinayət-
lərin araşdırılmasının uğurla aparılması 
bacarıqları nümayiş etdirilib” qeyd edil-
mişdi.

Beynəlxalq hesabatlardan göründü-
yü kimi, nə qədər həssas və mürəkkəb 
geosiyasi məkanda olsa da, müstəsna 
dərəcədə uğurlu dövlət siyasəti nəti-
cəsində bərqərar olmuş sürətli inkişaf, 
sabitlik və əmin-amanlıq, o cümlədən 
terrorçuluğa qarşı mübarizə sahəsində 
təhlükəsizlik orqanları tərəfindən son 
illər görülən effektiv işlər nəticəsində 
Azərbaycan dünyada ən yüksək daxili 
təhlükəsizlik reytinqinə yüksəlib.

Azərbaycan Respublikasının Prezi-
denti, müzəffər Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin dediyi kimi, bu gün Azərbaycan 
təhlükəsizlik adasıdır.

Q
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Azərbaycan – NATO: tərəfdaşlıq faydalı, dialoq səmimidir
Hərbi alyans rəhbərinin Bakıya səfəri əməkdaşlığın yeni hüdudlarını müəyyənləşdirdi  

May ayında Azərbaycan–NATO 
əlaqələrinin 30 ili tamam olur. Ötən 
müddət ərzində bu əlaqələr yalnız 
yüksələn xətt üzrə inkişaf edib və 
genişlənib. 1994-cü ildə alyansın 
“Sülh Naminə Tərəfdaşlıq” (SNT) 
proqramına qəbul edilməsi Azərbay-
can üçün tarixi hadisə sayılırdı. Bəli, 
Azərbaycan NATO-nun uzunmüddətli 
tərəfdaşıdır. 

Əvvəlcə onu qeyd edək ki, Azərbay-
can–NATO tərəfdaşlığının birinci tərəf 
üçün faydalı olduğunun sübutunu biz 
İkinci Qarabağ müharibəsində gördük. 
Hərbi alyansın SNT layihəsi çərçivəsində 
Azərbaycan Ordusunda aparılan islahat-
lar bizim müdafiə imkanlarımızı geniş-
ləndirdi, silahlı qüvvələrimizi müasirləş-
dirdi, onun peşəkarlıq səviyyəsini artırdı. 
Bu faktı qeyd etməmək mümkün deyil. 
Ötən 30 ildə Azərbaycan Şimali Atlantika 
Müqaviləsi Təşkilatının fəal tərəfdaşı kimi 
qurumun strateji layihələrində yaxından 
iştirak edib. 

Bu barədə martın 17-də NATO-nun 
Baş katibi Yens Stoltenberqlə təkbətək  
görüşdən sonra mətbuata bəyanatında 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev hərb- 
çilərimizn Kosovoda və Əfqanıstanda 
sülhməramlı əməliyyatlarda yaxından 
iştirak etdiyini xüsusi vurğulayıb  “Bu, 
bizim üçün böyük təcrübə olub. 2021-ci 
ilin sonlarında Əfqanıstanı tərk edən 
sonuncu müttəfiq qüvvələr bizim hərbi 
qulluqçularımız olublar. Bu isə bir daha 
əməkdaşlığımıza güclü sadiqliyimizi nü-
mayiş etdirir”. 

Daha sonra bəyanatında baş katiblə 
enerji təhlükəsizliyi məsələsini müzakirə 
etdiklərini bildirən cənab Prezident bu 
gün Azərbaycanın Avropanın  ölkəsinə 
qaz nəql etdiyini və onların 6-sının NATO 
üzvü, digər ikisinin isə hərbi blokun tərəf-
daş ölkəsi olduğunu nəzərə çatdırıb. Av-
ropa Komissiyasının Azərbaycanı etibarlı 
tərəfdaş və ümumavropa qaz təchizatçı-
sı adlandırdığını ayrıca qeyd edən İlham 
Əliyev bunun həm böyük üstünlük, həm 
də ciddi məsuliyyət olduğunu bildirib.

Prezident İlham Əliyev NATO-nun 
baş katibini Azərbaycanın “yaşıl keçid” 
gündəliyi barədə də məlumatlandırıb. 
COP29-a evsahibliyi edəcək ölkəmizin 
zəngin təbii ehtiyatlara, qazıntı yanaca-
ğına malik olduğunu, tərəfdaşlarımızla 
birlikdə bərpaolunan enerji mənbələrinə 
sərmayə yatırdığımızı diqqətə çatdıran 
dözlətimizin başçısı cənab Stoltenberqi 
bu ilin noyabrında COP29-un qonağı qis-
mində ölkəmizə səfərə dəvət edib.

  
NATO-nun baş katibi Yens Stolten-

berqin Qafqaz turnesinə məhz Bakıdan 
başlaması təsadüf sayıla bilməz. Baş 
katib kimi Bakıya ilk dəfə səfər etdiyini 

diqqətə çatdıran Y.Stoltenberq mətbuat 
üçün verdiyi bəyanatında Norveçin ener-
getika naziri kimi 1990-cı illərdə buraya 
dəfələrlə gəlmək şərəfinə nail olduğunu 
bildirib. Həmin səfərləri yaxşı xatırladığı-
nı qeyd edən baş katib o vaxt ölkəmizdə 
enerji sektorunun necə inkişaf etdiyini, 
gücləndiyini gördüyünü də vurğulayıb. 
Mətbuata açıqlamasında “Beləliklə, bu, 
onu göstərir ki, tərəfdaşlığımız təkcə siya-
si dialoqa yox, o cümlədən, əyani əmək-
daşlığa söykənir və biz bunu alqışlayırıq. 
Bundan əlavə, təbii ki, bu regionda sülh 
bölgə xalqları, ölkələri üçün çox vacibdir. 
Sülh, həmçinin Qara dəniz regionu və 
Şimali Atlantika təhlükəsizliyi üçün əhə-
miyyətlidir”, – deyən hərbi alyansın şefi 
Azərbaycanın NATO müttəfiqləri ilə sıx 
əlaqələri inkişaf etdirməsini alqışladığı-
nı, ölkəmizin “Qoca qitə”yə qazın çatdı-
rılmasında, eləcə də elektrik enerjisinin 
Avropada NATO-nun əsas müttəfiqlərinə 
ötürülməsində çox mühüm rol oynadığını 
görməkdən məmnun olduğunu bildirib. 

Mətbuata açıqlamasında hərbi alyan-
sın rəhbəri uzun illərin münaqişəsindən 
sonra Azərbaycanın hazırda davamlı sül-
hə nail olmaq imkanı qazandığını deyib  
“Sizin Ermənistanla sülh sazişinə heç 
vaxt olmadığı qədər yaxın olmağınızla 
bağlı sözlərinizi yüksək qiymətləndirirəm. 
Mən Ermənistanla dayanıqlı sülh sazi-
şinə nail olmaq üçün həmin fürsətdən 
istifadə etməyinizdə Sizi dəstəkləyirəm”.

Y.Stoltenberq daha sonra, bütövlük-
də, regiona geniş nəzər salmanın vacib-
liyini önə çəkib  “Ukrayna da Qara dəniz 
ölkəsidir. Bu ölkə NATO-nun tərəfdaşıdır 
və Rusiya Ukraynaya qarşı təcavüzkar 
müharibəni davam etdirir. NATO müttə-
fiqləri hazırda gedən müharibənin fəsad-
larından çox narahatdırlar. Onlar Ukray-
naya dəstək verirlər. Mən Azərbaycanın 
Ukraynaya göstərdiyi çox zəruri dəstəyi 
alqışlayıram. Söhbət çox vacib olan hu-
manitar yardımdan gedir, amma daha 
çox dəstəyə ehtiyac var”.

Azərbaycanda keçiriləcək növbəti 
COP29 görüşünü səbirsizliklə gözlədiyi-
ni deyən Baş katib iqlim dəyişmələrinin 
təhlükəsizlikdə vacib amil olduğunu, bu-
nun NATO üçün də əhəmiyyət daşıdığı-
nı qeyd edib  “İqlim dəyişmələri böhranı 
dərinləşdirir və biz onun fəsadlarını dün-
yanın hər yerində, o cümlədən, burada – 
Azərbaycanda görürük. Beləliklə, dünya 
enerjiyə ehtiyac duyur, lakin, eyni zaman-
da, biz qlobal istiləşməyə qarşı mübarizə 
aparmalıyıq. Biz enerjiyə olan tələbatı 
ətraf mühit məsələsi ilə uyğunlaşdırma-
lıyıq. Azərbaycan təkcə təbii qazını ixrac 
etmir, hazırda Siz, həmçinin alternativ 
enerjiyə sərmayə yatırırsınız”.

COP29-un çox mühüm tədbir olaca-
ğını deyən Baş katib bu gün dünyada ha-
mının iqlim dəyişmələrinə qarşı mübarizə 
aparmasının vacibliyini önə çəkib. Hör-
mətli baş katibin və cənab Prezidentin 
mətbuat üçün verdikləri bəyanatlarından 
bu qənaətə gəlmək olar ki, Azərbaycan–
NATO tərəfdaşlığı möhkəm təməllər üzə-
rində qurulub və dialoq səmimi münasi-
bətlərə köklənib.

P . S .  2007-ci ildə Amerika Birləşmiş 
Ştatlarının Prezidenti Corc Buşun sülh-
ramlılarımızın uğurlu xidmətinə görə 
Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə 
göndərdiyi təşəkkür məktubunda deyilir  
“2003-cü ildən etibarən İraqda çoxmillətli 
qüvvələrə öz hərbçiləri ilə verdiyi dəstəyə 
görə Azərbaycan hökumətinə və xalqına 
ABŞ-nın dərin minnətdarlığını bildirirəm. 
Əl-Ənbər vilayətində Hadita su bəndinin 
həmin qüvvələr tərəfindən mühafizəsini 
xüsusilə yüksək qiymətləndirirəm”.

ra  BƏD R A  
Q
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Sual ona görə aktualdır ki, erməni 

rəsmiləri ölkənin diversifikasiyası mən-
tiqini irəli sürürlər. Məsələn, onlar Rusiya 
silahlarından imtina edib Qərb silahların-
dan istifadəni əsas tuturlar. İqtisadiyyat-
da da eyni xətti yürüdürlər. Bunu Avropa 
İttifaqı ilə əməkdaşlığın dərinləşdirilməsi 
ilə bağlı fikirlər də təsdiqləyir. Ancaq o 
da məlumdur ki, Ermənistanın iqtisadi 
baxımdan Kremlin egidasından çıxma-
sı asan başa gələn proses deyil. Tam 
aydındır ki, ölkə Qərbin davamlı qrant 
yardımları ilə ayaqda qala bilməyəcək 
və Ermənistanın hazırkı iqtisadi inkişafı 
bilavasitə Rusiyanın hesabınadır. 

Yeri gəlmişkən, İrəvan bu il rotasiya 
qaydasında Aİİ-yə sədrliyi gerçəkləş-
dirməlidir. Məsələ keçən ilin dekabrın-
da qurumun Sankt-Peterburqdakı zirvə 
toplantısında rəsmiləşib. KTMT ilə bağlı 
bütün tədbirlərdə iştirakdan boyun qaçır-
mış, eyni zamanda, MDB çərçivəsindəki 
toplantılarda zəif iştirakı ilə yadda qalmış 
Ermənistanın Aİİ-yə sədrliyi qəbul etmə-
si təəccüblü idi. Lakin Paşinyan bununla 
bağlı arqument tapdı. O, ölkəsinin sədr- 
liklə əlaqədar prioritetini açıqlayarkən 
dedi ki, Aİİ heç bir halda siyasi kurs götür-
məməli, siyasi mənafelər naminə iqtisadi 
rıçaqları önə çəkməməli, yalnız özünün 
nizamnamə tələblərinə uyğun fəaliyyət 
göstərməlidir. 

Şübhəsiz ki, erməni hökumət rəhbə-
ri bu fikri elə-belədən dilə gətirməmişdi. 
Paşinyan təxminən bunu deyirdi  Ermə-
nistan siyasi baxımdan Rusiyaya qarşı 
çıxsa da, Kreml iqtisadi amilləri təsir va-
sitəsi kimi dövriyyəyə buraxmamalıdır. 
Nikolun söylədikləri, eyni zamanda, o 
demək idi ki, əgər Aİİ-də siyasi məsələlər 
ön plana çıxarılacaqsa, Ermənistan onun 
da fəaliyyətinə kölgə salacaq. Axı eyni 
addımı KTMT müstəvisində atmış və bu 
istiqamətdəki hadisələrin kulminasiya 
anı Paşinyanın “Franse 24”ün efirindən 
qurumla münasibətləri dondurduğunu 
bildirməsi idi. 

AP-nin qətnaməsini və ümumiyyətlə, 
hazırda Ermənistan ətrafında baş verən-
ləri şərh edərkən, çox maraqlı tendensi-
ya yaranır. Proseslərin  həddindən artıq 
intensivləşdiyini görürük. Görürük ki, bir 
tərəfdən Ukrayna qoşunları Rusiya ilə 
sərhəd bölgəsində öz hərəkətlərini güc-

ləndiriblər. Digər yandan, Kremlə qarşı 
hücumlar təkcə döyüş meydanında hə-
yata keçirilmir. Rəsmi İrəvan isə siyasi 
alətə çevrilir. 

Bu yaxınlarda Ermənistanın nüfuzlu 
media orqanlarından biri Rusiyada prezi-
dent seçkiləri zamanı Bakı ilə İrəvan ara-
sında sərhəd toqquşmalarının ola biləcə-
yi fikrini səsləndirib və iddia edib ki, bu, 
ikincinin KTMT-dən çıxmasını rəsmən 
elan etməsinə səbəb olacaq. KTMT-dən 
sonra isə Aİİ-dən üz döndərmək məsələ-
si qaldırılacaq.  Nəticədə  Ermənistan 
hakimiyyəti üçün Aİ üzvlüyünə namizəd 
statusu ilə Aİİ-yə hazırkı üzvlük arasında 
seçim zərurəti yaranacaq. 

Bu yerdə qeyd edək ki, N.Paşin-
yan son mətbuat konfransında Avrasi-
ya İttifaqına üzvlüklə Avropa İttifaqına 
üzvlüyün konstitusiya məsələsi ilə eyni 
əhəmiyyət daşıdığını vurğulamışdı. Bil-
dirmişdi ki, son qərarı xalq verməlidir. 
Deməli, rəsmi İrəvan böyük ehtimalla 
ümumxalq səsverməsinə sözügedən di-
lemmanı da çıxaracaq. Yəni, Ermənista-
nın Avropa İttifaqına potensial üzvlüyü və 
Avrasiya İqtisadi  İttifaqından uzaqlaşma-

sı referendumla tənzimlənəcək. 
Bir məqama da diqqət yetirək. Ru-

siyanın xarici işlər naziri Sergey Lavrov 
Antalya Diplomatik Forumu çərçivəsində 
keçirdiyi mətbuat konfransında Ermə-
nistanla münasibətlər baxımından bəzi 
nüansları açıqlamışdı. Onun sözlərindən 
belə çıxmışdı ki, rəsmi İrəvan gələcəyini 
müəyyənləşdirməlidir – ya bizimlədir, ya 
da bizsiz. Bu, həm də, o demək idi ki, 
KTMT-dən uzaqlaşmaq xətti götürmüş 
Paşinyan administrasiyası Aİİ-nin fayda-
larından bəhrələnmək məntiqindən uzaq 
dayanmalıdır. Belə bir durumda erməni 
siyasilər sual verirlər  Qərb həm təhlükə-
sizlik, həm də iqtisadi sahədə Rusiyanı 
əvəzləməyə, ən əsası isə “Bakı və An-
karanın aqressiv planlarını cilovlamağa 
hazırdırmı ”

Sualın birmənalı cavabı yoxdur. Yal-
nız o bildirilir ki, Qərbin siyasi təhlükəsizlik 
təminatları Azərbaycanın və Türkiyənin 
təcavüzünü cilovlamaq üçün yetərlidir və 
əgər Ermənistan ABŞ-ın müttəfiqi olsa, 
heç kəs ona qarşı hücuma keçməyəcək. 
Ancaq təminatlar konkret olmalıdır. Məhz 
bunun yetərsizliyi xüsusunda vurğulayaq 

ki, İrəvana geniş həcmdə silah və sursat 
veriləcəyinə dar fikirlər reallığı əks etdir-
mir, yalnız çəkindirici bəyanat təəssüra-
tı yaradır. Məsələn, NATO Ermənistanı 
hərbi logistika ilə necə təmin edəcək  

mumən, belə bir logistika üçün inves-
tisiya yatırımı mümkündürmü  Nəhayət, 
nəyə görə buna gedilsin  Axı Ermənista-
nın strateji əhəmiyyəti Türkiyə və Azər-
baycandan yüksək deyil. 

Başqa bir sual da var  Ermənistana 
silah və ümumən ayaqda qalmaq üçün 
lazım olan hər şey hansı ərazi vasitəsilə 
çatdırılacaq  Bunu Türkiyə və Azərbay-
can üzərindən reallaşdırmaq mümkün-
süzdür. Məsələnin İran vasitəsilə həyata 
keçirilmə ehtimalı da bir o qədər yüksək 
sayılmır. Çünki rəsmi Tehran dəfələr-
lə Cənubi Qafqaz regionunda üçüncü 
qeyri-regional ölkələrin olmasını qəbul 
etməyəcəyini açıqlayıb. Gürcüstana gə-
lincə, ölkə siyasi və iqtisadi maraqlarını, 
Türkiyə, Azərbaycan və hətta Rusiya ilə 
əlaqələrini qurban verməyə hazırdırmı  
Əlbəttə ki, yox  

Deməli, indiki məqamda Ermənista-
nın Aİİ-də qala-qala KTMT-dən ayrılması 
Rusiya ilə mövcud olan münasibətlər pa-
ketinin, faktiki olaraq, pozulması anlamı-
na gələcək. Rusiya Ermənistanı həm də 
buna görə tam şəkildə sıradan çıxaracaq. 
Kreml yaxşı bilir ki, İrəvanın KTMT-dən 
üz döndərməsi onun Aİİ ilə də yollarını 
ayırması baxımından baza olacaq. Ba-
zadan söz düşmüşkən, Paşinyanın Aİİ-ni 
iqtisadi platforma kimi səciyyələndirən 
açıqlaması da bu mənada diqqət çək-
məkdədir. Məsələ ondadır ki, baş nazirin 
fikri İrəvanın KTMT ilə yollarını ayırmaq 
üçün ortaya atdığı bəhanəni xatırladır. 
Bəhanə qurumun Ermənistanın təhlükə-
sizliyinə cavab verməməsi məsələsində 
idi. Bildirilirdi ki, təşkilat Azərbaycanın 

təcavüzünə adekvat yanaşmır. 
İndi eyni qaydada deyilə bilər ki, Aİİ 

Ermənistanın iqtisadi təhlükəsizliyini 
təmin etmək iqtidarında deyil. Yenə də 
sual öz aktuallığını qoruyur  Rusiya ilə 
münasibətləri pozulacağı təqdirdə Qərb 
Ermənistanın üzləşəcəyi bütün maliyyə 
problemlərini aradan qaldırmağa hazır-
dırmı  Məsələn, 44 günlük müharibədən 
sonra Ermənistana 2,6 milyard avroluq 
yardımın tezliklə gələcəyi bildirilirdi. Hə-
min vəsaitdən əsər-əlamət yoxdur. 

Digər tərəfdən, Rusiya Ermənistanın 
geopolitik tərs dönüşünü sakitcə seyr 
edəcək deyil. Elə təəssürat yaranmasın 
ki, Moskva regionda passiv siyasət kursu 
yeridir. Kreml, müəyyən mənada, arxayın 
davranır. Moskvada yaxşı bilirlər ki, Cə-
nubi Qafqazın oyunçuları olan Türkiyə, 
Azərbaycan və İran regionda kənar qüv-
vələrin peyda olmasına qarşıdır. Habelə, 
ola bilər, Rusiya Ukrayna müharibəsinə 
görə dünyada özünə qarşı total antipa-
tiyanın yarandığını gördüyündən Cənubi 
Qafqaz müstəvisində hansısa koordinal 
mövqe nümayişi ortaya qoymur. Yəni, 
heç bir halda, Kremlin Cənubi Qafqazı 
unutduğu ilə bağlı düşüncə ola bilməz. 
Sadəcə, o, Ermənistanın kurs dəyişimini 
hadisələrin labüd axarının öhdəsinə bu-
raxır. 

Axar isə Ermənistan üçün heç də 
müsbət sonluq vəd etmir. İrəvan Qərbə 
arxalanaraq Bakı ilə sülhdən yayınır. 
İkincinin geosiyasi plasdarmında çıxış 
edərək, avantürizmə, anti-Azərbaycan 
ritorikasına güc verir. Mövcud xüsusda 
təhlükəsizlik adı altında kütləvi silahlan-
ma yolu tutur. Çalışır ki, Qarabağ cəb- 
həsində itirdiklərini yenidən əldə etsin. 
Bunlar mümkünsüzdür və nəticədə bü-
tün əlamətlər göstərir ki, proses, sadəcə 
olaraq, erməni dövlətçiliyinin süqutuna 
doğru gedir. Qərb tərəfdaşlarının Ermə-
nistandakı Rusiya faktorunu tamamilə 
əvəzləyəcəklərinə dair siyasi və iqtisadi 
təminatları olmadığı halda, hətta Amerika 
kəşfiyyatının Bakı ilə İrəvan arasında po-
tensial toqquşmadan danışdığı bir şərait-
də ikincinin onsuz da yarıtmaz durumda 
olan hərbi-siyasi çətirinin dağılacağı bir-
mənalıdır.

G  
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Ermənistanın Rusiya ilə əlaqələr 
paketində çatlar və referendum amili 
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Azərbaycanın xarici borcu  
ÜDM-in 8,9 faizinə enib

Xarici dövlət borcunun 2023-cü ildə azalmasını dövlət başçısı İlham Əliyevin 
müdrik rəhbərliyi ilə həyata keçirilən məqsədyönlü və genişmiqyaslı sosial-
iqtisadi islahatlar, kompleks tədbirlər nəticəsində yaranan, eyni zamanda, 
getdikcə möhkəmlənən  makroiqtisadi və maliyyə sabitliyi şərtləndirib. Bu 
fikri konkret rəqəmlərlə ifadə etsək, deyə bilərik ki, hesabat dövründə  maliyyə 
sabitliyinin əsasında 123 milyard manatlıq və ya 2022-ci illə müqayisədə real 
ifadədə 1,1 faiz çox ümumi daxili məhsul (ÜDM)  dayanıb, iqtisadiyyatın qeyri-
neft-qaz sektorunda həmin göstərici 3,7 faiz, qeyri-neft-qaz sənayesində isə 8  
faiz təşkil edib.         

Əlbəttə, bu məsələdə 2023-cü ildə 
xarici ticarət dövriyyəmizin, təxminən, 45 
milyard  dollara çatması, müsbət ticarət 
saldosunun 10,3 milyard dollar səviyyə-
sinə yüksəlməsi, qeyri-neft ixracının 9,  
faiz artaraq 3,3 milyard dolları üstələməsi 
də maliyyə sabitliyinə öz müsbət təsirini 
göstərib.  

Xatırladaq ki, 2023-cü ildə ölkəmi-
zin strateji valyuta ehtiyatlarının 17 faiz, 
başqa sözlə, 10 milyard dollar artaraq 
6 ,5 milyard dollar olması və bu göstə-
ricinin DM-in 95  faiz səviyyəsinə yük-
sələrək xarici dövlət borcunu 10 dəfədən 
çox üstələməsi Azərbaycanın iqtisadi stra-
tegiyasının uğurla həyata keçirilməsinin 
təsdiqinə çevrilib. Yeri gəlmişkən, 2023-
cü ilin sonuna Azərbaycanın xarici dövlət 
borcu 3,5 faiz azalaraq 6,46 milyard  dol-
lar ( DM-in ,9 faizi) olub.

Burada bir məqam da xüsusi vurğu-
lanmalıdır. Hesabat ilində makroiqtisadi 
və maliyyə sabitliyinin daha da  möh-
kəmlənməsi fonunda ortamüddətli dövr 
üçün  qeyri-neft-qaz DM-nin artım tempi  
sürətlənib, bununla da gələcəkdə neft-
qaz sektorunda azalmanın kompensasiya 
edilməsinin mümkünlüyü  və iqtisadi artı-
mın sürətlənməsinə töhfə veriləcəyi proq-
nozlaşdırılıb.

Xarici dövlət borcunun azalmasında 
büdcə gəlirlərinin yüksək icrası da mühüm 
önəm daşıyıb. Bununla bağlı  Nazirlər 
Kabinetinin 2023-cü ildə fəaliyyətinə dair 
hesabatda qeyd edilib  “2023-cü il ərzində 
büdcə gəlirlərinin yüksək icrası şəraitin-

də hesabat dövrünün dövlət büdcəsinin 
xərcləri dürüstləşmə zamanı 3,3  milyard 
manat artırılıb ki, bu da ötən il müvafiq 
strategiyada nəzərdə tutulan hədəflərə 
çatmağa imkan verib. 

Beləliklə, 2023-cü ildə dövlət büd-
cəsinin gəlirləri, təxminən, 35,6 milyard 
manata yüksəlib ki, bu da 2022-ci illə 
müqayisədə 4,9 milyard manat (16 faiz), 
xərcləri isə 36,5 milyard manat (99,5 faiz) 
səviyyəsində icra olunub. Bu isə 2022-ci 
illə müqayisədə 4,4 milyard manat (13,7 
faiz) çoxdur”.

Xarici dövlət borcunun davamlı azal-
masını şərtləndirən əsas amillərdən danı-
şarkən xatırladaq ki, bu məsələdə dövlə-
timizin başçısının 22 iyul 2022 -ci il tarixli 
müvafiq sərəncamı ilə təsdiqlənən “Azər-
baycan Respublikasının 2022–2026-cı 
illərdə sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası”  
böyük əhəmiyyətə malikdir. Strategiyada 
2026-cı ilin sonuna ümumi dövlət borcu-
nun DM-də payının 30 faizini, o cümlə-
dən xarici dövlət borcunun 10 milyard  dol-
ları üstələməməsi qarşıya mühüm vəzifə 
kimi qoyulur. 

Yeri gəlmişkən, adı çəkilən sənəd im-
zalanana qədər xarici dövlət borcunun 
azalması probleminin həllində dövlət baş-
çısı tərəfindən 201 -ci il 24 avqust tarix-
li sərəncamla təsdiqlənən “Azərbaycan 
Respublikasında dövlət borcunun idarə 
edilməsinə dair orta və uzun müddət üçün 
Strategiya”, “Azərbaycan 2030  sosial-iq-
tisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər” mü-
hüm rol oynayıb. Lakin ötən dövr ərzində 

dünyada baş verən müəyyən hadisələr, 
məsələn,  koronavirus pandemiyası ölkə-
mizin makroiqtisadi sabitliyinə,  məşğulluq 
və sahibkarlıq subyektlərinin fəaliyyəti 
məsələlərinə  mənfi təsir göstərib. Daha 
sonra isə işğaldan azad edilən Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarının 
bərpası və yenidən qurulması zərurətin-
dən irəli gələn yeni sosial-iqtisadi çağırış-
lar meydana gəlib. Bütün bunlar isə “Azər-
baycan Respublikasında dövlət borcunun 
idarə edilməsinə dair orta və uzun müddət 
üçün Strategiya”da müəyyən düzəlişlər 
aparılması ilə nəticələnib.  

Bu məqamda “Azərbaycan 2030  sosi-
al-iqtisadi inkişafa dair Milli Prioritetlər”də 
ifadə olunan bir məsələni də xatırlatmaq 
yerinə düşərdi. Belə ki, adı çəkilən milli 
prioritetlərdə bildirilir ki, daxili borcun idarə 
edilməsi ölkədə maliyyə bazarlarının in-
kişafını dəstəkləməli, xarici dövlət borcu-
nun dayanıqlı səviyyəsi qorunmalı, dövlət 
şirkətlərinin borclanmalarına nəzarət güc-
ləndirilməli və bu əsaslarda dövlət borcu-
nun idarəedilməsi təşkil olunmalıdır.

Bax, elə bütün bunlara görə də  ha-
zırda istər daxili, istərsə də xarici borcun 
qarşılanması makroiqtisadi sabitliyin əsas 
meyarı olan qiymətlərin aşağı və sabit ol-
masının gerçəkləşdirilməsi, idarəetmənin 
institusional çərçivəsinin təkmilləşdirilmə-
si və maliyyə bazarlarının səmərəli fəaliy-
yət göstərmələri diqqətdə saxlanılır. Nəti-
cə isə xarici dövlət borcunun azalmasını 
əks etdirən müsbət dinamika ilə müşahidə 
olunur.   

Nəhayət, sonda qeyd edək ki, rəs-
mi proqnozlarda respublikamızın 2024–
2027-ci illərdə xarici dövlət borcunun  
milyard 9  milyon manat (5 milyard 234 
milyon dollar) və ya DM-in 7,5 faizi həc-
mində, daxili dövlət borcunun isə 2024-cü 
ilin sonuna 1  milyard 779  milyon manat 
və ya DM-in 15,9 faizi həcmində olacağı 
gözlənilir. Cari ilin sonuna isə Azərbayca-
nın dövlət borcunun (xarici və daxili) ümu-
mi məbləği 27 milyard 67  milyon manat 
səviyyəsində olacağı və 11  milyard 3 3  
milyon manat məbləğində gözlənilən 

DM-in 23,4 faizini təşkil edəcəyi proq-
nozlaşdırılır.

Beləliklə, ümumilikdə, yeni çağırışlarla 
əlaqədar yaranan əlavə maliyyə tələbatı-
nın təmin edilməsi üçün icmal büdcənin 
qeyri-neft baza kəsirinin qeyri-neft DM-ə 
nisbət göstəricisinin hədəflənən yuxa-
rı həddinin 2024-cü ilin sonuna 24 faiz 
müəyyənləşdirilməsi, ortamüddətli döv-
rün sonuna (2027-ci il) 17,5 faiz, dövlət 
borcunun DM-ə nisbət göstəricisi üzrə 
isə 2027-ci ilin sonuna hədəflənən yuxarı 
həddinin 30 faiz səviyyəsində olması zə-
rurət yarandığı bildirilir. 

Vaqif BAYRAMOV  
XQ

Paytaxtda böyük park salınır
Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin məlumatına əsasən, pay-
taxtın Nərimanov rayonunda yeni park salınır. Bildirilir 
ki, parkın ərazisi 30 hektar olacaq və Vaqif prospektinin, 
həmçinin Ceyhun Hacıbəyli, Şəmsi Rəhimov, Nəsib bəy 
Yusifbəyli küçələrinin bir hissəsini (Azərbaycan Diplo-
matik Akademiyası ilə üzbəüz ərazi, Gənclik metrosunun 
yaxınlığı) əhatə edəcək. Park mövcud ağaclara maksi-
mum toxunmamaq şərti ilə relyeflə uyğun salınacaq.

Yeni parkın salınması çər-
çivəsində Ceyhun Hacıbəyli 
küçəsinin Nəsib bəy Yusif-
bəyli küçəsi ilə kəsişməsin-
dən Hənifə Ələsgərov küçə-
sinə kimi mövcud olmuş tikinti 
materialları bazarı, həmçinin 

onun yaxınlığındakı azmərtə-
bəli yaşayış binaları və yar-
dımçı tikililər artıq sökülüb.

Yeni salınan parkla “Dədə 
Qorqud” parkı arasında əlaqə 
yaratmaq üçün ərazidə yeral-
tı piyada tunelinin tikintisinə 

başlanılıb. Bu məqsədlə Vaqif 
prospektinin bir hissəsi ha-
sarlanıb.

XQ

Ölkəmizin ərzaq təhlükəsizliyinin təminatı, eləcə də daxili bazarın kənd təsər-
rüfatı məhsullarına olan tələbatının ödənilməsi əkin sahələrinin suvarılmasın-
dan çox asılıdır. Təkcə onu qeyd etmək kifayətdir ki, hazırda ixracyönümlü kənd 
təsərrüfatı məhsullarının 90 faizindən çoxu suvarılan torpaqların payına düşür. 
Məhz buna görədir ki, son illər Azərbaycanda kənd təsərrüfatının suvarma su-
yuna olan tələbatının ödənilməsi üçün mühüm tədbirlər həyata keçirilir. Son 
5 ildə Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin xətti ilə ölkə üzrə 38,2 min hektar ərazidə 
suvarma sistemlərinin qurulmasına 93,3 milyon manat subsidiya ayrılıb. Bu da 
dövlətin aqrar sahənin inkişafına göstərdiyi diqqət və qayğısının nəticəsidir. 

Bununla belə, Azərbaycanda kənd 
təsərrüfatı iqtisadiyyatın, o cümlədən 
qeyri-neft sektorunun prioritet istiqaməti 
kimi intensiv inkişaf yolunda olsa da, əkin 
sahələrinin suvarılması üçün lazımi su 
ehtiyatları intensiv şəkildə azalmaqdadır. 
Bu da əkin sahələrinin quraqlıqdan məhv 
olmasına, son nəticədə məhsuldarlığın 
kəskin aşağı düşməsinə səbəb olur. Elə 

2023-cü ildə ölkəmizdə 160 min hektara 
yaxın əkin sahəsinin su çatışmazlığından 
məhv olması da bunu deməyə əsas verir.

Hazırda ölkəmizdə, təxminən, 1,5 
milyon hektar suvarılan sahələr var ki, 
onların da 7  faizi birillik, 9 faizi çoxillik 
əkinlərin, 13 faizi isə örüş sahələrinin 
payına düşür. Bu barədə kənd təsərrüfa-
tı naziri Məcnun Məmmədov ötən həftə 
Bakı Su Həftəsi Beynəlxalq Konfransının 
açılış mərasimində deyib. Dünyada da-
vam edən iqlim dəyişikliyinin Azərbayca-
na təsirsiz ötüşmədiyini vurğulayan nazir 
deyib ki, bu məsələ ölkəmizdə də ciddiyə 
alınmalı, bir sıra hazırlıq tədbiri görülmə-
lidir. Azərbaycanda məhsul istehsalının 
genişləndirilməsi və sudan istifadədə qə-
naətə nail olunması üçün suyun sistemli 
şəkildə idarə edilməsinin vacibliyini önə 
çəkən M.Məmmədov deyib ki, hazırda 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi Dövlət Su Ehti-
yatları Agentliyi ilə bu istiqamətdə lazımi 
işlər görür. Nazirin sözlərinə görə, ilk növ-
bədə, ölkənin hər yerində mümkün qədər 
su ehtiyatı toplanmalı, böyük ölçülü re-
zervuarlar yaradılmalı, köhnələr bərpa 
olunmalıdır. Bununla yanaşı, itkiləri azalt-
maq üçün suyun nəqli qapalı sistemə 
keçirilməli, mümkün olmayan yerlərdə, 
xüsusən də, aran zonalarında torpaq 
kanalları betonlaşdırılmalıdır. Eyni za-
manda, təzyiqli suyun yaradılması üçün 
sahədaxili şəbəkə tam qapalı sistemə ke-
çirilməlidir. Bu da fermerlərə idarə olunan 
suvarma sistemlərindən istifadə imkanı 
yaradacaq. Belə sistemlərin istifadəsi, 
həm də məhsuldarlığın artırılması, suya 
qənaət deməkdir. Nazirin fikrincə, hər 
bir fermer tərəfindən istifadə olunan su-
yun həcmi bilinməli və onlara mənbələrlə 
bağlı ətraflı məlumat verilməlidir. 

Bakı Su Həftəsi Konfransında çıxış 
edən kənd təsərrüfatı nazirinin müavini 
Sərvan Cəfərovun da suvarmanın aqrar 
sektorda mühüm əhəmiyyəti ilə bağlı fi-
kirləri bu baxımdan maraq doğurur. Onun 
sözlərinə görə, hazırda aqrar sektor 
ümumi su istehlakında 70- 0 faiz paya 
malik olmaqla ölkədə ən böyük istehsalat 
sahəsidir. Ölkə üzrə suvarılan 1,5 milyon 
hektar sahənin 90 faizinin su təminatının 
yerüstü, təxminən, 1 0 min hektarın isə 
yeraltı mənbələr hesabına ödənildiyini 
diqqətə çatdıran S.Cəfərov onu da bil-
dirib ki, bu rəqəmlər kənd təsərrüfatının 
sudan asılılığını əyani şəkildə göstərir.

Nazir müavini, həmçinin qeyd edib 
ki, müasir suvarma sistemlərinin tətbiq 
edildiyi təsərrüfatlarda ərzaqlıq buğda 
istehsalı, eləcə də həmin konteksdə pi-
lot suvarma sistemlərinin qurulması ilə 
bağlı əhəmiyyətli güzəştlər nəzərdə tu-
tulub və hazırda həmin proqramın icra-

sı uğurla davam etdirilir. Onun dediyinə 
görə, müasir suvarma sistemlərinin tət-
biqinin stimullaşdırılması məqsədilə fiziki 
və hüquqi şəxslərə lizinqə verilən və ya 
lizinq yolu ilə satılan suvarma sistemlə-
ri dəstinə və avadanlığına onların ilkin 
dəyərinin 40 faizi qədər güzəşt tətbiq 
edilir.

Yeri gəlmişkən, bu ildən Azərbaycan-

da istehsal məhsulu olan müasir suvar-
ma sistemlərinin satışı üçün güzəştlər 
artırılacaq. Bu məsələ Prezident İlham 
Əliyevin imzaladığı “Kənd təsərrüfatına 
dövlət dəstəyinin və aqrar sahədə lizinq 
fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi haqqında” 
fərmana edilən dəyişiklikdə öz əksini ta-
pıb. Sənədə əsasən, Nazirlər Kabineti 
Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat 
Nazirliyinin, Azərbaycan Respublikası 
Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin və Azər-
baycan Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyinin 
təklifləri əsasında yerli istehsal məhsulu 
olan müasir suvarma sistemlərinin satışı 
zamanı tətbiq edilən dövlət güzəştlərinin 
artırılması ilə bağlı təkliflərini Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə təqdim et-
məli, sahibkarlıq subyektlərinə veriləcək 
kreditlər üzrə dövlət zəmanətinin veril-
məsi qaydasını təsdiq edib Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə məlumat 
verməli, bu fərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etməlidir. Bununla yanaşı, 
İqtisadiyyat Nazirliyi yerli istehsal məhsu-
lu olan müasir suvarma sistemlərinin yerli 
istehsala aid olmasına dair meyarları fər-
mana edilən dəyişiklikdə göstərilən müd-
dətdə təsdiq edib Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidentinə məlumat verməlidir.

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi Torpaqdan 
istifadəyə nəzarət şöbəsinin müdiri Firu-
din Tağıyev isə Bakı Su Həftəsi çərçivə-
sində keçirilən Beynəlxalq Su Təsərrüfatı 
Sərgi və Konfransında deyib ki, son illər 
ölkəmizdə müasir suvarma sistemləri tət-
biq edən təsərrüfatlarda məhsuldarlığın 2 
dəfəyə yaxın artması, sərf edilən suyun 
isə 2,5 dəfə azalması müşahidə edilir. 
Bütün bunlar müsbət məqam kimi diqqət 
çəkir. Bu, ilk növbədə, ölkədə kənd təsər-
rüfatının intensiv inkişaf yolunda olmasını 
bir daha sübut edir. Digər tərəfdən, qlobal 
su çatışmazlığının müşahidə olunduğu 
hazırkı şəraitdə ölkədə sudan istifadəyə 
münasibətin müsbət yöndə dəyişməsini 
söyləməyə imkan verir. 

Nazirliyin şöbə müdiri F.Tağıyev 
hesab edir ki, hər bir fermer müasir su-
varma üsullarının tətbiqi zamanı sudan 
qənaətlə istifadə edib fəaliyyətini yük-
sək səviyyədə, dayanıqlı qurmalı, su və 
torpaq resurslarını qorumalıdır. Onun 
fikrincə, selləmə suvarma torpaqda şo-
ranlaşma yaradır, məhsuldarlığı azaldır. 
“Bu, bir növ resurslardan kortəbii istifa-
dədir və onların deqradasiyasına səbəb 
olur. Biz davamlı olaraq müasir suvarma 
sistemlərindən istifadəni təşviq edirik və 
təşviq işləri bundan sonra da davam etdi-
riləcək”, – deyə o əlavə edib. 

Mirbağır YAQUBZADƏ  
XQ

2 aylıq vergi daxilolmaları – 
3 milyard manat

İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət 
Vergi Xidmətinin xətti ilə cari ilin yanvar-
fevral aylarında dövlət büdcəsinə 3 milyard 
156  milyon manat vergi daxil olub.

Qurumun bu barədə məlumatına 
görə, həmin göstəricinin 1,9 milyard ma-
natdan çoxu qeyri-neft-qaz sektorundan 
toplanılıb ki, bu da 1 il əvvələ nisbətən 
14,  faiz artım deməkdir.

XQ

Kənddə bolluğun mayası 
su ilə yoğrulur

İxracyönümlü aqrar məhsulların 90 faizindən 
çoxu belə torpaqların payına düşür

Balaxanı Sənaye Parkı  
“Təmiz şəhər”in ekoloji poliqonudur

Ölkəmizdə “Yaşıl dünya naminə həmrəylik ili”nin elan 
olunması və  COP29 kimi mötəbər tədbirin keçirilməsi 
çərçivəsində “Təmiz şəhər” ASC-nin təsərrüfat 
sahələrinə məlumat  turu təşkil olunub.

İctimai fəalların, bloger, 
influenser və media nümayən-
dələrinin iştirak etdikləri turda 
ASC-nin fəaliyyəti, Bakı şəhə-

rində bərk məişət tullantıla-
rının idarə edilməsi və təkrar 
emal prosesi ilə bağlı ətraflı 
məlumat verilib. 

Bildirilib ki, 2017-ci ildə 
ölkə başçısının iştirakı ilə açı-
lışı olan Balaxanı Sənaye Par-
kı təkrar emal sahəsini inkişaf 
etdirmək məqsədilə yaradılıb. 
Müasir texnoloji yeniliklər tət-
biq edilməklə dayanıqlı inkişaf 
prinsiplərinə və ətraf mühitin 
mühafizəsi standartlarına uy-
ğun fəaliyyət göstərən Ba-
laxanı Sənaye Parkı tullantı-
ların təkrar emalı ilə məşğul 
olmaq istəyənlər üçün əlverişli 
məkandır. Sahibkarlar isteh-
sal sahəsinə 52 milyon manat 
investisiya qoyub. Sənaye 
parkının fəaliyyəti dövründə 
229 milyon manatlıq məhsu-
lun 23 milyon manatlığı xarici 
ölkələrə ixrac edilib. 25 rezi-
dentin qeydiyyatdan keçdiyi 
Balaxanı Sənaye Parkında 
1126 yeni iş yeri yaradılıb. 

Tur çərçivəsində qonaqlar 
Bakı bərk məişət tullantıları-

nın yandırılması zavodunda 
da olublar. Məlumat verilib ki, 
2012-ci ildə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti  İlham 
Əliyev tərəfindən açılışı olan 
zavod dördüncü nəsil (4G) 
texnologiyaların tətbiqi ilə qu-
rulub və ətraf mühitin müha-
fizəsi sahəsində normativlərə 
tam cavab verir. İllik gücü 500 
min ton olan zavodda tullantı-
ların yandırılması nəticəsində 
il ərzində 200 milyon kilovat 
saata qədər elektrik enerjisi 
əldə olunur.  Bu isə 100 min 
ev təsərrüfatını elektrik ener-
jisi ilə təmin etməyə imkan 
verir. 

Sonda tur iştirakçılarına 
“Təmiz Şəhər” ASC-nin fəa-
liyyətini əks etdirən broşürlər 
paylanılıb, onları maraqlandı-
ran suallar ətrafında fikir mü-
badiləsi aparılıb. 

XQ

Qlobal Təkrar Emal Günü
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Ceyhun Bayramovun Yens Stoltenberqlə görüșü
Martın 18-də xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov  
NATO-nun Baş katibi Yens Stoltenberq ilə görüşüb.
Nazir ölkəmizin NATO ilə 

əməkdaşlığın, xüsusilə, bu il 
30-cu ildönümü tamam olan 
“Sülh naminə tərəfdaşlıq” 
proqramı çərçivəsində həyata 
keçirilən birgə fəaliyyətin daha 
da inkişafına əhəmiyyət verdi-
yini diqqətə çatdırıb.

Cari ildə ölkəmizin  
BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə 
Çərçivə Konvensiyasının 
Tərəflər Konfransının 29-cu 
sessiyasına (COP29) evsa-
hibliyinə hazırlıq prosesin-
dən bəhs edən nazir Ceyhun 
Bayramov COP29 irsinin iqlim 
dəyişikliyi təhlükəsi ilə müba-
rizəyə töhfə olması üçün tərə-
fimizdən aidiyyəti tədbirlərin 

görüldüyünü diqqətə çatdırıb.
Vətəndaşlarımızın təhlükə-

sizliyinə təhdid yaradan, elə-
cə də aparılan yenidənqurma 
işlərinə maneə törədən mina 
problemi ilə mübarizədə bey-
nəlxalq ictimaiyyətin dəstə-
yinin əhəmiyyəti vurğulanıb. 
Azərbaycan–Ermənistan sülh 
gündəliyinin irəlilədilməsi ilə 
bağlı tarixi şəraitin mövcud 
olduğu, bu istiqamətdə yaran-
mış imkanlardan maksimum 
istifadə edilməsi üçün ölkəmiz 
tərəfindən davamlı səylərin 
göstərildiyi diqqətə çatdırılıb.

Yens Stoltenberq Azərbay-
canın NATO ilə əməkdaşlıq 
çərçivəsində bir çox sülhmə-

ramlı missiyalarda nümunəvi 
fəaliyyətinin təqdirəlayiq olma-
sı ilə yanaşı, ölkəmizin NATO 
bölgəsinin enerji təhlükəsizli-
yinə verdiyi töhfənin əhəmiy-
yətindən bəhs edib. Xüsusilə 
cari ildə ölkəmizin COP29-a 

sədrliyinin enerji təhlükəsizliyi 
və iqlim dəyişikliyi ilə müba-
rizə sahələri arasında sinerjiyə 
töhfə verəcəyinə dair inam ifa-
də olunub.

XQ

NATO Baș katibi Müdafiə Nazirliyində

Martın 18-də müdafiə naziri general-polkovnik Zakir 
Həsənov ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan NATO-nun Baş 
katibi Yens Stoltenberqin rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşüb.

General-polkovnik Z.Həsə-
nov 30 illik işğal və indiki dövr- 
də Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünü dəstəklədiyinə görə 
NATO-ya təşəkkür edib. O, 
NATO ilə əməkdaşlıqda əldə 
edilən uğurlardan danışıb, qar-
şılıqlı əlaqələrin bundan sonra 
da inkişaf etdirilməsinin vacib-
liyini qeyd edib.

Y.Stoltenberq Azərbaycan 
Ordusunun hərbi qulluqçuları-
nın sülhməramlı missiyalarda 
nümayiş etdirdiyi peşəkarlığı 
və NATO ilə tərəfdaşlıq çərçi-
vəsində digər sahələrdə fəaliy-
yətlərini yüksək qiymətləndirib. 

Ordumuzun Türkiyə Silahlı 
Qüvvələri ilə sıx əməkdaşlı-
ğının Azərbaycan–NATO mü-
nasibətlərinə də əhəmiyyətli 
töhfə verəcəyini xüsusi vurğu-
layıb.

Sonda kibertəhlükəsiz-
lik, minatəmizləmə, eləcə də 
ikitərəfli hərbi əlaqələrin digər 
sahələrində inkişaf perspek-
tivləri müzakirə edilib, regional 
təhlükəsizlik və qarşılıqlı ma-
raq doğuran bir sıra məsələlər 
ətrafında geniş fikir mübadiləsi 
aparılıb.

XQ

Özbəkistanın Mədəniyyət və İncəsənətin İnkişafı Fondunun dəstəyi ilə 
Azərbaycanda ilk dəfə “Lazgi. Qəlb və sevginin rəqsi” adlı balet tamaşasının 
təqdimatı olub. 

Məşhur balet tamaşası iki gün – mar-
tın 16-da və 17-də Azərbaycan Dövlət 
Akademik Musiqili Teatrının səhnəsində 
təqdim edilib. 

Tamaşanı Prezidentinin köməkçisi, 
Heydər Əliyev Mərkəzinin direktoru Anar 
Ələkbərov, Özbəkistan Prezidentinin 
köməkçisi Saida Mirziyoyeva, mədəniy-
yət naziri Adil Kərimli, Prezident Adminis- 
trasiyasının Humanitar siyasət, diaspor, 
multikulturalizm və dini məsələlər şöbə-
sinin müdiri Fərəh Əliyeva, Milli Məclisin 
deputatları və digər qonaqlar izləyiblər. 

Məşhur alman xoreoqrafı və balet-
meysteri Raul Raymondo Rebekin qu-
ruluş verdiyi əsər UNESCO tərəfindən 
bəşəriyyətin Qeyri-maddi mədəni irs siya-
hısına daxil edilən qədim xalq rəqsi Laz-
giyə (Ləzgi) həsr olunub. 

Tamaşadan əvvəl Musiqili Teatrın 
direktoru, Əməkdar incəsənət xadimi, 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə doktoru Əliqis-
mət Lalayev jurnalistlərə açıqlamasında 
Azərbaycanla Özbəkistan arasında mə-
dəni münasibətlərin son vaxtlar ən yük-
sək səviyyədə inkişaf etdiyini bildirib. 

Xarəzm vilayətinin Dövlət Filarmoni-
yasının rəqqasəsi Gülnaz Artıkova tama-
şa üzərində artıq 4 ildir ki, çalışdıqlarını 
söyləyib. O, Dubay, Moskva, Sankt-Pe-
terburq şəhərlərində, həmçinin Almaniya, 
Türkiyə və bir çox ölkələrdə çıxış etdiklə-
rini bildirib.

Sonra “Lazgi. Qəlb və sevginin rəqsi” 
baleti tamaşası təqdim edilib. 

Süjet min illər əvvəl Böyük İpək Yolu 
ilə Orta Asiyadan keçən karvan dövrün-
dən başlayır. Səhranın hərarətində şa-
manların nəğmələri altında "Sevgi" oya-
nır və ölümsüz "Qəlb" öz əbədi rəqsinə 
başlayır. Bu, keçmişdən gələcəyə fantas-
tik səyahət, çoxəsrlik ənənələri və xalq 
xüsusiyyətlərini təcəssüm etdirən qəlbin 
və əsrlər boyu onu izləyən sevginin he-
kayəsidir. 

Xalq müdrikliyini təcəssüm etdirən və 
bir çox sirlərlə əhatə olunan Xarəzm rəq-
sinin tarixi üç min il əvvələ aiddir. 

Baletin musiqisi bəstəkar Devidson 
Cakonello tərəfindən yazılıb, dünya şöh-
rətli yapon multimedia rəssamı Yoko Se-
yama heyrətamiz dekorlar və işıq effekt-
ləri yaradıb. 

Librettonun müəllifi və xoreoqrafı 
məşhur alman rəqqası, Dortmund ba-
letinin baletmeysteri və “NRV Junior” 
baletinin bədii rəhbəri Raul Raymondo 
Rebekdir. O, bir sıra nüfuzlu beynəlxalq 
mükafatlara layiq görülüb. Uilyam For-
sayt və İrji Kiliandan Moris Bejara qədər, 
Rudolf Nureyevdən Rolan Petiyədək dün-
ya səhnəsinin bir çox ulduzları ilə işləyib. 
Baletmeyster və xoreoqraf kimi Almaniya, 
Avstriya, İsveçrə, Monako, ABŞ, Kanada, 
Yaponiya və Honkonqdan olan kollek-
tivlərlə əməkdaşlıq edib. Beləliklə, onun 
quruluş verdiyi əsərlər Astana, Berlin, 
Dortmund, Karlsrue, Münxen, Nyu-York, 
Seul və Ştutqart teatrlarının repertuarla-
rını bəzəyib.

Özbək baleti ilk dəfə 
Azərbaycan səhnəsində

Ölkəmiz Șimali Atlantika Alyansı üçün vacib 
və dəyərli tərəfdașdır

Ölkəmizdə rəsmi səfərdə olan NATO-nun Baş katibi Yens 
Stoltenberq martın 18-də Azərbaycan Dövlət İnformasiya 
Agentliyinin – AZƏRTAC-ın suallarını cavablandırıb. 

– Azərbaycanın Sülh Naminə 
Tərəfdaşlıq sənədini imzalama-
sının və NATO ilə məzmunlu 
tərəfdaşlığının əsasının qoyul-
masının bu il 30 ili tamam olur. 
Ümumilikdə, bu müddətdə 
tərəflər arasında əlaqələrin ha-
zırkı səviyyəsini necə qiymət-
ləndirərdiniz?

– Azərbaycan NATO üçün 
vacib və dəyərli tərəfdaşdır. Bu-
nun bir çox səbəbləri var. Biz 
bu il əməkdaşlığımızın 30 illiyi-
ni qeyd edirik. Bu illər ərzində 
Azərbaycan NATO-nun bir sıra 
missiya və əməliyyatlarında işti-
rak edib. Uzun illər Azərbaycan 
da NATO-nun Kosovo və Əfqa-
nıstandakı missiyalarına töhfə 
verib. Mən Əfqanıstanda olarkən 
azərbaycanlı əsgərlərlə görüş-
müşəm və onların peşəkarlığının 
və fədakarlığının şahidi olmuşam. 
Azərbaycan hərbçiləri xüsusilə 
Əfqanıstandakı missiyanın sonla-
rına yaxın səfirliyi və hava lima-
nını qorumaqda böyük rol oyna-
yıb və yüz minlərlə insanın Kabil 
hava limanından təxliyəsində bizə 
kömək göstərib. Beləliklə, ərazini 
ABŞ və bir sıra digərləri ilə bir-
likdə tərk edən son hərbçilər azər-
baycanlılar olublar. Biz, həmçinin 
bir sıra digər sahələrdə praktiki 
əməkdaşlıq və siyasi dialoqu güc-
ləndirmək sahəsində Azərbay-
canın oynadığı rolu alqışlayırıq. 
NATO uzun illər bir sıra müxtəlif 
məsələlərdə Azərbaycanla əmək-
daşlıq edib və hazırda biz əmək-
daşlığımızı daha da inkişaf etdir-
məyin yolları üzərində işləyirik. 
– Son 30 ildə Azərbaycan 
NATO ilə regional təhlükəsiz-
lik, müxtəlif əməliyyatlar, sülh- 
yaratma tədbirləri və digər 
sahələrdə sıx əməkdaşlıq edib. 
Bütün bunları ümumiləşdirsək, 
Azərbaycanın NATO üçün önə-
mi nədən ibarətdir?

– Azərbaycanla NATO arasın-
da praktiki tərəfdaşlıq və siyasi di-
aloq mövcuddur. Azərbaycan həm 
də NATO üçün enerji təhlükəsizli-
yi baxımından son dərəcə əhəmiy-
yətli ölkədir. Xüsusilə Ukraynaya 
genişmiqyaslı hərbi müdaxilə 
edən Rusiya NATO müttəfiqləri-
ni çəkindirmək üçün təbii qazdan 
alət kimi istifadə etməyə başladıq-
dan sonra bu, daha çox vacibdir. 
Azərbaycan tərəfdən artan qaz tə-
darükü NATO müttəfiqlərinin qaz 
təminatçısı kimi Rusiya asılılığın-
dan azad olmasına imkan yaradıb. 
Bu proses çox sürətli oldu və çox 
çətin şəraitdə kifayət qədər yaxşı 
alındı. Azərbaycan qazının ixra-
cının 12 milyard kubmetrdən 20 
milyard kubmetrə çatdırılması ilə 
bağlı tələbat var. Bu, Avropa qaz 
tələbatının vacib tərkib hissəsidir 

və Azərbaycandan gələn qaz bir 
sıra müttəfiqlər üçün çox vacib-
dir. Mən, həmçinin təkcə təbii qaz 
deyil, həmçinin elektrik kabelləri 
vasitəsilə enerji ixracı sahəsində 
atılan addımları yüksək qiymət-
ləndirirəm. Azərbaycan tərəfindən 
enerjinin birbaşa ixracı gələcəkdə 
ölkənizin Avropa üçün enerji tə-
minatçısı kimi rolunu artıracaq. 

Bu, həmçinin Azərbaycanın 
külək və günəş enerjisi vasitəsilə 
bərpaolunan enerji mənbələri-
nin inkişaf etdirilməsi sahəsində 
göstərdiyi səylərin tərkib hissə-
sidir. Bununla Azərbaycan bö-
yük enerji keçidi edə bilər. İqlim 
dəyişikliyi ilə mübarizə aparmaq 
istəyirsinizsə, bu, baş verməlidir. 
Bu kontekstdə COP29-un Azər-
baycanda keçirilməsi çox vacib-
dir. Azərbaycan bu ilin noyab-
rında böyük iqlim konfransı olan 
COP29-a ev sahibliyi edəcək. Bu 
konfrans beynəlxalq ictimaiyyətə 
qlobal istiləşmə, iqlim dəyişikliyi, 
maliyyələşmə kimi bir sıra vacib 
məsələlərlə bağlı qərar vermək 
üçün platforma rolunu oynaya-
caq. Böyük enerji keçidini təmin 
etmək üçün böyük investisiyalar 
çox vacibdir. 
– Qeyd etdiyiniz kimi, Azərbay-
canın NATO əməliyyatlarına 
dəstəyi əməkdaşlığın mühüm 
sahələrindən birini təşkil edib. 
Azərbaycan hərbçiləri Kosovo 
əməliyyatlarında və Əfqanıs-
tanda Beynəlxalq Təhlükəsiz-
liyə Yardım Qüvvələrində fəal 
iştirak edib, o cümlədən siya-
si, hərbi, logistik, hava və yer 
tranziti ilə bağlı dəstək verib. 
Azərbaycanın bu sahədə dəstə-
yi barədə daha ətraflı məlumat 
verməyinizi xahiş edirik. 

– Azərbaycan çox yaxşı təlim 
keçmiş və təchiz olunmuş hərbi 
qüvvələrə malikdir. Onlar uzun 
illər Əfqanıstanda hava limanının 
müdafiəsində böyük rol oynayıb-
lar. Azərbaycan hərbçiləri uzun 
illərdir müxtəlif tapşırıqların öh-
dəsindən bacarıqla gəlirlər. Lakin 
onlar 2021-ci ildə - missiyanın 
son günlərində hava limanının 
qorunması, yüz minlərlə insanın 
Kabil və Əfqanıstandan təxliyə 
edilməsi sahəsində vacib rol oy-
nayıblar. Hava limanında, həm-
çinin NATO-ya məxsus hospital 
fəaliyyət göstərib. Bu hospitalda 
hava limanındakı insanlara, o 
cümlədən tibbi yardımın göstə-
rilməsi təmin olunurdu. Beləliklə, 
birlikdə gördüyümüz son iş Tür-
kiyə hərbçiləri ilə yanaşı hava li-
manının və hospitalın qorunması 
olub. Ümumi desək, bütün bunlar 
NATO üçün son dərəcə vacib-
dir. Mənim NATO-nun mənzil 
qərargahında fəaliyyət göstərən 

əməkdaşlarımdan biri Kabildə 
hava limanından insanların təx-
liyəsini təşkil edirdi. O yaralan-
mışdı. Onun həyatını azərbaycan-
lı hərbçilər xilas etdilər, ilk tibbi 
yardım göstərərək xəstəxanaya 
çatdırdılar. Biz onların bu illər 
ərzində, xüsusilə missiyanın son 
həftələrində gördükləri işlərə görə 
minnətdarıq. 
– Regionda formalaşmış yeni 
reallıqlar fonunda NATO ilə 
Azərbaycan arasında əlaqələrin 
inkişafı üçün gündəlikdə duran 
məsələlər və fəaliyyət planı nə-
dən ibarətdir?

– Azərbaycanla Ermənistan 
arasında davamlı sülhün tənzim-
lənməsi bizim üçün çox vacibdir. 
Mən Prezident İlham Əliyevin 
görüşümüz, mətbuata bəyanat 
və şam yeməyi zamanı verdiyi 
mesajları alqışlayıram. Prezident  
İlham Əliyev aydın şəkildə bildir-
di ki, biz indi sülh müqaviləsinə 
hər zamankından daha yaxınıq. 
Bir sıra həll olunmalı məsələlər 
hələ də qalır, lakin mən əminəm 
ki, Azərbaycan və Ermənistan 
sülh razılaşmasını imzalamaq 
üçün yaranmış bu imkanı görür. 
Regionda sülh və sabitliyin əldə 
olunması bölgə əhalisi üçün çox 
vacibdir. Bu, həmçinin investi-
siyanın cəlbi və rifah üçün şəra-
itin yaradılması baxımından çox 
əhəmiyyətlidir. Çünki biz bilirik 
ki, sülh və sabitlik iqtisadi inki-
şaf və dirçəliş üçün əsas şərtdir. 
Regionda sülh və təhlükəsizlik 
beynəlxalq sülh və təhlükəsizlik 
baxımından da vacib rola malik-
dir. Ona görə də davamlı sülhün 
əldə olunması həm də NATO 
müttəfiqlərinin marağındadır. 
Buna görə də mən qəti şəkildə 
inanıram ki, davamlı sülh və təh-
lükəsizliyin əldə olunması üçün 
bütün işlər görüləcək. 

– Bu il NATO üçün yeni 
üzvün qəbulu baxımından 
fəal başlayıb. Ümumilikdə 
NATO-nun növbəti illər üçün 
prioritet hədəfləri nədir? Bu 
hədəflərin icrasında Qafqaz re-
gionunun rolu nədən ibarətdir? 

– Qafqazda bizim bir neçə va-
cib tərəfdaşlarımız var, buna görə 
də bu region NATO üçün çox 
vacibdir. NATO və Avropa İtti-
faqı Qafqaz ölkələri ilə əlaqələrin 
daha da inkişafında maraqlıdır. 
Təbii ki, Gürcüstan bu baxımdan 
fərqli mövqedədir. Belə ki, bu 
ölkə NATO üzvlüyünə müraciət 

edib. NATO bunun baş verəcəyini 
dəfələrlə bəyan edib.

Bununla yanaşı, Qafqaz Ru-
siyanın genişmiqyaslı təcavüzkar 
müharibə apardığı Ukraynadan o 
qədər də uzaq deyil. Bu da həm 
Avropa, həm də Qafqaz üçün va-
cibdir. Əgər Prezident Putin Uk-
raynada qalib gələrsə, bu, təkcə 
Ukrayna üçün faciə deyil, həm 
də hər kəsə, o cümlədən Azər-
baycana və NATO müttəfiqlərinə 
təhlükə törədər. Çünki Prezident 
Putinə mesaj budur ki, istədiyi hər 
şeyi əldə etmək üçün hərbi yola əl 
atdıqda beynəlxalq hüququn po-
zulmasına və başqa ölkəyə hərbi 
müdaxiləyə görə cavab verməli 
olduğunu bilməlidir. Bu, həm də 
gələcəkdə gücə əl atmaq cəhdləri-
ni azaldacaq. Ona görə də NATO 
müttəfiqlərinin, Azərbaycanın və 
dünyada bütün ölkələrin marağın-
da olan odur ki, Prezident Putinin 
qalib gəlməsinin qarşısı alınsın. 
Mən, həmçinin Azərbaycanın 
Ukraynaya göndərdiyi humanitar 
yardımı və minaların təmizlən-
məsi sahəsində dəstəyini yüksək 
qiymətləndirirəm. Lakin düşü-
nürəm ki, Rusiyaya qarşı iqtisadi 
sanksiyalara qoşulmaq da çox va-
cibdir. Çünki bu ölkə beynəlxalq 
hüququ pozmaq və başqa ölkənin 
ərazisinə hücum etməyin əvəzini 
ödəməlidir. 
– Azərbaycan Silahlı Qüvvələ-
rinin NATO standartlarına 
uyğunlaşdırılması istiqamətin-
də müəyyən layihələr həyata 
keçirilib. Bu fəaliyyətlər əsasən 
nədən ibarətdir və hazırda bu 
istiqamətdə hansısa yeni ad-
dımlar nəzərdə tutulubmu?

– NATO ilə Azərbaycan 
arasında əməkdaşlıq üçün yeni 
çərçivə sənədinin razılaşdırıl-
ması üzərində iş aparırıq. Bu 
çərçivə sənədi qarşılıqlı fəaliy-
yət məsələlərinə köklənəcək və 
burada əsas məqsəd Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin NATO stan-
dartlarına uyğunlaşdırılması üçün 
birgə işləməkdir. Biz, həmçinin 
hərbi təhsil məsələlərinə də önəm 
veririk. Bu da tərəflər arasında 
qarşılıqlı fəaliyyəti inkişaf etdirə-
cək. Biz, eyni zamanda, əməkdaş-
lığımızı gələcəkdə inkişaf etdirə 
biləcəyimiz digər sahələri də 
nəzərdən keçiririk. Bütün bunlar 
Azərbaycan və NATO qüvvələri-
ni bir-birinə daha da yaxınlaşdıra-
caq və düşünürəm bu, hər iki tərəf 
üçün faydalı olacaq.

NATO rəhbərinin 
Azərbaycana səfəri başa çatıb

NATO-nun Baş katibi Yens 
Stoltenberqin Azərbaycan 
Respublikasına rəsmi səfəri 
martın 18-də başa çatıb. 

Azərbaycan Respublikasının və hərbi 
ittifaqın bayraqlarının dalğalandığı  

Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportunda 
ali qonağın şərəfinə fəxri qarovul dəstəsi 
düzülmüşdü.

Baş katib Yens Stoltenberqi xarici iş-
lər nazirinin müavini Elnur Məmmədov və 
digər rəsmi şəxslər yola saldılar.

XQ

Füzuliyə bu dəfə 34 ailə yola salınıb
Respublikanın müxtəlif 
ərazilərində yataqxana, 
sanatoriya, pioner düşərgəsi, 
yarımçıq tikililər və inzibati 
binalarda müvəqqəti 
məskunlaşmış ailələrdən ibarət 
növbəti köç karvanı martın 
18-də Bakı şəhərinin Qaradağ 
rayonundan yola salınıb.

Bu mərhələdə Füzuli şəhərinə daha 
34 ailə – 123 nəfər köçürülüb.

Xatırladaq ki, indiyədək Füzuli şəhə-
rinə 596 ailənin, yəni 2245 nəfərin daimi 
məskunlaşması təmin edilib.

XQ
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Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin Əhalinin sa lamlı ının runması 
ha ında  Azərbaycan Respublikasının 

anununda dəyi ikliklər edilməsi barədə  
Azərbaycan Respublikasının c  il  
ktyabr tari li V  n mrəli anunu-

nun tətbi i ha ında  c  il  n yabr 
tari li  n mrəli, Azərbaycan Respubli-
kasının Əmək əcəlləsində dəyi iklik edil-
məsi ha ında  Azərbaycan Respublikası-
nın c  il  n yabr tari li V  
n mrəli anununun tətbi i ə Azərbaycan 
Respublikası Əmək əcəlləsinin təsdi  
edilməsi, əyə minməsi ə bununla ba -
lı h u i tənzimləmə məsələləri ha ında  
Azərbaycan Respublikası anununun tətbi  
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin cu il  aprel tari li  
n mrəli ərmanında dəyi ikliklər edilməsi 
ha ında  c  il  dekabr tari li  
n mrəli, Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin ci il  mart tari li  n m-
rəli ərmanı ilə təsdi  edilmi  Azərbaycan 
Respublikasının ənclər ndunun izam-
naməsi ndə dəyi ikliklər edilməsi ha ın-
da  ci il  a ust tari li  n mrəli 
ə Azərbaycan Respublikası İ tisadiyyat 
azirliyinin əaliyyətinin təmin edilməsi ə 
Azərbaycan Respublikası İ tisadi İnki a  
azirliyinin əaliyyətinin təkmillə dirilməsi 

ilə ba lı tədbirlər ha ında  Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin cı il  de-
kabr tari li  n mrəli ərmanında dəyi-
ikliklər edilməsi barədə  Azərbaycan Res-

publikası Prezidentinin c  il  e ral 
tari li  n mrəli ərmanında dəyi iklik 
edilməsi ha ında  ci il  ktyabr 
tari li  n mrəli ərmanlarında dəyi iklik 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin c  il  dekabr tari li 

 n mrəli ərmanının icrası ilə əla ə-
dar Azərbaycan Respublikası azirlər abi-
netinin bəzi ərarlarında dəyi iklik edilməsi 
ha ında

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin Əhalinin sağlamlığının qorunma-
sı haqqında  Azərbaycan Respublikasının 
Qanununda dəyişikliklər edilməsi barədə  

Azərbaycan Respub-likasının 2013-cü il 29 
oktyabr tarixli 90- Q  nömrəli Qanunu-
nun tətbiqi haqqında  2013-cü il 2  noyabr 
tarixli 3  nömrəli, Azərbaycan Respubli-
kasının Əmək Məcəlləsində dəyişiklik edil-
məsi haqqında  Azərbaycan Respublikası-
nın 201 -cü il 2  noyabr tarixli 111 - Q  
nömrəli Qanununun tətbiqi və Azərbaycan 
Respublikası Əmək Məcəlləsinin təsdiq edil-
məsi, qüvvəyə minməsi və bununla bağlı 
hüquqi tənzimləmə məsələləri haqqında  
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 1999-cu il 1  aprel tarixli 122 
nömrəli ərmanında dəyişikliklər edilməsi 
haqqında  201 -cü il 22 dekabr tarixli 1  
nömrəli, Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin 201 -ci il  mart tarixli 1 1 nöm-
rəli ərmanı ilə təsdiq edilmiş Azərbaycan 
Respublikasının Gənclər ondunun Nizam-
naməsi ndə dəyişikliklər edilməsi haqqın-
da  201 -ci il 29 avqust tarixli 2 2 nömrəli 
və Azərbaycan Respublikası İqtisadiyyat 
Nazirliyinin fəaliyyətinin təmin edilməsi və 
Azərbaycan Respublikası İqtisadi İnkişaf 

Nazirliyinin fəaliyyətinin təkmilləşdirilmə-
si ilə bağlı tədbirlər haqqında  Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 200 -cı il 2  
dekabr tarixli 0  nömrəli ərmanında dəyi-
şikliklər edilməsi barədə  Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 201 -cü il 20 fevral 
tarixli 111 nömrəli ərmanında dəyişiklik 
edilməsi haqqında  201 -ci il 1  oktyabr 
tarixli 310 nömrəli fərmanlarında dəyişiklik 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 1  dekabr tarixli 
2 11 nömrəli ərmanının icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır

1.  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 12 iyun tarixli 22  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  , maddə 
9  Cild  ilə təsdiq edilmiş Əmək qa-

nunvericiliyinin və Məşğulluq haqqında  
Azərbaycan Respublikası Qanununun po-
zulmasına görə Azərbaycan Respublikasının 
İnzibati Xətalar Məcəlləsinə əsasən Azər-

baycan Respublikasının Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən tətbiq 
edilən cərimələrdən toplanan və həmin orqa-
nın hesabına köçürülən vəsaitdən istifadə 
Qaydası nın Qeyd  hissəsi ləğv edilsin.

2. Azərbaycan Respublikasının İnziba-
ti Xətalar Məcəlləsinə əsasən Azərbaycan 
Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən 
tətbiq edilən cərimələrdən toplanan və həmin 
orqanın hesabına köçürülən vəsaitdən istifa-
də Qaydası nın və əzifə tarif  maaşları-
na əlavə verilən işçilərin Siyahısı nın təsdiq 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 201 -ci il 12 iyun tarixli 
22  nömrəli Qərarının Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  , 
maddə 9  Cild  2-1-ci hissəsi ləğv edilsin.

3.  Hüquqi nəticə yaradan hərəkətləri 
dövlətin adından həyata keçirən, Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin yaratdığı 
publik hüquqi şəxsin statusu Azərbaycan 
Respublikasının qanunu ilə müəyyən edilən, 
habelə dövlət orqanlarının strukturuna daxil 
olmayan tabeliyindəki publik hüquqi şəxslər 
istisna olmaqla  işlər görülməsindən və xid-
mət göstərilməsindən əldə etdiyi vəsaitin o 
cümlədən tutulan xidmət haqlarının  həmin 
publik hüquqi şəxsin sərəncamında qalan his-
səsindən istifadə Qaydası nın təsdiq edilməsi 
haqqında  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 1  yanvar tarixli 1  
nömrəli Qərarının Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2020,  1, 
maddə 2 Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.

4.  övlət orqanlarının strukturuna 
daxil olmayan tabeliyindəki qurumlar tərə-
findən işlərin görülməsindən və xidmətlərin 
göstərilməsindən əldə edilən vəsaitdən o 
cümlədən tutulan xidmət haqlarından  isti-
fadə Qaydası nın təsdiq edilməsi haqqında  
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabineti-
nin 2021-ci il 10 sentyabr tarixli 2  nöm-
rəli Qərarının Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2021,  9, maddə 
10  Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.
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Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin elek mmunikasiya ha ında  Azər-
baycan Respublikası anununun tətbi  
edilməsi barədə  ci il  a ust tari li 

 n mrəli, aytarlı  ha ında  Azər-
baycan Respublikası anununun tətbi  
edilməsi barədə  ci il  n yabr ta-
ri li  n mrəli, İn rmasiya əldə etmək 
ha ında  Azərbaycan Respublikası a-
nununun tətbi  edilməsi barədə  ci 
il  dekabr tari li  n mrəli, Arı ılı  
ha ında  Azərbaycan Respublikası anu-
nunun tətbi  edilməsi barədə  cu il  
aprel tari li  n mrəli, alı ılı  ha ın-
da  Azərbaycan Respublikasının anu-
nunda dəyi ikliklər edilməsi barədə  Azər-
baycan Respublikasının c  il  iyun 
tari li V  n mrəli anununun tət-
bi i ha ında  c  il  a ust tari li 

 n mrəli, ərman asitələri ha ında  
Azərbaycan Respublikasının anununda 
dəyi ikliklər edilməsi barədə  Azərbaycan 
Respublikasının cı il  ktyabr ta-
ri li V  n mrəli anununun tətbi i 
ha ında  cı il  n yabr tari li  
n mrəli, a ların zərərli in rmasiyadan 

runması ha ında  Azərbaycan Respub-
likasının ci il  ktyabr tari li 
V  n mrəli anununun tətbi i barədə  

ci il  n yabr tari li  n mrəli ə 
elek mmunikasiya ha ında  Azərbay-

can Respublikasının anununda dəyi iklik 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası-
nın ci il  dekabr tari li V  
n mrəli anununun tətbi i ə elek m-
munikasiya ha ında  Azərbaycan Respub-
likası anununun tətbi  edilməsi barədə  
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 

ci il  a ust tari li  n mrəli ər-
manında dəyi iklik edilməsi ha ında  

c  il  e ral tari li  n mrəli 
ərmanlarında dəyi iklik edilməsi barədə  

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
c  il  dekabr tari li  n mrəli 

ərmanının icrası ilə əla ədar Azərbaycan 
Respublikası azirlər  abinetinin bəzi ə-
rarlarında dəyi iklik edilməsi ha ında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Telekommunikasiya haqqında  Azərbay-

can Respublikası Qanununun tətbiq edil-
məsi barədə  200 -ci il 9 avqust tarixli 2  
nömrəli, Baytarlıq haqqında  Azərbaycan 

Respublikası Qanununun tətbiq edilmə-
si barədə  200 -ci il 22 noyabr tarixli 31  
nömrəli, İnformasiya əldə etmək haqqında  
Azərbaycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə  200 -ci il 9 dekabr tarixli 
32  nömrəli, Arıçılıq haqqında  Azərbay-
can Respublikası Qanununun tətbiq edil-
məsi barədə  2009-cu il 1  aprel tarixli 2 
nömrəli, Balıqçılıq haqqında  Azərbaycan 
Respublikasının Qanununda dəyişikliklər 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublika-
sının 201 -cü il 2  iyun tarixli 101 - Q  
nömrəli Qanununun tətbiqi haqqında  201 -
cü il 11 avqust tarixli 2 3 nömrəli, ərman 
vasitələri haqqında  Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununda dəyişikliklər edilməsi 
barədə  Azərbaycan Respublikasının 201 -cı 
il 1  oktyabr tarixli 3 0- Q  nömrəli Qanu-
nunun tətbiqi haqqında  201 -cı il 23 noyabr 
tarixli 1123 nömrəli, Uşaqların zərərli infor-
masiyadan qorunması haqqında  Azərbaycan 
Respublikasının 201 -ci il 30 oktyabr tarixli 
1310- Q nömrəli Qanununun tətbiqi barə-
də  201 -ci il 20 noyabr tarixli 3  nömrəli 
və Telekommunikasiya haqqında  Azərbay-
can Respublikasının Qanununda dəyişiklik 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublika-
sının 2022-ci il 2  dekabr tarixli - Q  
nömrəli Qanununun tətbiqi və Telekommu-
nikasiya haqqında  Azərbaycan Respublikası 
Qanununun tətbiq edilməsi barədə  Azərbay-
can Respublikası Prezidentinin 200 -ci il 9 
avqust tarixli 2  nömrəli ərmanında dəyi-
şiklik edilməsi haqqında  2023-cü il  fevral 
tarixli 2022 nömrəli fərmanlarında dəyişiklik 
edilməsi barədə  Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 1  dekabr tarixli 
2 0  nömrəli ərmanının icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti qərara alır

1.  övlət orqanlarının və bələdiyyələ-
rin İnternet informasiya ehtiyatlarının yara-
dılması ormaları və Qaydaları nın təsdiq 
edilməsi haqqında  Azərbaycan Respubli-
kası Nazirlər Kabinetinin 200 -ci il 1  fev-
ral tarixli 33 nömrəli Qərarının Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplusu, 
200 ,  2, maddə 193 Cild  2-ci hissəsi 
ləğv edilsin.

2.  Azərbaycan Respublikası Nazirlər Ka-
binetinin 201 -ci il 2 iyun tarixli 2 3 nömrəli 
Qərarı Azərbaycan Respublikasının Qanun-

vericilik Toplusu, 201 ,  , maddə 1220 
Cild  ilə təsdiq edilmiş Balıq və digər su 

bioresursları ovunun Qaydaları nın Qeyd  
hissəsi ləğv edilsin.

3. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 1  iyun tarixli 2  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 201 ,  , maddə 
1231 Cild  202 ,  1, maddə 11  ilə 
təsdiq edilmiş Akvakulturanın həyata ke-
çirilməsi Qaydası nın Qeyd  hissəsi ləğv 
edilsin.

4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 201 -ci il 10 iyul tarixli 2  
nömrəli Qərarı Azərbaycan Respublikası-
nın Qanunvericilik Toplusu, 201 ,    
kitab , maddə 1 23 Cild  ilə təsdiq edilmiş 
Bioloji fəallığa malik qida əlavələrinin eks-

pertizadan keçirilməsi Qaydası nın Qeyd  
hissəsi ləğv edilsin.

5.  İnformasiya məhsulunun yaş kateqo-
riyalarına aid edilməsi Qaydaları nın təsdiq 
edilməsi haqqında  Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin 2020-ci il 29 iyul tarixli 
2  nömrəli Qərarının Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2020,  , 
maddə 99  Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.

6. İnformasiya məhsulunun yaş təsni-
fatının aparılması üzrə ekspertlərə ixtisas 
attestatının verilməsi, attestatın qüvvədəolma 
müddətinin dayandırılması və ya ona xitam 
verilməsi, ekspertlərin və ekspert təşkilatla-
rının reyestrinin aparılması və onların fəaliy-
yətinə nəzarət Qaydaları nın təsdiq edilməsi 
haqqında  Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 29 iyul tarixli 2  
nömrəli Qərarının Azərbaycan Respubli-
kasının Qanunvericilik Toplusu, 2020,  , 
maddə 99  Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.

7. İnformasiya məhsulunun yaş təsni-
fatının aparılması üzrə Ekspert Şurasının 
Əsasnaməsi nin təsdiq edilməsi haqqında  
Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabine-
tinin 2020-ci il 29 iyul tarixli 2 9 nömrəli 
Qərarının Azərbaycan Respublikasının Qa-
nunvericilik Toplusu, 2020,  , maddə 999 
Cild  2-ci hissəsi ləğv edilsin.
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“Azərbaycan Respublikası Pre-

zidentinin “Yol hərəkəti haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” 199 -ci il 22 
noyabr tarixli 24 nömrəli, “Avtomobil 
yolları haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Qanununun tətbiq edilmə-
si barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2000-ci il 10 mart tarixli 
299 nömrəli Fərmanına əlavə edilməsi 
haqqında” 2009-cu il 30 oktyabr tarixli 
171 nömrəli, “Azərbaycan Respublika-
sının Ticarət Gəmiçiliyi Məcəlləsində 
dəyişikliklər edilməsi haqqında” Azər-
baycan Respublikasının 2012-ci il 29 
may tarixli 371- VQD nömrəli Qanu-
nunun tətbiqi barədə” 2012-ci il 6 iyul 
tarixli 669 nömrəli, “Dəniz limanları 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın 2014-cü il 1  aprel tarixli 945- VQ 
nömrəli Qanununun tətbiqi və Azər-
baycan Respublikası Prezidentinin 
2006-cı il 20 aprel tarixli 395 nömrəli 
Fərmanı ilə təsdiq edilmiş “Azərbaycan 
Respublikasının Dövlət Dəniz Admi-
nistrasiyası haqqında Əsasnamə”də 
dəyişikliklər edilməsi barədə” 2014-cü 
il 14 may tarixli 161 nömrəli, “Azərbay-
can Dəmir Yolları” Qapalı Səhmdar 
Cəmiyyətinin yaradılması haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 2009-cu il 20 iyul tarixli 3 3 nömrəli 
Sərəncamında dəyişikliklər edilməsi 
və Səhmdar Cəmiyyətinin fəaliyyətinin 
təkmilləşdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbir-
lər barədə” 2015-ci il 1  sentyabr tarixli 
622 nömrəli, “Azərbaycan Respublika-
sının Ticarət Gəmiçiliyi Məcəlləsində 
dəyişikliklər edilməsi haqqında” Azər-
baycan Respublikasının 2015-ci il 1  
dekabr tarixli 40-VQD nömrəli Qanunu-
nun tətbiqi barədə” 2016-cı il 27 yan-
var tarixli 751 nömrəli və “Yol hərəkəti 
haqqında” Azərbaycan Respublikası-
nın Qanununda dəyişikliklər edilməsi 
barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2016-cı il 16 dekabr tarixli 467-VQD 
nömrəli Qanununun tətbiqi haqqında” 
2017-ci il 23 fevral tarixli 126  nöm-
rəli fərmanlarında dəyişiklik edilmə-
si barədə” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2023-cü il 15 dekabr ta-
rixli 2394 nömrəli Fərmanının icrasını 
təmin etmək məqsədilə Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabineti ə
rara al r

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 1999-cu il 15 mart 
tarixli 41 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Top-

lusu, 1999,  3, maddə 197 (Cild )  
Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2024-cü il 25 yanvar ta-
rixli 44 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq edil-
miş “Nəqliyyat vasitəsini idarə etmək 
hüququ verən sürücülük vəsiqəsi al-
maq istəyən şəxslərdən imtahanların 
qəbul edilməsi və onlara sürücülük və-
siqəsinin verilməsi qaydaları haqqında 
Əsasnamə”nin 3.1-ci bəndinin ikinci 
cümləsindən “Azərbaycan Respublika-
sının Prezidenti ilə razılaşdırılmaqla,” 
sözləri çıxarılsın.

 “Dəniz limanı kapitanı haqqında 
Əsasnamə”nin, “Dənizdə gəmilərdə 
baş vermiş qəzaların araşdırılması 
Qaydaları”nın və “Gəmilərin nəzarət 
yoxlamasına dair Əsasnamə”nin təsdiq 
edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2013-cü il 4 
aprel tarixli 59 nömrəli Qərarının (Azər-
baycan Respublikasının Qanunvericilik 
Toplusu, 2013,  4, maddə 439 (Cild 
) 4-cü hissəsi ləğv edilsin.

 “Dəniz limanları haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun 
tətbiqi ilə bağlı bəzi normativ hüquqi 
aktların təsdiq edilməsi və “Mərkəzi 
icra hakimiyyəti orqanları tərəfindən 
konkret sahələr üzrə elektron xidmətlər 
göstərilməsi Qaydaları”nın və “Elektron 
xidmət növlərinin Siyahısı”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2011-ci il 
24 noyabr tarixli 191 nömrəli qərarında 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2015-ci il  iyul tarixli 262 nömrəli Qə-
rarında (Azərbaycan Respublikasının 
Qanunvericilik Toplusu, 2015,  7, 
maddə 93 (Cild ) aşağıdakı dəyişik-
liklər edilsin

3.1. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 1 
nömrəli əlavə - “Azərbaycan Respub-
likasının Dəniz Limanları Reyestrinin 
aparılması Qaydası”nın “Qeyd” hissəsi 
ləğv edilsin

3.2. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 2 
nömrəli əlavə - “Gəmi agenti haqqın-
da Əsasnamə”nin “Qeyd” hissəsi ləğv 
edilsin

3.3. həmin Qərarla təsdiq edilmiş 
3 nömrəli əlavə - “Limanlarda gəmi 
agenti tərəfindən xidmətlərin göstəril-
məsi üçün sertifikatın forması, qüvvə-
də olma müddəti, verilmə və ləğv edil-
mə Qaydası”nın “Qeyd” hissəsi ləğv 
edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2015-ci il  sentyabr 
tarixli 296 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2015,  10, maddə 1211 (Cild 
)  2024,  1, maddə 74) ilə təsdiq 
edilmiş “Azərbaycan Respublikasının 
ərazi sularında üzmə Qaydaları”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2015-ci il 1 oktyabr 
tarixli 313 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Toplu-
su, 2015,  10, maddə 1227 (Cild ) 
ilə təsdiq edilmiş “Limanlarda qanun-
suz müdaxilə aktı zamanı təhlükəsiz-
liyin təmin edilməsi Qaydası”nın 5-ci 
hissəsi ləğv edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Na-
zirlər Kabinetinin 2016-cı il 15 avqust 
tarixli 306 nömrəli Qərarı (Azərbaycan 
Respublikasının Qanunvericilik Top-
lusu, 2016,  , maddə 1443 (Cild ) 
ilə təsdiq edilmiş “Dənizçilik şirkətinin 
“Əmniyyətli İdarəetmə haqqında Bey-
nəlxalq Məcəllə”nin tələblərinə uyğun 
olması haqqında Şəhadətnamənin və 
gəminin “Əmniyyətli İdarəetmə haqqın-
da Beynəlxalq Məcəllə”nin tələblərinə 
uyğun olması haqqında Şəhadətnamə-
nin forması və verilməsi Qaydası”nın 
“Qeyd” hissəsi ləğv edilsin.

 “Sürücülük vəsiqəsinin təsviri-
nin, spesifikasiyasının və nümunəsinin 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2019-cu il 2 aprel tarixli 145 nömrəli 
Qərarının (Azərbaycan Respublikası-
nın Qanunvericilik Toplusu, 2019,  
4, maddə 742 (Cild ) 5-ci hissəsi ləğv 
edilsin.

 “Nəqliyyat vasitələrinin şüşələrinə 
örtüklərin çəkilməsi Qaydası”nın təsdiq 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Res-
publikası Nazirlər Kabinetinin 2023-cü 
il 21 yanvar tarixli 1  nömrəli Qərarının 
(Azərbaycan Respublikasının Qanun-
vericilik Toplusu, 2023,  1, maddə 
137 (Cild ) 2-ci hissəsi ləğv edilsin.

 “Nəqliyyat vasitələrinin park-
lanmasına görə ödənişin məbləği”nin 
təsdiq edilməsi haqqında” Azərbay-
can Respublikası Nazirlər Kabinetinin 
2023-cü il 25 iyun tarixli 213 nömrəli 
Qərarının (Azərbaycan Respublikası-
nın Qanunvericilik Toplusu, 2023,  
6, maddə 73 (Cild ) 3-cü hissəsi ləğv 
edilsin.
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“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər-

baycan Respublikasının Qanununda 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 14 iyul tarixli 
973-V QD nömrəli Qanununun tətbiqi və 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
“Avtomobil nəqliyyatı haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 
edilməsi barədə” 200 -ci il 4 iyul tarix-
li 792 nömrəli, “Yol hərəkəti haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının Qanunun-
da dəyişikliklər edilməsi barədə” Azər-
baycan Respublikasının 201 -ci il 23 fev-
ral tarixli 1016-VQD nömrəli Qanununun 
tətbiqi və “Yol hərəkəti haqqında” Azər-
baycan Respublikası Qanununun tətbiq 

edilməsi barədə” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 199 -ci il 22 noyabr 
tarixli 24 nömrəli Fərmanında dəyişiklik-
lər edilməsi haqqında” 201 -ci il 17 aprel 
tarixli 1926 nömrəli, “Azərbaycan Yerüstü 
Nəqliyyat Agentliyinin fəaliyyətinin təmin 
edilməsi və Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin “Azərbaycan Respublikası-
nın Nəqliyyat, Rabitə və Yüksək Texno-
logiyalar Nazirliyi yanında Dövlət Avto-
mobil Nəqliyyatı Xidmətinin fəaliyyətinin 
təmin edilməsi haqqında” 2011-ci il 20 
iyul tarixli 472 nömrəli, “Sumqayıt şəhə-
rində avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin da-
şınması sahəsində idarəetmənin təkmil-
ləşdirilməsi haqqında” 2015-ci il 7 dekabr 
tarixli 704 nömrəli və “Gəncə şəhərində 
avtomobil nəqliyyatı ilə sərnişin daşın-

ması sahəsində idarəetmənin təkmilləş-
dirilməsi haqqında” 2016-cı il 25 yanvar 
tarixli 750 nömrəli fərmanlarında dəyişik-
lik edilməsi barədə” 2022-ci il  sentyabr 
tarixli 1 42 nömrəli fərmanlarında də-
yişiklik edilməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2023-cü il 1  
avqust tarixli 2300 nömrəli Fərmanının 
2.1.5-ci yarımbəndinin icrasını təmin et-
mək məqsədilə Azərbaycan Respublika-
sının Nazirlər Kabineti ərara al r

“İcazə” blanklarının (jurnallarının) ve-
rilməsinə görə ödənilən haqqın məbləği” 
təsdiq edilsin (əlavə olunur).
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Novruz qədim Turan təntənəsidir
Novruz bayramı barədə yazılmış ilkin məlumatlara Əbu Reyhan Biruni 

(973–1048), Ömər Xəyyam (1045–1131), Firdovsi (935–1020), Nizamül-Mülk 
kimi müəlliflərin əsərlərində rast gəlinir. Ancaq bu   məlumatlar  xalq arasında 
yayılmış əfsanə və rəvayətlər əsasında yazılıb.    

Günəş kultu ilə bağlı olan və yerdə-
ki atəşi Günəşin təcəssümü hesab edən 
bu bayram hələ Zərdüştün dövründən 
əvvəl də Turanda mövcud olub. Amma 
“Avesta”da “Novruz” adına rast gəlinmir. 
Strabon isə məşhur “Coğrafiya” əsərində 
Novruzu Turan ərazisində keçirilən atəş-
pərəstlik bayramı kimi səciyyələndirib  
“Bu, ən mötəbər bayramdır və bayram 
vaxtı satıcılar öz mağazalarını bağlayır, 
sənətkarlar öz işlərini dayandırır, hamı 
şənlənir, atəşin toxunduğu yemək və iç-
kilərlə bir-birini qonaq edirlər”.

Zərdüştün təlimində il iki fəsildən 
– yay və qışdan ibarət idi. Yay 21 mart 
tarixindən payız gecə-gündüz bərabərli-
yinə (22 sentyabr) qədər davam edirdi. 
22 sentyabrdan növbəti Novruza qədər 
isə qış hesab edilirdi. Atəşpərəstlik təli-

minə əsasən, yay Xeyir qüvvələrin, qış 
isə Şər qüvvələrin üstünlüyü ilə keçirdi. 
Göstərilirdi ki, 21 dekabrdan (qış gün-
dönümündən, yəni ən uzun gecə olan 
Yəlda gecəsindən) Şər qüvvələr daha 
da azğınlaşmağa başlayırlar. Soyuqdan, 
xəstəliklərdən və aclıqdan əziyyət çəkən 
insanlar fevralın ortalarından başlayaraq, 
hər çərşənbə günü bir qoruyucu mələyə 
və öz əcdadlarının ruhlarına müraciət 
edərək onları köməyə çağırırlar. Nə-
hayət, axır çərşənbə axşamı mələklər və 
ruhlar “gəlib çıxırlar”. Onları yaxşı qarşı-
lamaq üçün bir neçə gün əvvəldən evlər, 

həyətlər təmizlənir və bayram sovqatları 
hazırlanır. 

Axşam qaranlıq düşəndə evlərin 
damlarında və hündür yerlərdə tonqal 
qalayıb üstündən tullanırlar ki, ruhlar öz 
evlərini və qohumlarını tanıyıb evlərinə 
tez çatsınlar. Ruhlar “gəlib çıxandan” 
sonra isə qonaqlıq başlanır. Ruhlar da 
qapı və bacalardan torba atırlar ki, onla-
rın yemək paylarını da versinlər. Səhəri 
gündən isə Xeyir və Şər qüvvələr arasın-
da mübarizə başlanır və bunu əks etdirən 
müxtəlif tamaşalar təşkil edilirdi (“Kosa 
və Keçəl”). Nəhayət, 21 mart tarixində 
Xeyir qüvvələr qalib gəlirlər və həmin gün 
bayram edilir. 

Bütün bu sistemi qədim turanlıların 
varislərindən olan çuvaşların Tura bay-
ramında da görmək mümkündür.  Hətta 

indi də xristianlığı qəbul etməyərək öz 
qədim əcdadlarının adət-ənənələrini da-
vam etdirən çoxlu çuvaş kəndləri var. 
A.A.Volkova Tura bayramı haqqında belə 
yazır  “Çuvaşların bayramları sırasında 
Günəşə, Tura tanrısına və əcdadlara qur-
bankəsmə bayramı xüsusi yer tutur. Bu 
bayram mart ayında keçirilir və bir neçə 
gün davam edir. Çuvaşlar oda, suya, 
Günəşə, torpağa ehtiram göstərir və baş 
tanrı Silt Tura başda olmaqla xeyir tanrı-
larına və ruhlarına inanırdılar”. 

Vaxtilə Turan ərazisində yaşamış bir 
sıra digər xalqların (şorslar, başqurdlar, 

evenklər və b.) qədim təqvimində də 
mart ayının ortalarından aprelin yarısına  
qədər olan müddətə “Turan ayı” deyilir. 
Qədim çuvaş inanclarına əsasən, dün-
yanı Tura tanrısı yaradıb və Xeyir qüv-
vələrə də o başçılıq edir. Çuvaşların da 
əsas bayramlarının hamısı astronomik 
hadisələrlə (yazda və payızda gecə-gün-
düz bərabərlikləri, ən uzun gecə, ən uzun 
gündüz və s.) bağlıdır. Onların qədim 
təqvimində də il iki fəslə – yay və qışa 
bölünür. 

Bizdə Axır çərşənbədən əvvəl evlər, 
həyətlər və ölmüş qohumların qəbirləri 
sahmana salındığı, “qara bayram” keçiril-
diyi kimi, çuvaşlar da mart ayının 14-dən 
20-nə qədər olan günlərdə ölmüş qo-
humlarının qəbirlərini ziyarət edir, qəbir 
üstündə şam yandırır, əcdadların ruhuna 
qurbanlar kəsir, martın 21-ni isə yeni ilin 
başlanğıcı hesab edirlər. 21 mart gününü 
çuvaşlar “Mən-kün” (“Böyük gün”) adlan-
dırırlar və bu gündən başlanan bayram 
10 gün davam edir.  

Bütün bu deyilənlər göstərir ki, Nov-
ruz bayramının mahiyyəti və əsas mə-
rasimləri Zərdüştün təlimindən əvvəl də 
qədim Turanda mövcud olub. Ancaq o 
zaman bu mərasimlər “Tura bayramı” 
adı altında keçirilirmiş. Zərdüşt isə bu 
bayrama “Ahura Məzda” adı verib, daha 
sonralar xalq dilində bu iki söz birləşərək 
“Hörmüzd” forması alıb. İslamın qəbu-
lundan sonra isə  bütpərəst “Hörmüzd” 
(“Ahura Məzda”) adı dəyişdirilərək “Nov-
ruz” (“Yeni gün”) adı ilə əvəz edilib.   

a i  Y O U   
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Soydaşlarımızın Daşkənd sevinci

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzində 
(AMM) Novruz şənliyi keçirilib.
Mərasimdə Azərbaycanın Özbəkis-

tandakı səfirliyinin əməkdaşları, ölkə-
nin mədəniyyət, ədəbiyyat və incəsənət 
xadimləri, diasporumuzun üzvləri, uni-
versitetlərin professor və müəllimləri, 
jurnalistlər iştirak ediblər. Əvvəl Novruz 
tonqalı çatılıb, AMM-nin rəqs ansamblı-
nın üzvləri bayram tonqalının ətrafında 
yallı gediblər.

Bayram tədbirini AMM-nin direktoru 
Samir Abbasov açaraq iştirakçıları Nov-
ruz bayramı münasibətilə təbrik edib. O, 
Azərbaycan xalqının min illərlə yaşatdı-
ğı, milli dəyərlərimizi, yaşam tərzimizi, 
mədəniyyətimizi, sənətimizi özündə əks 
etdirən Novruz bayramının ölkəmizdə 
keçirilməsi və Novruz adətləri haqqında 
məlumat verib.  

Diplomat bildirib ki, Azərbaycanın 
mummilli lideri Heydər Əliyev  milli 

adət-ənənələrə, o cümlədən Novruz 
bayramına xüsusi önəm verib və bu gün 
Azərbaycanda Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə Azərbaycan xalqının mil-
li-mədəni dəyərlərinin qorunması və inki-
şafı siyasəti uğurla həyata keçirilir.

Özbəkistan–Azərbaycan Dostluq 
Cəmiyyətinin icraçı direktoru, professor 
Erkin Nuriddinov, Özbəkistan Ali Məc-
lisinin deputatı Gülbaxor Saidqaniyeva 
çıxışlarında Türk dünyasında geniş qeyd 
olunan Novruz bayramının xalqlarımızın 
qədim tarixi və zəngin ənənələrini nüma-
yiş etdirdiyini bildiriblər. 

Sonra Novruz bayramının Azərbay-
canda qeyd olunmasına dair videoma-
terial nümayiş etdirilib. Tədbirin bədii 
hissəsində Azərbaycan Mədəniyyət 
Mərkəzinin nəzdindəki “Kövkəb Əliyeva 
adına rəqs ansamblı” çıxış edib.

Tədbir iştirakçıları milli yeməklərə, 
şirniyyata qonaq ediliblər.

Q  Ə ƏR  
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Türk qurumları  
əməkdașlığı genișləndirir

Beynəlxalq Türk Akademiyasının 
prezidenti akademik Şahin Mustafayev 
Bakıya işgüzar səfəri çərçivəsində 
Türk Dil Qurumunun başqanı, professor 
Osman Mert və Türkiyə Elmlər 
Akademiyasının prezidenti, professor 
Müzəffər Şəkərlə görüşüb.

Görüş zamanı tərəflər Xoca Əhməd 
Yəsəvi adına Beynəlxalq Qazax–Türk 
Universiteti ilə birgə bu il Türküstan 
şəhərində təşkil olunacaq yay məktəbi 
proqramı üzrə əməkdaşlığa dair protokol 
imzalayıblar.

Beynəlxalq Türk Akademiyası tərə-
findən hər il təşkil olunan yay məktəbinin 
məqsədi Türk Dövlətləri Təşkilatına üzv 
ölkələrin və digər qardaş xalqların gənc 
alimlərinə dəstək olmaqdır.

Qabi  YU O U  
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Bölgələrdə  
bayram şənlikləri
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AHİK sədri Səttar Möhbalıyev “Nax-
çıvan qaziləri” İctimai Birliyində keçirilən 
görüşdə Vətənə Zəfər qazandıran igid 
oğulları el bayramı münasibətilə təbrik 
edib, onların çətinlik və ehtiyaclarının 
daim həmkarlar ittifaqlarının diqqətin-
də olduğunu bildirib. Qazilər göstərilən 
hərtərəfli qayğı və ehtiramdan razılıqları-
nı ifadə ediblər. 

Sonra muxtar respublikada yaşayan 
119 qazi ailəsinə ərzaq yardımı paylanı-
lıb.
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Şəhər icra hakimiyyətinin başçısı Za-
kir Fərəcov və digər rəsmilər də sakinləri 
təbrik etmək üçün şənliyə qatılıblar. Bay-
ram tonqalı yandırıldıqdan sonra Dədə 
Qorqud və Bahar Qız camaata xeyir-dua 
veriblər. Novruzun xalqımıza uğur, bol 
ruzi-bərəkət gətirməsi arzulanıb. Milli 
geyimli uşaqlar meydanda rəqs edib-
lər. Novruzun personajları olan Kosa və 
Keçəlin iştirakı ilə qədim xalq rəqsləri və 
oyunlar mərasim iştirakçıları tərəfindən 
maraqla qarşılanıb.

ingəçevir
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Qarabağ müharibəsi əlillərinə və şə-
hid ailələrinə, ümumilikdə, 505 ailəyə 
bayram sovqatları verilib. El bayramı ilə 
əlaqədar olaraq, “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili” çərçivəsində şəhərdə ağa-
cəkmə aksiyası keçirilib. Boş olan əra-
zilərə 330 ədəd müxtəlif növ dekorativ və 
meyvə ağacı, 3 min ədəd dekorativ çiçək 
əkilərək suvarılıb. Ərazilərdə təmizlik və 
abadlıq işləri görülüb.

ənkəran 
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Bayram tonqalı yandırıldıqdan son-
ra adət-ənənələrini özündə əks etdirən 
sərgiyə baxış keçirilib. Eyni zamanda, 
bölgədə istehsal olunan kənd təsərrüfatı 
və yüngül sənaye məhsullarından ibarət 
sərgi də nümayiş etdirilib. Yerli mədə-

niyyət ocaqlarının təqdim etdikləri milli 
rəqslərimiz, folklor nümunələri, məktəb-
lilərın hazırladıqları idman nömrələri ma-
raqla izlənib. Dünən axşam isə rayonun 
Gərmətük qəsəbəsində yerləşən “Şah 
sarayı”nda şəhid ailələri və  Qarabağ 
müharibəsinin qaziləri üçün şənlik keçi-
rilib, onlara bayram sovqatları və maddi 
yardımlar verilib. 

Qeyd edək ki, bir gün əvvəl də 
 2024-cü ilin Gənclər Paytaxtı Lənkəran-
da Novruz festivalı keçirilib. 

Abşeron
Ba ra  a ib i  Ab r  i

i ai i i  a ri r 
Ə i  a ı a M i   ira  

ar ı a a ıb ar

İstirahət mərkəzinin bütün guşələri 
bayram atributları, məktəblər və bağça-
ların stendləri ilə bəzədilib. Dədə Qorqud 
və Bahar Qız yazın gəlişini müjdə ver-
məklə abşeronluların əhval-ruhiyyəsinə 
məxsusi bayram ovqatı qatıblar. Novru-
zun əsas atributları olan Keçəl və Kosa 
uşaqları əyləndirib, məzhəkələr göstərib-
lər. 

Xalqımızın qədim milli ənənələri ilə 
bağlı hazırlanan ədəbi-bədii kompozisi-
yaları, folklor kollektivlərinin çıxışlarını, 
xalçalardan, digər əl işlərindən ibarət 
sərgiləri, milli mətbəximizin ləziz təamla-
rını bayram iştirakçıları rəğbətlə qarşıla-
yıblar. 
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Şənlikdə çoxəsrlik maddi-mədəni ir-
simizi özündə əks etdirən eksponatlar, 
milli folklor nümunələri, qədim məişət 
əşyaları, kitab, rəsm və digər sərgilər nü-
mayiş etdirilib. İştirakçılara xalqımızın əs-
rlər boyu qoruyub saxladığı milli-mənəvi 
dəyərləri ifadə edən səhnələr, milli mət-
bəximizin, xalq yaradıcılığının gözəl nü-
munələri təqdim olunub. Novruz bayra-
mının personajları olan Bahar Qız, Kosa 
və Keçəl maraqlı çıxışları ilə tədbirdə xoş 
ovqat yaradıblar. Tədbirdə şəhid validey-
nlərinin iştirakı ilə bayram tonqalı yandı-
rılıb. Ulu Dədə Qorqud qəlblərə sevinc, 
fərəh və təravət gətirən Novruz münasi-
bətilə rayon sakinlərini təbrik edib, onlara 
xoş arzularını çatdırıb. Bayram tədbirin-
də rayon sahibkarlarının və fermerlərinin 
istehsal etdikləri müxtəlif çeşidli kənd 
təsərrüfatı və qənnadı məhsullarının sa-
tış-yarmarkası təşkil olunub. 

amaxı
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Bayram münasibəti ilə rayonun 
 Heydər Əliyev adına Mədəniyyət və İsti-
rahət Parkında şənlik təşkil olunub. Şən-
lik iştirakçıları xalqımıza məxsus qədim 
məişət əşyaları və sənət nümunələri, 
eləcə də uşaqların əl işlərindən ibarət 
sərgilərlə tanış olublar. Onlara çeşidli 
milli yemək növləri və şirniyyatlar təqdim 
edilib.  

Bayram tədbirində ənənəyə uyğun 
olaraq tonqal qalanıb. İncəsənət ustaları, 
bədii özfəaliyyət kollektivləri çıxış edib, 
rəqqaslar milli musiqinin sədaları altında 
oynaq rəqslər ifa ediblər.

Bölgələrdə bayram təntənələri bu 
gün də davam edəcək.

Ə DO Ə   
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“DƏZGAHQAYIRMA ZAVODU” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
26 aprel 2024-cü il saat 16.00-da Şirvan 

şəhəri, Cənub Sənaye Qovşağı ünvanında "DƏZ-
GAHQAY RMA ZAVODU" ASC səhmdarlarının 
növbədənkənar ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir. 

mumi yığıncağın gündəliyi.
1. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 

yeni MMC təsis etməsi və MMC-nin nizamnamə 
kapitalına pay şəklində əmlakının qoyulması.

2. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
kreditorlar qarşısında öz öhdəliklərini yerinə ye-
tirməsi məqsədilə “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” 
ASC-nin aktivlərinin satılması və onların dəyərinin 
müəyyən edilməsi.

3. Cəmiyyətin təşkilati-hüquqi formasının 
 dəyişərək MMC-yə çevrilməsi.

4. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
ləğv olunaraq cəmiyyətə məxsus bütün səhmləri-
nin dövriyyədən çıxarılması.

5. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-yə 
müraciət etmiş səhmdarlara məxsus səhmlə-
rin ləğv edilərək cəmiyyətdən ayrılması və çıxan 
səhmdarlarla səhmlərə uyğun payın natura şək-
lində təhvil-təslim edilməsi, həmçinin təhvil-təslim 
aktının, razılaşma müqaviləsinin imzalanması sə-
lahiyyətinin icra orqanının rəhbərinə həvalə edil-
məsi.

6. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
tərkibindən yenidən təşkilin ayrılma formasında 
yeni hüquqi şəxsin ayrılması.

7. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
icra orqanının rəhbərinin tutduğu vəzifədən azad 
olunması və onun yerinə yeni icra orqanı rəhbəri-
nin təyin edilməsi.

. “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
 nizamnaməsinin yeni redaksiyada təsdiqi.

9. Azərbaycan Respublikası Mülki Məcəlləsi-
nın 49-cu maddəsində nəzərdə tutulmuş səlahiy-
yətlərin “DƏZGAHQAY RMA ZAVODU” ASC-nin 
icra orqanının rəhbərinə həvalə edilməsi.

“Nəsiboğlu” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
19 aprel 2024-cü il saat 10.00-da “Nəsiboğlu” ASC səhmdarlarının növbəti illik 

ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər
1. “Nəsiboğlu” ASC-nin MMC-yə çevrilməsi barədə. 
2. Digər məsələlər.
Yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı vacibdir.
Əlaqə telefonu-055-311-14-42.

nvan – Bakı şəhəri, Xətai rayonu, Nobel prospekti 143.

Putin Rusiyada prezident  
seçkilərinin qalibidir

ə əl   ə ə ə

Protokolların 99,74 faizi hesablandıq-
dan sonra məlum olub ki, ölkənin hazırkı 
dövlət başçısı, namizədliyini özü irəli sür-
müş Vladimir Putin səslərin 7,29 faizini 
qazanıb. Bu məlumatı bazar ertəsi, mar-
tın 1 -də RF Mərkəzi Seçki Komissiyası-
nın sədri Ella Pamfilova açıqlayıb. 

İkinci yerdə 4,3 faiz səslə Kommunist 
Partiyasının namizədi Nikolay Xaritonov, 
üçüncü yerdə 3,  faiz səslə “Yeni adam-
lar” Partiyasının üzvü Vladislav Davan-
kov qərarlaşıb. Sonrakı yerdə isə 3,17 

faiz səslə LDPR partiyasının rəhbəri Le-
onid Slutski gəlir.

Artıq namizədlər də ilkin nəticələrə 
reaksiya veriblər. “Yeni adamlar” Partiya-
sının namizədi Davankov hazırkı dövlət 
başçısını qalib kimi tanıyıb  “Əlbəttə, qa-
lib Vladimir Vladimiroviç Putindir”. Rusiya 
kommunistlərinin namizədi Xaritonov bil-
dirib ki, “rusiyalılar ölkənin necə həmrəy 
olmasını nümayiş etdirdilər”. Xaritonov 
qalib rəqibini təbrik edərək deyib  “Vla-
dimir Vladimiroviç, sizi təbrik edirəm, bu 
gün seçicilərin sizin üzərinizə hansı mə-
suliyyət qoyduğunu çox gözəl başa dü-
şürəm”.

2024-cü il seçkilərinin əvvəlkilərdən 
əsas fərqi təkcə səsvermənin 3 gün 
müddətində keçirilməsində yox, həm də 
bu kampaniyanın Rusiya–Ukrayna mü-
haribəsinin davam etdiyi bir vaxtda baş 
tutmasıdır. Rusiyalı politoloqlar bildirirlər 
ki, “indiki prezident seçkilərinin unikallı-
ğı onu göstərir ki, son 2 ildə Rusiya cə-
miyyəti kökündən dəyişib. Artıq rus xalqı 
özünü real sosial qüvvə kimi dərk edib və 
bu gün təkcə prezidentə deyil, həm də 
ölkənin növbəti 6 il ərzində tutacağı kursa 
səs verir. Məhz buna görə də qondarma 
müxalifətin və kollektiv Qərbin seçki pro-
sesinə müdaxilə etmək üçün bütün cəhd-
ləri baş tutmadı”.

Seçkilərin nəticələrindən sonra istər-
istəməz belə bir sual ortaya çıxır  Rusi-
yanın qurama “müxalifətinin” liderlərinin 
ümidləri və onların xaricdə ədalətli cə-
zadan gizlənən rəhbərlərinin çağırışları 
niyə özünü doğrultmadı  Nə üçün Rusi-
ya hakimiyyəti kütləvi itaətsizlik əvəzinə 
vətəndaş fəallığı, mütəşəkkillik nümayiş 
etdirdi  

Etiraf etmək lazımdır ki, 90-cı illərdə 
amorf vəziyyətə salınan Rusiya cəmiy-
yəti son iki il ərzində ayıldı və özünü 
ölkənin inkişafı və rifahını təmin etməyə 
qadir olan yeganə səmərəli qüvvə kimi 
dərk etdi. Bəlkə elə buna görədir ki, İs-
paniyanın “EFE” agentliyi heyrətlə yazır  
"Rusiyanın bütün ərazisində seçicilər öz 
vətəndaşlıq borcunu yerinə yetirdilər və 
Moskvada uzaqdan elektron səsvermə-
də əhəmiyyətli artım müşahidə olundu".

Rus xalqı yaxşı başa düşür ki, bu 
seçki təkcə növbəti 6 il ərzində Rusiyaya 
kimin rəhbərlik edəcəyi ilə bağlı səsver-
mə deyil. Bu, Rusiyanın suveren siyasə-
tinə dəstəyin nümayişidir. Bunun fonunda 
müxalifət qüvvələrinin nadir aksiyalarını 
Qərbin aktiv etiraz və guya, əhalinin on-
lara geniş dəstəyi kimi qələmə vermək 
cəhdləri baş tutmadı. Xarici mətbuat 
seçkinin yüksək fəallıq şəraitində keçdi-
yini və Putinin rekord səslə qalib gəldiyi-
ni etiraf etməli oldu. Məsələn, “Reuters” 
agentliyi yazıb ki, “Prezident Putin bazar 
günü Rusiyada keçirilən seçkilərdə re-
kord səslə qələbə qazanıb”. 

Fransanın “La Tribune” nəşri isə 
bunu özünəməxsus şəkildə belə şərh 
edir  “Vladimir Putinin yenidən prezident 
seçilməsi o qədər də sürpriz olmadı. O, 
indi əsl populyarlığa ümid edə bilər və 

prezidentlik müddətini ölkənin birliyinin 
nümayişinə çevirmək istəyəcək”. “La 
Depeche” də eynən bu tərzdə çıxış edir  
"Zəfər gözlənilən idi. Vladimir Putin Ru-
siya prezident seçkilərində böyük fərqlə 
qalib gəldi”. CNN bunu bir qədər qəzəb 
və kinli şəkildə etiraf edir və yazır ki, “Pre-
zident Vladimir Putin əsrin əvvəlindən 
bəri idarə etdiyi ölkəyə nəzarəti güclən-
dirəcək, çünki ilkin nəticələr Kreml lide-
rinin proqnozlaşdırılan böyük qələbəsini 
göstərirdi”. 

Seçkilərin keçirilməsinə mane olmaq 
cəhdlərinə gəlincə isə “ ndependent” 

nəşri yazır ki, “seçkinin nəticəsi heç vaxt 
şübhə doğurmasa da, Kreml üç günlük 
səsvermənin hər hansı şəkildə pozulma 
ehtimalını istisna etmək üçün əlindən 
gələni etdi”. Almaniyanın “ elt” nəşri 
bu fikri daha konkret ifadə edərək ya-
zır  “Moskva və digər şəhərlərə pilotsuz 
təyyarələrin hücumları Rusiyada prezi-
dent seçkilərinin keçirilməsinə mane ola 
bilmədi  hətta atəşə tutulan Belqorodda 
belə səsvermə davam etdi, paytaxtda isə 
atmosfer sakit və rahat qaldı”.

ABŞ mediası da Putinin qələbəsinin 
qaçılmaz olduğunu qeyd etmək məc-
buriyyətində qalıb . “Financial Times” 
bildirir ki, “Qərbin Ukraynadakı xüsusi 
əməliyyata görə Moskvaya qarşı sərt 
iqtisadi sanksiyalar tətbiq etmək cəhdlə-
rinə baxmayaraq, Putin öz hakimiyyətini 
möhkəmləndirdi”. “ ashington Times”ın 
qənaəti isə daha çox bu fikrin davamı 
kimi səslənir  “Bu səsvermə Putinə XHƏ 
ilə bağlı qərarının hələ də ölkə daxilində 
xalqın dəstəyinə malik olduğunu iddia et-
məyə əsas verir”.

Məşhur “Times” Putinin qələbəsini 
dünyaya bir xəbərdarlıq kimi təqdim edir  
“Qlobal çaxnaşma və yeni münaqişələrin 
qorxusu fonunda yeni vəzifəsinə qədəm 
qoyan Putin, çox güman ki, həmişəki kimi 
gözlənilməz olacaq”.

mumiyyətlə, Putin həmişə sürpriz-
ləri ilə diqqət çəkib. Bu dəfə də istisna 
olmadı. Prezident seçkilərinin sonuncu 
günü, martın 17-də gecə yarısına yaxın 
artıq qələbəsi bəlli olan Vladimir Putin 
bütün bu günlər ərzində onun seçki qə-
rargahının fəal işlədiyi “Qostinıy Dvor”a 
gəlib. O, ilk növbədə, könüllülərə təşək-
kür edərək şikayətlərin azlığının onların 
işinin yüksək keyfiyyətindən xəbər ver-
diyini vurğulayaraq deyib  “Bu axşam 
komandamın üzvləri, həmfikirlərim və 
tərəfdaşlarımla birlikdə olmaqdan çox 
məmnunam. Həmfikirlər və ya tərəfdaşlar 
kimlərdir  Qədim Rusiyada bu, döyüşçü 
idi, həm də təkcə döyüşçü yox, Vətənini 
müdafiə etmək üçün əlinə silah alıb aya-
ğa qalxan döyüşçü idi. Bunlar təkcə özlə-
rini deyil, həm də gələcək nəsilləri, yəni, 
səni və məni düşünən insanlardır”.

“Mən seçki məntəqələrinə gəlib səs 
verən bütün Rusiya vətəndaşlarına 
təşəkkür etmək istəyirəm. Ölkədə ha-
kimiyyətin mənbəyi rus xalqıdır. Xalqın 
vahid iradəsi hər bir vətəndaşın səsindən 
formalaşır”, – deyən Putin daha sonra 
vurğulayıb  “Qarşıda bizi çox vəzifələr 
gözləyir. Biz konsolidasiya olunanda, bizi 
qorxutmaq və ya sıxışdırmaq istəyən kim 
olur-olsun, bunu əvvəllər də heç kim ba-
carmayıb, indi də bacarmır və gələcəkdə 
də bacarmayacaq”.

Səsvermənin ilkin nətcələri bəlli 
olandan dərhal sonra Rusiya dövlətinin 
başçısı Vladimir Putinə təbriklər ünvan-
lanmağa başlanıb. Həmkarına ilk təbrik 
Belarusun Prezidenti Aleksandr Luka-
şenkodan gəlib. Belarus lideri həmkarı 
Vladimir Putinin Rusiyada keçirilən prezi-
dent seçkilərindəki nəticəsini heyrətamiz 
adlandırıb. 

Dünən isə Müstəqil Dövlətlər Birliyi 
ölkələrinin liderləri Vladimir Putini prezi-
dent seçkilərində inamlı qələbəsi münasi-
bətilə təbrik ediblər. Kremlin mətbuat xid-
mətinin yaydığı məlumatda qeyd olunur 
ki, Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, 
Tacikistan və Özbəkistan liderləri Putinə 
telefon açıblar. Onlar seçicilərin yüksək 
fəallığına diqqət çəkərək bunu Rusiya 
vətəndaşları arasında Putinin daxili və 
xarici siyasət kursuna geniş dəstəyinin 
göstəricisi kimi xüsusi qeyd ediblər.

Vladimir Putini ilk təbrik edən dövlət 
başçılarından biri də Çin Xalq Respublika-

sının lideri Si Cinpin olub. Onun təbrikində 
deyilir  “Biz yeni dövrdə iki dövlətin və on-
ların xalqlarının rifahı naminə Rusiya–Çin 
hərtərəfli tərəfdaşlıq və strateji qarşılıqlı 
əlaqələrinin davamlı, sağlam, sabit və də-
rin inkişafına kömək etmək üçün Rusiya 
ilə sıx əməkdaşlığı davam etdirməyə ha-
zırıq”. 

 Roma Papası Fransisk, İran Prezi-
denti İbrahim Rəisi, Küveytin Əmiri Mi-
şaal əl Əhməd əl Caber əs Sabah, Ve-
nesuelanın Prezidenti Nikolas Maduro, 
Kubanın Prezidenti Miqel Dias-Kanel, 
Boliviyanın lideri Luis Arse, Şimali Ko-
reyanın rəhbəri Kim Çen n, Hondurasın 
Prezidenti Siomara Kastro, Myanmanın 
baş naziri Min Aun Hlayn və bir çox digər 
ölkələrin liderləri də artıq Vladimir Putinin 
seçkilərdə qazandığı qələbə münasibə-
tilə təbrik ediblər və yeni müddətdə fəa-
liyyətində uğurlar arzulayıblar. 

Buna baxmayaraq, Qərbin liderlərinin 
Rusiyadakı prezident seçkilərinə və Pu-
tinin qələbəsinə münasibəti tam fərqlidir. 
Məsələn, Ağ evin Milli Təhlükəsizlik Şu-
rasının sözçüsü Con Kirbi brifinqdə de-
yib  “Cənab Putinin siyasi rəqiblərini həbs 
etdiyini və başqalarının namizədliyini irəli 
sürməsinə mane olduğunu nəzərə al-
saq, bu seçki açıq-aydın nə azad, nə də 
ədalətlidir”.

Polşa Xarici İşlər Nazirliyinin yaydığı 
bəyanatda isə deyilir  “Rusiyada keçi-
rilən prezident seçkiləri qanuni, azad və 
ədalətli sayıla bilməz. Səsvermə əhaliyə 
qarşı sərt repressiya şəraitində keçib və 
bu, azad demokratik seçimi mümkünsüz 
edib”.

Ona görə də Kremlin sözçüsü Dmitri 
Peskov martın 1 -də keçirdiyi brifinqdə 
Amerikanın və digər Qərb dövlətlərinin 
Rusiyadakı prezident seçkilərinin qeyri-le-
gitim olması ilə bağlı bəyanatlarına mü-
nasibətini açıqlayaraq bildirib ki,  ABŞ-ın 
Rusiya Federasiyasındakı seçkilərlə bağlı 
qiymətləndirmələri nəzərə alınmayacaq. 
“Biz bu cür qiymətləndirmələrlə razı deyi-
lik, onları nəzərə almayacağıq”.

Peskov xatırladıb ki, RF-nin hazırkı 
rəhbəri, özünün namizədliyini irəli sür-
müş Vladimir Putin belə qiymətləndir-
mələrin proqnozlaşdırıla bilən və gözlə-
nilən olduğunu qeyd edib.

Qərbin Rusiyanın prezident seçkilə-
rinə münasibəti necə olursa-olsun, təbii 
ki, heç nəyi dəyişə bilməz. Çünki Qərbin 
öz standartlarına uyğun gəlməyən bir çox 
ölkələrin seçkilərinin nəticələrini tanıma-
dığını az görməmişik. Həmin nümunələr-
də də Qərbin münasibəti o ölkələrdə heç 
nəyi dəyişməyib, o ki qalmışdı Rusiya 
kimi bir dövlətdə nəyisə dəyişə bilsin. 
Amma Rusiyada seçki fəallığı, sözün əsl 
mənasında, bu ölkənin xarici çağırışlar 
qarşısında necə həmrəy olduğunu bir 
daha bütün dünyaya nümayiş etdirdi. Bu 
faktı danmaq əsla doğru olmazdı. 
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Mütəxəssislərin sözlərinə görə, qəbul 
edilmiş qanun süni intellekt (A ) ilə bağlı 
innovasiyaların və yeni texnologiyaların 
tənzimlənməsində böyük sıçrayışdır. Bu, 
dünyada süni intellekt sistemlərini tam 
tənzimləyən ilk qanundur, ona görə də 
təkcə Aİ üçün deyil, bütün dünya üçün 
böyük əhəmiyyət kəsb edir. Qanun A -nin 
inkişafı və istifadəsini tənzimləyir, A -nin 
inkişafı və tətbiqi ilə məşğul olan təşkilat-
lar üçün əhəmiyyətli cərimələr və geniş 
spektrli məcburi tələbləri nəzərdə tutur. 
Qeyd edək ki, bu, təkcə A -ni inkişaf et-
dirən və tətbiq edən Avropa şirkətlərinə 
deyil, həm də onların A  sistemləri Avro-
pada istifadə olunarsa, Avropa İttifaqına 
daxil olmayan ölkələrin şirkətlərinə də 
şamil olunacaq. Qanunun tətbiqi üçün 
xüsusi orqan - Avropa Süni İntellekt 
İdarəsi yaradılır ki, bu da ümumi təyinat-
lı A  sistemlərinin (GPA ) yaradılması və 
istifadəsi üçün məcburi qaydalara riayət 
olunmasını təmin edəcək. 

mumi təyinatlı A  (GPA ) özünü 
idarə edən, kifayət qədər universal və 
geniş çeşidli tapşırıqları səriştəli şəkildə 
yerinə yetirə bilən A  modelidir. stəlik, 
süni intellekt modelini GPA  kimi təsnif 
etmək üçün tərtibatçının öz modelini ba-
zarda necə yerləşdirməsinin, müstəqil 
məhsul kimi təqdim olunmasının və ya di-
gər sistem və tətbiqlərə inteqrasiya olun-
masının fərqi yoxdur. GPA -nin ən məş-
hur nümunəsi, şübhəsiz ki, ChatGPT-dir. 

Buraya həm də mətnlər və şəkillər yarat-
maq üçün sistemlər daxildir. Məsələn, 
Meta-dan LLaMa və Midjourney. Avropa 
Parlamentinin saytındakı press-relizdən 
məlum olur ki, tənzimləmənin məqsədi 
“fundamental hüquqları, demokratiyanın 
əsaslarını, qanunun aliliyini və ekoloji 
cəhətdən davamlı inkişafı yüksək riskli 
A  sistemlərindən qorumaqdır. Eyni za-
manda, yeni qanun innovasiyaları sti-
mullaşdırmalı və Avropanı süni intellekt 
sənayesində lider etməlidir”. Beləliklə, 
süni intellekt haqqında qanun Aİ-nin ge-
nişmiqyaslı rəqəmsal strategiyasının bir 
hissəsidir və əsas məqsəd innovativ tex-
nologiyaların inkişafı üçün əlverişli şərait 
yaratmaqdır. 

Bəzi mütəxəssislər iddia edirlər ki, 
Avropa İttifaqı süni intellektin hüquqi tən-
zimlənməsi üçün riskli yanaşma seçib. 
Çünki praktikada bu o deməkdir ki, qa-
nun süni intellekt sistemlərini risk dərə-
cələrinə görə sıralayır və hər bir qrup 
üçün xüsusi tənzimləmə tətbiq edir  yük-
sək riskli sistemlər üçün ən sərt qayda-
lar nəzərdə tutur, təhlükə yaratmayan A  
sistemləri üçün isə tam sərbəstlik verir. 
Sahə analitiklərinin fikrincə, tənzimlən-
məyə belə yanaşma sürətlə inkişaf edən 
sənaye üçün optimal hesab edilməlidir, 
çünki bu, bir tərəfdən süni intellektin nə-
zarətsiz və təhlükəli istifadəsini aradan 
qaldırmağa imkan verir, digər tərəfdən 
isə süni intellekt məhsullarının yaradıl-
masında biznes təşəbbüslərini və A  
sahəsinin inkişafını azaltmır. 

Bundan başqa, Avropa İttifaqı risklərin 
qiymətləndirilməsi əsasında A  sistemlə-
rinin təsnifatını təqdim edir  qəbul edilməz 
risk, yüksək, məhdud və minimal. Qəbul- 
edilməz risk qrupuna, məsələn, insanla-
rın biometrik identifikasiyası və təsnifatı, 
iş yerində insan emosiyalarının tanınma-
sı və ya sosial qiymətləndirmə sistemi 

daxildir. Qanunvericilik iş yerlərində və 
məktəblərdə emosiyaların tanınmasında 
A -nin istifadəsini qadağan edəcək və iş 
müraciətlərinin çeşidlənməsi kimi kritik 
vəziyyətlərdə istifadəsini məhdudlaşdı-
racaq. Bu, həm də keçən il ChatGPT-nin 
populyarlığı sayəsində dünyanın diqqəti-
ni çəkən generativ süni intellekt alətləri-
nin istifadəsinə də ilk dəfə məhdudiyyət-
lər qoyulacaq. 

Yüksək risk qrupuna insfrastruktur, 
təhsil və səhiyyə sistemləri daxildir. Qa-
nunun böyük hissəsi məhz bu kateqori-
yadan olan A  sistemlərinin tənzimlənmə-
sinə həsr olunub. Məhdud risk qrupuna 
şəffaflıq tələbləri yerinə yetirilməsi tələb 
olunan A  sistemləri daxildir. Burada qa-
nun xüsusi şəffaflıq tələblərini təqdim 
edir, bunun mahiyyəti insanların süni 
intellektlə qarşılıqlı əlaqəsi haqqında 
məlumatlandırmaq və etimad səviyyəsi-
ni artırmaqdır. Məsələn, bundan sonra 
“chatbot”lardan istifadə edərkən insanın 

maşınla əlaqə saxlaması barədə məlu-
mat vermək lazım gələcək. Süni intellekt 
tərəfindən yaradılan məzmun düzgün 
şəkildə süni şəkildə yaradılan kimi etiket-
lənəcək. Eyni tələb “deepfakes” istifadə 
edərək yaradılmış audio və video məz-
muna da aiddir. Minimum risk qrupuna 
süni intellektdən minimum risklə pulsuz 
istifadə etməyə imkan verən sistemlər 
daxildir. Buraya, məsələn, süni intellektlə 
işləyən video oyunlar və ya spam filtrləri 

daxildir. Avropa Komissiyası xüsusi ola-
raq qeyd edir ki, hazırda Avropa İttifaqın-
da istifadə olunan A  sistemlərinin böyük 
əksəriyyəti bu kateqoriyaya aiddir. 

Bir sözlə, qanun qüvvəyə mindikdən 
sonra süni intellektin səhv getməsi ilə 
bağlı bütün “məzəli” hekayələr hüquqi 
problemə çevriləcək. Xüsusi tənzimləmə 
yükü yüksək riskli A  sistemlərini inkişaf 
etdirən və tətbiq edən şirkətlərin üzərinə 
düşəcək. Bununla belə, risk kateqoriya-
sından asılı olmayaraq, indi süni intellekt-
lə işləyən bütün şirkətlərin A  uyğunluğu-
nu həyata keçirməsi zərurətə çevriləcək. 
Qanun pozuntusuna yol verildiyi halda, 
qanun pozuntusundan və şirkətin ölçü-
sündən asılı olaraq hüquqi şəxslərə 35 
milyon avro (37,7 milyon dollar) və ya 
qlobal dövriyyənin 7 faizinə qədər cərimə 
tətbiq edilməsi təklif olunur.

İndi bütün dünya Aİ-də süni intellekt 
tənzimlənməsinin necə inkişaf etdiyini iz-
ləyir. Çox güman ki, qəbul edilmiş qanun 
yurisdiksiyaların böyük əksəriyyəti üçün 
bir növ “qızıl standart” olacaq, necə ki, 
Avropa Məlumatların Qorunması Qayda-
sı (GDPR) bir vaxtlar belə bir standarta 
çevrilib. Bununla belə, qabaqcıl tənzim-
ləmənin süni intellekt sahəsinin reallıqla-
rına uyğun olub-olmayacağını qarşıda-
kı illərdə görə biləcəyik. Ancaq bu gün 
əminliklə deyə bilərik ki, texnologiyanın 
inkişafının sürətini nəzərə alsaq, tək qa-
nunvericilik tənzimləmə A  sistemlərinin 
təhlükəsiz istifadəsini təmin etmək üçün 
kifayət etməyəcək. Mütəxəssislər əmin-
dirlər ki, öncə bəşəriyyət etik cəhətdən 
özünü məhdudlaşdırmanın və süni intel-
lektdən şüurlu istifadənin vacibliyini dərk 
etməlidir. Bəs bunu edə biləcəyikmi  
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Süni intellektə  
təbii yanaşma

Aİ-nin yeni qanunu nələri dəyişəcək?
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Əflatun Amaşov, İlham Abbasov, Rafiq Bayramov, Əziz Ələkbərov, Xalid Niya-
zov, Qəzənfər Niftəliyev, Tərlan Quliyev və Azər Kərimov tələbə yoldaşları İlham 
Alışanova əzizi

 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verirlər.

Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin rektoru, Əməkdar 
incəsənət xadimi, professor Ceyran Mahmudova Azərbaycan Milli Konservatoriya-
sı vokal kafedrasının müdiri, Xalq artisti, professor Azər Zeynalova atası, tanınmış 
şair-publisist 
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vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir.

“Xalq qəzeti”nin kollektivi “Olimpiya dünyası” qəzetinin baş redaktoru Murad 
Fərzəliyevə anası
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 Xalq qəzeti

 1 304  19 mart 2024-cü il, çərşənbə axşamı

yağıntılı, dumanlı, küləkli
Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologiya Xid-

mətinin məlumatına əsasən, martın 19-da Bakıda və Abşeron yarımada-
sında arabir yağıntılı olacağı gözlənilir. Yarımadanın bəzi yerlərində ley-
san xaraketli intensiv olacağı, şimşək çaxacağı ehtimalı var. Şimal-qərb 
küləyi əsəcək, gündüz arabir güclənəcək. 

 Gecə 5-7 , gündüz 7-9  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 762 mm 
civə sütunundan 75  mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət 0-90  
faiz  olacaq. Azərbaycanın rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağın-
tılı olacağı, dağlıq və dağətəyi rayonlarda qar yağacağı gözlənilir. 
Ayrı-ayrı yerlərdə leysan xarakterli intensiv olacağı, şimşək çaxaca-
ğı, dolu düşəcəyi ehtimalı var. Bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. 
Qərb küləyi  əsəcək, ayrı-ayrı yerlərdə arabir güclənəcək. Havanın 
temperaturu gecə 3-7 , gündüz -13  isti, dağlarda gecə 2-6  şaxta, 
gündüz 2  şaxtadan 3 -dək isti olacaq. 
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Atıcımız gümüş 
 medal qazanıb 

Azərbaycan atıcısı Xanna Əliyeva 
Almaniyanın Dortmund şəhərində keçirilən 
ISAS 2024 beynəlxalq turnirində medal 
qazanıb.

Qadınlar arasında pnevmatik tapançadan atəş 
üzrə mübarizə aparan təmsilçimiz 235.2 xalla ikinci 
yeri tutaraq gümüş medal əldə edib.

Qeyd edək ki, yarış martın 24-nə qədər davam 
edəcək. 

Karateçimiz 
Türkiyədə ikinci olub

Azərbaycan karateçisi Turqut Həsənov 
Türkiyənin Antalya şəhərində keçirilən 
Premyer Liqa yarışında bürünc medal qazanıb.

4 kiloqram çəki dərəcəsində mübarizə aparan 
yığma üzvü kumite proqramında buna nail olub.

Qeyd edək ki, Azərbaycan turnirdə  idmançı ilə 
təmsil olunub. Milli komanda yarışa məşqçilər Şa-
hin Xudaverdiyev və Şahin Atamovun rəhbərliyi ilə 
yollanıb. 

Güləşçilərimizdən 
uğurlu çıxış

Azərbaycanın üç güləşçisi Türkiyənin 
Antalya şəhərində keçirilən U-20 yaş qrupu 
üzrə “Çempionlar” turnirində fəxri kürsüyə 
qalxıb.

Belə ki, qadın güləşində Əsmər Cankurtaran 
(53 kiloqram) bütün rəqiblərini üstələyərək qızıl 
medal qazanıb.

Sərbəst güləşdə isə Ruslan Abdullayev (61 ki-
loqram) və Anar Cəfərli (92 kiloqram) 3-cü yeri tu-
tublar.   
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Bayram idi, gecəquşu oxurdu,
Adaxlı qız bəy corabın toxurdu.
Hər kəs şalın bir bacadan soxurdu,
Ay, nə gözəl qaydadı şal sallamaq,
Bəy şalına bayramlığın bağlamaq. 
Gəldik çatdıq o günə ki, Məhəmmədhüseyn 

Şəhriyar adət-ənənəmizi “Heydərbabaya salam” 
poemasında məhz bu cür təsvir etmişdi. Bu gün 
qeyd edilən sonuncu – Torpaq çərşənbəsi xalq 
arasında “İlaxır çərşənbə”, “Yer çərşənbəsi”, 
“Çərşənbə–suri” kimi də adlanır. Artıq torpağa 
istilik gəlir və bütün təbiət oyanmağa başlayır.  

 İlaxır çərşənbədə xoş ovqatlı ayinlər həyata 
keçirilir. Bu çərşənbə ilə bağlı olan adətlər illərdir 

ki, yaşanır və xalq öz milli Novruz bayramını bö-
yük əhval-ruhiyyə ilə qeyd edir. 

Qulaq falına çıxmaq, qapılara papaq atmaq, 
küsülüləri barışdırmaq, xəstələrə baş çəkmək, 
körpələrə yeni libas almaq da bu bayrama aid 
adətlərdəndir. Bu günə el arasında həm də niy-
yət, dilək çərşənbəsi deyilir. İnanca görə, həmin 
gün ürəkdə tutulan xoş diləklərin hamısı hasil 
olur. Ailədə könül açan sözlər danışarlar ki, qu-
laq falına çıxan şəxs xoşagəlməz ifadələr eşidib 
evinə ümidsiz dönməsin. Bu gündə qorxanların 
başından su töküb qorxuluğunu alarlar, şamı 
yarımçıq söndürməzlər, ailə üzvlərinin sayı-
na görə şam yandırarlar. Axır çərşənbə gecə-
si tez yatmazlar, evdə qazan asar, vəfat etmiş 

yaxın adamları yada salar, onların adını çəkib 
 “filankəslərin adına qazan asdım” deyib qazana 
ət, düyü və s. tökərlər. Axır çərşənbə günü lam-
paları ertədən yandırarlar.

Cavanlar fala baxarlar. Qızlar bir qaba su 
tökər, əllərindəki üzükləri çıxarıb saçlarına salar-
lar. Niyyət tutub üzüyü suyun üstündən keçirər-
lər. İnanca görə, üzüyün qabın kənarına dəydi-
yi say yaşda üzük sahibi gəlin gedəcək. Gecə 
ürəkdə niyyət tutub yatırlar. Gecəyarısı güzgüyə 
baxan, guya, gələcək nişanlısını görür. 

İlaxır çərşənbədə insanlar tonqalın üstündən 
atılıb ağrı-acılarının oda tökülməsini arzu edirlər. 
Burada məqsəd qışdan qalan dərdin, ağrı-acının 
adamın canından tökülməsi, insanın sağlam ruh-
la, saf qəlblə bayrama qovuşmaq istəyidir. Bay-
ram süfrəsində balığın olması bərəkət rəmzi he-
sab edilir. Bişmiş və ya qurudulmuş bütöv balığın 
bir tərəfinə su, digər tərəfinə isə düyü qoyar, arzu 
tutarlar. İnanarlar ki, arzular tezliklə çin olacaq.

Süfrənin əsas bəzəyi al-əlvan boyadılmış 
şadlıq rəmzi olan yumurta, bir də baharın gəlişi-
ni əks etdirən səmənidir. Evimizin xeyir-bərəkəti, 
bol ruzili, gur yanan ocaqlı olması diləyilə İlaxır 
çərşənbəmiz mübarək olsun
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Nərimanın tarixi qolu və 
Zəhranın “Qarabağ” sevgisi

 İndicə Nəriman Axundzadə sol ayağı ilə topu “Braqa”nın 
qapısından keçirəcək və Ağdam komandasının gənc hücumçusunun bu 
tarixi qolu “Tofiq Bəhramov” stadionunun tribunalarında, bütün Bakıda, 
Azərbaycanda toy-bayrama çevriləcək, uşaqdan böyüyədək hamımızın 
sevinci yerə-göyə sığmayacaq. 
Məhz bu qol ölkə çempionumu-

za çox ağır “Portuqaliya səddi”ni 
aşıb, UEFA Avropa Liqası turnirinin 
pley-off mərhələsini uğurla başa 
vurmaq, “Qarabağ”ın zəfər sal-
naməsinə daha bir parlaq səhifə 
yazmaq imkanı verdi. Hətta həmin 
qızıl qol sayəsində Azərbaycanın 
futbol ictimaiyyəti həmişə fəxarətlə 
xatırlayacağı “Bayer” (Leverkuzen, 
Almaniya) ilə həyəcan dolu iki sək-
kizdəbir final görüşünə də şahidlik 
etdi.

Masallı şəhər 11 illik İncəsənət 
məktəbinin 2-ci sinif şagirdi Zəhra 

Əsgərli də çox sağ olsun ki, “Qa-
rabağ”ın həmin möhtəşəm zəfər 
anına öz layiqli töhfəsini verib. Zəh-
ranın bu gözəl bayram günlərində 
diqqətinizə çatdırdığımız əl işi “Qa-
rabağ” Futbol Klubunun feysbuk 
səhifəsində martın 1-də yerləşdiril-
sə də, mən onu yenicə, 2 gün əvvəl 
gördüm. Dərhal da “Xalq qəzeti”nə 
göndərməyi qərara aldım. İmkanı 
qaçırmaq olmazdı

 Uğurlarınız bol olsun, qoçaq 
Nəriman, gözəl Zəhra
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İydə – dərmandır çox dərdə
İydə şoran torpaqlarda da bitən qeyri-adi bitkinin meyvəsidir. O, bir çox fəsadlarda təsirli 

olması ilə tanınır. Belə ki, iydə yemək böyrək xəstəliklərindən əziyyət çəkənlərə faydalıdır. Böyrək 
daşlarının müalicəsində iydə çiçəklərindən dəmlənmiş çayın təsiri böyükdür.

Mütəxəssislər iydənin bir sıra faydalarını açıq-
layıblar. Onların fikrincə, tərkibində C vitamini olan 
iydə soyuqdəymə, qrip və digər xəstəliklərdən qo-
runmağa kömək edir. Həzm sisteminə faydalıdır, 
mədə şişkinliyini aradan qaldırır, ürəkbulanma və 
qusma zamanı kömək edir. Qaynadıb suyunu içdik-
dən az sonra ishal dayanır.

 Tərkibindəki Omeqa-7 yağı dərini nəmləndirir 
və bərpa edir. Saç köklərindəki hüceyrələrin ye-

nilənməsi üçün də faydası var. Yanıq və sağalma-
yan yaralarda, həmçinin ekzema zamanı istifadə 
edilir. Göz quruluğunu aradan qaldırır.

İydədəki antioksidantlar bədəndən toksinləri 
çıxarır və immuniteti gücləndirir. Həmçinin ürək-da-
mar sistemi xəstəliklərindən, mədə və bağırsaq 
xoralarından, yaşlanmadan, iltihabdan, xərçəngin 
təsirindən qoruyur.

Hər bir qida kimi iydənin də bəzi əks-təsirləri 

var. Həddən artıq istehlakı qəbizliyə səbəb olur. 
Ona görə də iydə yedikdən sonra çoxlu su içmək la-
zımdır. Meyvə ağız quruluğuna səbəb olduğundan 
gündə 3–5 ədəddən artıq yemək məsləhət deyil.
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Sağlamlıq

Bu gün İlaxır çərşənbədir 

“Caz rəsmlərdə” 
Salyanda məşhur Azərbaycan bəstə-
karı və cazmeni Vaqif Mustafazadənin 
xatirəsinə həsr olunan “Caz rəsmlər-
də” yaradıcılıq sərgisinin açılışı olub.

Salyan Dövlət Rəsm Qalereyasında 
açılan sərgidə Vaqif Mustafazadə də 
daxil olmaqla dünya caz ulduzlarının 
tanınmış simaları Frank Sinatra, Nina 

Simone, Carlz Lloyd kimi görkəmli caz-
menlərin portretləri və caz kompozisi-
yaları yer alıb.

Yaradıcılıq sərgisində 7 peşəkar, 11 
yeniyetmə və uşaq olmaqla, 1  nəfər 
rəssamın, ümumilikdə, 34 ədəd rəsm 
əsəri nümayiş olunur. Caz mövzulu tab-
lolar əsasən portret və peyzaj janrın-
dadır. Rəsm əsərlərində abstrakt, ma-
zok, realizm üslubları qabarıq formada 
göstərilib.
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